
denně televizor Philips 30×

TOTO VÁM
DARUJEME!

Více informací a pravidla kampaně na www.DATART.cz

Nakupujte online na www.DATART.cz

Sleva 3 000 Kč
12 990 Kč

9990Kč

12
4
cm

4K
Ul
tra

HD

A+

UHD Smart televize
JVC LT-49VU63L
4K Ultra HD rozlišení (3840 × 2160) • DVB - T/C/T2/S2 (H.265/HEVC)
• Wi-Fi • Smart TV - internetový prohlížeč • PPI 1 800 • HbbTV • HDR
• Skylink Fast Scan • 3× HDMI, 2× USB
Skylink Live TV na 90 dní zdarma
po registraci na www.jvc-tv.cz/skylink-90-dni

Kontaktní gril
Tefal Optigrill+ GC712834
Maximální příkon 2 000 W • pečicí pláty jsou vyrobeny z vysoce
kvalitního litého hliníku s nepřilnavým povrchem • 6 automatických
programů • senzor propečení masa • odnímatelný tác na šťávu

Mobilní telefon
Huawei P30
Osmijádrový procesor Kirin 980 • operační
paměť RAM 6 GB • interní paměť 128 GB
• micro SD až 512 GB • fotoaparát
s rozlišením 40+16+8/32 Mpx • GPS
• Wi-Fi • Bluetooth • USB Typ-C • NFC
• hybridní slot • čtečka otisků prstů v displeji
• funkce rychlonabíjení • bezdrátové
nabíjení • Android 9.0 Pie

4499Kč15990Kčlll
Barevné varianty

6,
1"

23
40
×1
08
0

NOVINKA
+ DÁREK
Fitness náramek
Huawei Band 3 Pro

PÁTEK 21. ČERVNA 2019 • Č. 25 • ROČNÍK VIII



Nepoctivci budou mít situaci při prodeji
energií o poznání těžší. Kladivem na ně se
již brzy stane novela energetického zákona,
která výrazně posílí ochranu spotřebitele.
Společně s dalšími velkými energetickými
firmami se i Centropol Energy podílí na tvorbě
nových obchodních pravidel. Prvním
hmatatelným činem je přijetí Deklarace
účastníků trhu s elektřinou a plynem. Ta je
podle Aleše Pospíšila, manažera vnějších
vztahů společnosti Centropol inspirací pro
odborníky, připravující tuto novelu.
Právě jste se na Ministerstvu průmyslu
a obchodu ČR shodli na znění deklarace.
Doopravdy půjde o přelom?
Všelék to ještě rozhodně není. Jde však
o krok správným směrem. To, že naši
představu o budoucím fngování trhu
zastávají i další významní dodavatelé energií,

považuji z hlediska zákazníků
i obchodníků za největší
úspěch. Náš dík patří také
Svazu obchodu a cestovního
ruchu, který pomohl deklaraci
prosadit.
V čem tedy bude ochrana
zákazníků účinnější?
Nynější stav je bohužel
takový, že regulace postihuje
mnohem citelněji obchodníky
s energií, tedy držitele licence.
Trochu se přitom zapomíná
na zprostředkovatele, čili

fyzické nebo právnické osoby, uzavírající
smlouvu jménem obchodníka, a to
za provizi. Právě tyto osoby vytvářejí šedou
zónu, kterou chceme zmapovat.
Můžete být konkrétnější?
Ve spolupráci se státní správou podpoříme
zřízení registru a certifikaci externích
prodejců energií. Když zjistíme, že
zprostředkovatelé používají neetické
praktiky, budeme požadovat okamžitou
nápravu, případně spolupráci rovnou
ukončíme.
Ve kterých oblastech budete
k zákazníkovi vstřícnější?
Za prvé, za přežitek považujeme
dodavatelsko-odběratelské smlouvy
na dobu delší než tři roky. Za druhé,

nebudeme vymáhat pokuty, když odběratel
odstoupí od smlouvy ještě před zahájením
dodávek.
Omezí připravovaná novela například
i plné moci?
Tento problém zatím deklarace
nepojmenovává, ale věříme, že v zákoně to
tak bude. Nynější stav nás přirozeně trápí.
Nechceme, aby se lidé zavazovali k něčemu,
co nemají pod kontrolou. Není přece možné,
aby zprostředkovatel nebo takzvaný
aukcionář zbavil odběratele na dlouhá
léta „svéprávnosti“ tím, že za něho bude
rozhodovat – například o tom, od koho
smí brát plyn či elektřinu a od koho ne.
Proto věřím, že novela jasně stanoví délku
trvání plné moci. Tím se, mimo jiné, zabrání
i zneužívání tohoto právního aktu formou
nežádoucího obnovování nevýhodných
smluv.
Pokud vím, odstraněním nekalých praktik
se zabýváte již delší dobu. Proč?
Ano, už několik let. Šmejdi totiž nepostihují
jen spotřebitele, ale i nás, seriózní
obchodníky. Obecně platí, že šmejdi
řádí všude tam, kde pravidla ochrany
spotřebitele nejsou jasná. Prvním krokem
je, že tato jasná pravidla vzniknou. Toho
jsme, pevně věřím, dosáhli. Druhým krokem
je to, o co nyní bojujeme – přijetí účinného
zákona, platícího pro všechny. Kdo zákon
poruší, končí.

Centropol připravil speciální ceník pro chataře a chalupáře.
Ušetří až třetinu nákladů na elektřinu.

ENERGOŠMEJDY Z TRHU VYTLAČÍME.
KRÁST A PODVÁDĚT SE NEMÁ.

Centropol pokračuje v zavádění revolučních ceníků.
Vychází vstříc všem, kteří platí účty za elektřinu na chalupě,
v letním domě či dokonce jen v garáži.

Speciálně pro ně Centropol připravil ceník Mini. Vyplatí se však jen
lidem se skutečně nízkou spotřebou, pro které Centropol snížil fixní
poplatek až o 90 %. Vyslyšel tak přání chatařů a majitelů dalších
nemovitostí a vychází jim s cenou vstříc.

Informujte se na pobočkách nebo volejte 478 575 555
Adresy jednotlivých poboček najdete na www.centropol.cz

www.centropol.cz

Zákaznická linka

478 575 555

INZERCE



Jižní ČechyJižní Čechy

ČÍSLO 25, ROČ. VIII 21. 6. 2019

JAKUB BARTOŠ

ČESKÉBUDĚJOVICE | Skladník, servír-
ka nebo posila do kuchyně. I necelé dva
týdny před začátkem prázdnin mohou le-
tos Jihočeši sehnat brigádu. I když vol-
ných míst není tolik jako loni, možnosti
stále jsou. Zájemci si navíc vydělají víc.

Výrazně zvedli hodinovou mzdu pro
brigádníky třeba ve strojírenské výrobě
firmy Kern-Liebers v Českých Budějo-
vicích. Zatímco loni společnost lákala
na minimální částku 80 korun na hodi-
nu s možností bonusů, letos nabízí bri-
gádníkům až 120 korun. „Většinou po-
třebujeme pomocné pozice do skladů.
Lidé se k nám už hlásí. Jsou to hlavně ti,

kteří u nás byli v loňském roce, a také
přichází někteří na doporučení. Stavy
pak doplňujeme učni, kteří k nám cho-
dí. Zatím bychom neměli mít problém
brigády zaplnit. Když ale někdo přijde,
práci mu najdeme,“ ubezpečuje persona-
listka Renata Mrkvanová s tím, že více
než 30 brigádníků asi výroba v Budějo-
vicích, kde je téměř 500 zaměstnanců,
potřebovat nebude.

Volná místa nabízí i Madeta. „Je prav-
da, že letos je potřeba brigádníků o něco
nižší, ale stále je sháníme. Jde především
o místa do výroby. Největší poptávka je
asi v Plané nad Lužnicí,“ zmínil personál-
ní ředitel Pavel Buryánek. Kromě toho
má podnik výrobní závody také v Jindři-

chově Hradci, Pelhřimově a Českém
Krumlově. Výrobce Lipánka letošním
posilám navýšil minimální hodinovou
mzdu z 96 na 99 korun, nejvyšší zůstává
na 115 korunách. I tady mají zájemci
o letní brigádu stále šanci najít místo.

Pokud zájemci o letní přivýdělek ne-
chtějí práci ve výrobě, snadno ji najdou
například v restauracích. Řada z nich po-
třebuje posily během celého roku a jinak
tomu není ani v létě. Své o tom ví v Budě-
jovickém Budvaru. „Stále hledáme bri-
gádníky do Masných krámů a do pivnice
Budvarka v areálu pivovaru. Potřebuje-
me lidi do servisu, pomocné síly do ku-
chyně a kuchaře, což je vhodné pro stu-
denty gastronomických oborů,“ popsal
mluvčí pivovaru Petr Samec s tím, že číš-
ník a servírka dostanou 100 korun, posila
do kuchyně 85 korun a kuchař 110 korun
na hodinu. Do výroby a logistiky brigád-
níky Budvar neshání, všech 25 míst má
obsazených. POKRAČOVÁNÍ NA STR. 4

pro důchod
bez starosti

telefon:
233 321 850

www.rentaznemovitosti.cz

PŘÍLOHA NÁŠ KRAJ
Tipy na zajímavá místa
a velké letní akce ...str. 13 až 36

VERONIKA ARICHTEVA
„Namateřství se těším, práce
se ale nevzdám“ ...str. 6 a 7

130 LET ČESKÉ TURISTIKY
Na výlety se lidé strojili
skoro jak do opery ...str. 8 a 9

LIDÉ JAKO HROBAŘI
Koala, nejmenší nosorožec
i motýli vymírají ...str. 10 a 11

NAJDETE
UVNITŘ

Nová interaktivní stezka začala fungovat v lese u vrchu Dubík na kraji Českého Krumlova. Návštěvníkům nabízí celkem
pětatřicet hravých prvků o přírodě. Hrou se zabavili i druháci ze Základní školy Linecká. FOTO | DAVID PELTÁN, MAFRA

Možností pro letní přivýdělky je letos méně, ale i tak
mají některé firmy na jihu Čech stále volná místa.
Brigádníci si vydělají až o 20 korun za hodinu více.

Nová stezka nad Českým Krumlovem

IN
ZE

R
C
E

Brigáda za víc peněz



4 21. června 2019 Jižní Čechy

DOKONČENÍ ZE STR. 3

Plno mají i v jiných částech Jihočeské-
ho kraje. S obsazením brigádnických po-
zic není problém například v opařanské
výrobě firmy Efaflex na Táborsku, kde
vznikají vrata. Podnik se zhruba 300 lid-
mi počítá pro léto s 25 brigádníky. Plá-
nování řeší už na začátku roku, takže
teď už uchazeče odmítá. V létě tady pra-
cují převážně děti stálých zaměstnanců,
zbytek jsou místní z okolí.
Výroba ale musí řešit jiný problém.

„Dávno jsou doby, kdy chtěli lidé brigá-
du třeba na dva měsíce. Většinou teď
převažuje představa měsíc práce a mě-
síc volno. Když někdo jde na dva měsí-
ce, chce 14 dní volno. Je to poměrně slo-
žité a náročné na administrativu a pláno-
vání,“ postěžoval si vedoucí personální-
ho útvaru Efaflexu Milan Šmíd s tím, že
letos dostanou posily na hodinu nejmé-
ně 100 korun, zatímco loni byla nejnižší
částka 90 korun.
Plnomají i na druhé straně kraje u hra-

nic nedaleko Kaplice ve výrobě firmy
Engel, kde vznikají vstřikolisy na plasty
a pracuje zde více než tisíc zaměstnan-
ců. „Teď máme 70 brigádníků a další už
nesháníme. Máme naše učně, které se
snažíme zapojovat, stipendisty a před-
nost dáváme dětem našich zaměstnan-
ců,“ shrnul personalista David Dědič.
I tady se přidávalo. Zatímco loni podnik
nabízel 75 až 95 korun, letos je to 85 až
100 korun na hodinu.
Víc peněz letos nebudou mít jen bri-

gádníci. Podle čísel, které zveřejnil Čes-
ký statistický úřad (ČSÚ), totiž vzrostla
průměrná mzda na jihu Čech za první
čtyři měsíce oproti loňskému roku
o 2 035 korun. Díky nárůstu o 7,5 pro-
centa je tak hrubá měsíční mzda v regio-
nu podle předběžných výsledků 29 175
korun. To je o 3,2 tisíce korun méně než
republikový průměr a 12,3 tisíce méně
než průměrná mzda v Praze.

DAVID PELTÁN

TŘEBOŇ |Čtrnáct skulptur je rozmístě-
ných v centru města i areálu Lázní Auro-
ra. Má je na svědomí jedenáct předních
českých a slovenských autorů, mezi
nimi nechybí Karel Nepraš, Olbram
Zoubek, Kurt Gebauer či Pavel Opočen-
ský.
Město Třeboň zdobí o letní sezoně so-

chařská výstava Třeboňský sochařský
svět. A to až do 15. října.
„Tohle je fakt dobrý. To se nám moc

líbí, jak se v tom odráží vodní hladina
Zlaté stoky,“ komentují kolemjdoucí
dílo Břit od sochařského dua Václav Ci-
gler – Michal Motyčka.
Výstava lidem představuje díla, jež

na jihu Čech ještě nebyla. Mnohá do-
konce vznikla právě pro vybrané místo
výstavy. Například v zámecké zahradě
návštěvníci najdou plastiku Rodina při-
pravená k odjezdu. Klíčové dílo výtvar-
níka Karla Nepraše je vyrobené z oceli
zvané corten, takže vypadá jako zrezlé.
Uvnitř je však zdravé. Původní sochu
zničili komunisté kvůli názvu, později
však byla nalezena poničená ve výkopu
a umělcova dcera Karolína nechala po
smrti svého otce podle plánů udělat dvě
kopie. Jedna se nachází v pražském vý-
tvarném prostoru Dox. Druhá byla na

zahradě rodiny a nyní je v třeboňské zá-
mecké zahradě. „Je vlastně poprvé na
výletě. Vybrala jsem si ji, protože
Schwarzenbergové museli před fašisty
i komunisty utíkat. Název a příběh so-
chy se mi k tomu zdál symbolický,“ vy-
světluje kurátorka Lída Klímová, která
připravila akci společně s třeboňskou
radnicí a Lázněmi Aurora.

Na výstavě jsou díla
Olbrama i Jasana Zoubka
V ulicích města najdete i práce Olbrama
Zoubka a jeho syna Jasana. Ten na ná-
městí nainstaloval kamennou plastiku
Ty a Já. „Je úplně jiný než otec a toto
dílo to dokazuje. Kámen a naprostý mi-
nimalismus. Zobrazuje zde krásný
vztah se svojí ženou. Rodiče ho ovlivni-
li v sochařské činnosti, ale nekopíruje
je,“ říká Lída Klímová.
Zajímavý příběh má i socha Pavla

Opočenského před Bertinými lázněmi.
Tři a půl metru vysoký menhir s názvem
Votumest se divákům představuje rov-
něž poprvé a je připomínkou předkřes-
ťanských míst. Žulový kámen, který po-
chází z lomu v Kozárovicích u přehrady
Orlík, je prakticky původní, autor do něj
dodělal otvory odhalující vnitřní svět ka-
mene. „Menhir tři roky ležel a nyní po-
prvé stojí. Je velice těžký a museli jsme

kvůli jeho instalaci pod ním vybetono-
vat desku,“ popisuje organizátorka.
Zajímavé je i dílo Petra Písaříka, kte-

rý reprezentuje na výstavě konceptuální
umění. Na sochu použil vše, co po měs-
tě našel, od starého bicyklu až po tabul-
ku s informacemi o samotném autorovi.
Diváka zaujme pestrobarevnost symbo-
lizující barevný život, interaktivita i sí-
ťová taška. Autor ji tam dal, protože
chtěl vyjádřit lásku své přítelkyni.
Sochy doslova obsadily město. Další

díla jsou pak k vidění i areálu Lázní Au-
rora, kde zájemci najdou práce Milana
Kuzici či Michala Gabriela. Mladou ge-
neraci pak zastupují Ján Kovářík nebo
Ondrej 4.
„Pokud budete procházet letní Třebo-

ní, můžete se nechat okouzlit. Vstoupit
do světa umění a dialogu s těmito vý-
znamnými umělci,“ zve Lída Klímová.
„Letní Třeboň ve mně evokuje pocit
slunce, vody, barev, volnosti. A stejné
pocity ve mně vzbuzuje i umění –
v mém případě sochařské umění. Jak
asi budou vypadat ta známá místa, po-
kud jim vdechneme úplně novou ener-
gii? Do Třeboně jsme proto pozvali nej-
větší osobnosti umění,“ dodává.

Vydává:MAFRA, a.s., IČ: 45313351, se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSC 150 00 ■ Evidenční číslo: MK ČR E 20628 ■ Šéfredaktor 5plus2: Petr Škarda ■ Zástupce
šéfredaktora 5plus2: Jan Korbel ■ Vedoucí krajské redakce MAFRA:Michal Remeš, tel. 388 909 210 ■ Editor: Roman Šperňák, roman.spernak@mafra.cz ■ Obchodní oddělení:
Jana Janušová, tel.: 388 909 313, jana.janusova@mafra.cz ■ Distribuce 5plus2: distribuce@5plus2.cz ■ Redakce jižní Čechy: B. Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice,
redakce.budejovice@5plus2.cz ■ Tisk: TISKÁRNY MAFRAPRINT Praha a Olomouc. Vydání je neprodejné, vychází každý pátek.
■ ©MAFRA, a.s. 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu týdeníku 5plus2 (včetně jeho překladu) bez písemného svolení vydavatele je
zakázáno. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Vydavatel si vyhrazuje právo bez udání duvodu nepřijmout inzerci.
■ Vydavatelství MAFRA, a.s. je součástí koncernu AGROFERT.

Míň míst pro
brigádníky, ale
zase za víc peněz

AUTOVRAKOV
Ekologická likvidace autovraků

Zdarma včetně odvozu a odhlášení

777 816 749
www.autovrakov.cz

Veřejná prostranství lázeňského
města zaplnily sochy známých
umělců. Lidé mohou obdivovat
díla Kurta Gebauera i Olbrama
Zoubka. FOTO | DAVID PELTÁN, MAFRA

INZERCE

Ulice Třeboně obsadily
sochy známých umělců
Výstava Třeboňský
sochařský svět oživila
centrum lázeňského
města. Lidé uvidí i díla
Olbrama Zoubka a jeho
syna.



21. června 2019 5Jižní Čechy

MARIE HAZUKOVÁ

JIŽNÍ ČECHY | Jako dítě policistkou
být nechtěla. „Měla jsem kamaráda
u Vězeňské služby, takže jsem věděla,
že něco takového existuje. Ale pak jsem
nastoupila do zvláštní školy. A po revo-
luci, když se trochu uvolnily mantinely
a děti začaly lézt učitelům po hlavě,
jsem si řekla, že bych měla udělat změ-
nu a začít dělat něco jiného,“ popsala
Renáta Miková. Ke kariéře kriminalist-
ky ji nasměroval manžel kolegyně, kte-
rý jí o policejní práci vyprávěl.

Nyní už u policie slouží 25 let, z toho
na oddělení vražd, loupeží a znásilnění
dětí zhruba 20 let a za svou službu dosta-
la ocenění Policistka roku 2018.

„Je to určitě zajímavá práce, protože
člověk se dostane do styku se spoustou
lidí, ale se spoustou lidí i z té druhé stra-
ny. A u vražd vždycky říkám, že to je to
jediné, co můžeme udělat pro pozůsta-
lé, že zjistíme, kdo byl pachatelem trest-
ného činu,“ vysvětlila, co ji k tak nároč-
né práci přitahuje. I po letech práce u po-
licie ji dokáže šokovat brutalita žen.

„Nejnáročnější asi je, když někdo za-
vraždí člověka a pak zjistíte, že to spá-
chaly dvě ženy,“ povzdychla si krimina-
listka. „A samozřejmě nejen vraždy, ale
i znásilnění dětí, pokud je dokonané,
tak utkví v hlavě vždycky,“ doplnila.

Během let si našla svůj ventil, jak se
s pohledem na mimořádnou brutalitu,
s níž se běžný člověk setká jen v detek-
tivkách, vypořádat. „Po takové práci

musí vždycky člověk nějak relaxovat,
takže mám své specifické věci, mezi
něž samozřejmě patří sport. Jezdím na
kole, hraju tenis, volejbal. A pak také za-
hrádka,“ popsala Miková. Ani sportov-
kyní není čistě rekreační. Vybojovala
řadu medailí na mezinárodních policej-
ních mistrovstvích ve volejbale
a v běhu na lyžích. Medaile přivezla
i z policejních olympijských her v Bar-

celoně, Quebecu a Adelaide za jízdu na
horských a silničních kolech a za běh.

Jako matka dvou dcer a brzy už troj-
násobná babička se snažila zkušenosti
z práce na rodinu příliš nepřenášet. „Já
doufám, že to nějak zásadně nepozna-
menalo výchovu mých dětí. Ale na dru-
hou stranu je pravda, že když chtěly ně-
kam chodit na diskotéky, tak měly zaká-
zány hospody, kde se berou drogy a po-
dobně,“ podotkla vyšetřovatelka. Ni-
kdo z rodiny přímo v jejích šlépějích ne-
šel, jedna z dcer se stala právničkou.

Skloubit práci kriminalistky s domác-
ností podle ní není žádný problém.
„Když všechno funguje, jak má, tak
není důvod, aby nefungovala rodina.
Stihla jsem vždycky uvařit, stihla jsem
všechno s dětmi připravit a učit se
s nimi, když byly malé. A že jsem ně-
kdy byla v noci v práci, příliš nevníma-
ly,“ doplnila Miková.

Kromě titulu Policista roku získala
také ocenění společně s týmem Mo-
bilheim, se kterým jako hlavní vyšetřo-
vatelka objasnila obzvlášť brutální vraž-
du manželů na Písecku.

Policistka roku Renáta Miková se svými dcerami. FOTO | MARIE HAZUKOVÁ

Přijmeme do pracovního poměru
řidiče a řidičky autobusu

Pro oblast: Jindřichův Hradec, Třeboň a Dačice
Požadujeme: řp sk. D,
profesní průkaz, kartu do
DGT, zdravotní způsobilost
Nabízíme: jistotu stabilního
zaměstnání, průměrnou
mzdu více než 33 000 Kč
plus diety 2 500 Kč,
motivační složku za pHM,
možnost ubytování.
Možnost zaměstnání i na
zkrácený úvazek.
Benefity: úhrada pojistky
z výkonu povolání, zdarma chytrý mob. telefon + sim karta
s hrazeným tarifem vč. internetu, cestování firemními
autobusy zdarma, firemní půjčka, příspěvek na penzijní
nebo životní pojištění, příspěvek na dětský tábor.
Možnost získání řidičského průkazu ZDARMA

ČSAD Jindřichův Hradec s.r.o.
U Nádraží 694/II, 377 14 Jindřichův Hradec
e-mail: info@csadjh.cz
www.csadjhradec.cz
www.modra-vlna.cz Tel. 606 612 477

INZERCE

„Nejvíc mě šokuje brutalita žen“
Osmapadesátiletá kapitánka Renáta Miková z Českých Budějovic získala ocenění Policista roku 2018



6 21. června 2019 Česká republika

VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Zahrát si ve 33 letech princeznu
není zase tak výjimečné, pokud vypadáte
mladě jako Veronika Arichteva. Ovšem
aby vás režisér obsadil v tomto věku do
role královy dcery, které má být 16 let, to
už ego každé ženy pořádně potěší. „Reži-
sér Pavel Khek mi řekl, že budu vidět
dost z dálky, takže to diváci zbaští,“ smě-
je se Arichteva, kterou v těchto týdnech
čeká maraton divadelních představení
Zimní pohádka v rámci Letních shake-
spearovských slavností.

Mám pocit, že poslední rok pro vás
byl plný podobných výzev. Ať už šlo
o účast ve StarDance či vůbec první
hlavní roli v celovečerním snímku
Narušitel. Co bude dál?
Asi miminko. (smích)

Vážně?
No tak, Ježíš… Už je na čase se v životě
trošku někam posunout. Máte pravdu,
posledních pár let mi do života přicháze-
jí zajímavé pracovní věci a často to pro
mě jsou opravdu výzvy. Hrozně mě to
baví, což ale znamená, že člověk někte-
ré věci odsunuje. Říkali jsme si, že pů-
jdu do StarDance a potom už zvolním
a budeme se konečně soustředit víc na
rodinu. Do toho pak ale přišly Letní
shakespearovské slavnosti, a takové na-
bídky se neodmítají. Můžu už přiznat,
že hrát v Shakespearovi byl takový můj
sen, který jsem si ale nikdy v životě ne-
myslela, že by mohl být reálný. Teď se
to ale stalo a já jsem za to nesmírně
vděčná. Přistupuju k tomu s obrovskou
pokorou, protože vím, že to nebude jed-
noduché. Zvlášť pro mě, která jsem
Shakespeara hrála naposledy na konzer-

vatoři. Doufám, že jsem se za těch x let
trošku herecky posunula a že to nebude
jako to moje veršování na škole. Teď
jsem plná různých pocitů – především
nervozity, očekávání, štěstí, ale přizná-
vám, že i strachu.

V zimní pohádce si zahrajete dceru
krále v podání Martina Hofmanna.
Jak jste si zatím herecky a lidsky
sedli?
S Martinem jsme se pracovně zatím
u žádného projektu nesetkali. Samozřej-
mě ho ale znám a vážím si ho jako her-
ce. Podle mě je to jeden z našich vůbec
nejlepších herců. Má neuvěřitelné cha-
risma. Budu se od něj snažit co nejvíce
věcí pochytit a naučit. Takže budu hlav-
ně co nejvíc pozorovat jeho práci.

Ještě chvíli zůstaneme u vaší role
princezny Perdity ve hře Zimní
pohádka. Před nedávnem jste
oslavila 33. narozeniny, takže je to
pro vás takový hezký dárek zahrát
si princeznu, že?
To ano, hlavně nezapomínejte, že je
to šestnáctiletá princezna!
Když mě režisér Pavel Khek
do téhle role obsazoval, pta-
la jsem se ho, jestli si je jis-
tý, že bych měla hrát šest-
náctku. A on mi na to od-
pověděl, že budu vidět
dost z dálky, takže to di-
váci zbaští. (smích)
Vlastně mě na tom baví
jeho rozhodnutí, že ne-
chce vidět tuhle šestnácti-
letou princeznu tak, jak
si ji většina lidí před-
staví – to znamená
jako naivní mladou
žábu. Naopak ji staví
do pozice, řekla bych
až takové ranařky,
která se s ničím moc

nepáře, ale zároveň se v ní pere skuteč-
nost, že je dcerou krále. Je hrozně hezké
mezi těmito dvěma protichůdnými polo-
hami proplouvat. Proto chtěl Pavel do
téhle role herečku, která má už nějaké
roky za sebou, a já myslím, že to bude
fungovat.

Jste i vy sama děvče od rány?
Myslím si, že ano. Nikdy jsem nebyla
holka, která si sedne do kouta a čeká, až
ji někdo k něčemu vyzve. Nechci říkat,
že mám vysloveně ostré lokty, ale doká-
žu se ozvat, postavit se za svůj názor
a když se mi něco nelíbí, tak to říct.

Když jsem se dívala na vaši filmogra-
fii, tak mě překvapilo, že poprvé
jste se mihla před kameru už
ve čtyřech letech ve filmu Čaroděj-
ky z předměstí. Vzpomínáte si na to
vůbec ještě?

Jasně, na to si pamatuju, jenže to byl
komparz, kdy jsem jen stála opřená
o sloup. Tenhle film totiž točil můj táta
a měl nás zrovna se ségrou na hlídání.
Neměl nás kam dát, tak nás postavil
ke sloupu. Jinak ale první opravdová
role byla v deseti letech v Jezerní králov-
ně. Tam jsem se shodou okolností po-
znala s Nikčou Štíbrovou, která v pohád-
ce hrála také. Pak jsme se dlouhé roky

neviděly a před nějakými osmi lety
jsme se zase nějak „sčuchly“.

Kromě Zimní pohádky
zkoušíte aktuálně
také představení

Meda

Nejdříve Velká role ve filmu Narušitel a nyní i v Letních
shakespearovských slavnostech. A vloni také úspěch
v taneční show. Všechny tyto úlohy ale možná brzy
zastíní nová životní role Veroniky Arichtevy.
„Co bude dál? Asi miminko. Už je na čase se v životě
trošku někam posunout,“ říká herečka. „Namateřství
se těším, ale práce se nechci vzdát úplně,“ zdůrazňuje.

Jsem děvče od rány, sedět

FOTO | TOMÁŠ KRIST, MAFRA

5plus2
■ ROZHOVOR

Veronika Arichteva
■ Narodila se 20. května 1986 v Praze.
■ Vystudovala hudebně-dramatické oddělení Pražské konzervatoře.
■ Už během studia se objevila v roli Sylvy Petrové v seriálu Ordinace
v růžové zahradě, později hrála v seriálu Vyprávěj, kde také potkala
svého budoucího manžela, režiséra Bisera Arichteva.

■ Známá je i ze seriálů První republika či Policie Modrava.
■ V roce 2018 patřila k nejlepším účastníkům taneční show StarDance.
■ Spolu s Nikol Štíbrovou a Martinou Pártlovou tvoří komické trio 3v1.
Natáčejí vtipná videa a také moderují.

„ Můžu už
přiznat, že

hrát v Shakespearovi byl
takový můj sen, který
jsem si ale nikdy
v životě nemyslela, že
by mohl být reálný.



21. června 2019 7Česká republika

o životě Medy Mládkové. Kvůli téhle
hře se učíte dokonce i stepovat. Jak
vám to po taneční průpravě ve Star-
Dance jde?
Co vám budu povídat, nejde. Je to vážně
těžké. Myslím, že i těžší než cha-cha
ve StarDance. Samozřejmě, že mi tahle
průprava trošku v něčem pomohla, ale
step je něco úplně jiného. Nejsem si jis-
tá, jestli dobře slyším rytmus, což je
tady opravdu klíčové, takže mám trochu
problémy. Navíc nemáme tréninky kaž-
dý den. Víte, mně všechny tyhle věci tr-
vají déle. Ve StarDance jsme výsledky
opravdu vydřeli, protože jsme poctivě
a hodně trénovali. Tady je to jiné, proto-
že musím na té roli pracovat i jinak než
jen z pohledu stepu. Doufám, že se to
poslední měsíc zkoušení někam pohne,
jinak… tam asi nepřijdu. (smích)

Když jsem se dívala na program
Shakespearovských slavností, je
z něj patrné, že dobrou polovinu
léta vám spolkne Zimní pohádka…
A tu druhou Meda.

Takže na dovolenou se nedostane-
te?

Mám tam volný asi týden, takže určitě
pojedeme s manželem někam k moři.
To musíme, protože v září začínám
zkoušet pro divadlo Palace a od konce
října další, tentokrát zájezdové předsta-
vení.

Nemluvila jste náhodou na začátku
rozhovoru o dítěti?

Ale to půjde. Vážně. Věřím, že kdy-
bych si na pár měsíců odskočila, půjde
to s nějakou alternací zvládnout a pak
bych v nějaké míře zase naskočila zpět.
Já se na mateřství hrozně těším, ale ne-
chci se úplně vzdát práce. Pokud to pů-
jde nějak skloubit, budu nejšťastnější.
Proto ráda nazkouším další dvě věci –
abych se měla k čemu vracet. To je tako-

vý můj plán. I tak jsem ale například ne-
dávno odmítla jednu roli v seriálu. Vě-
děla jsem, že bych to časově nezvláda-
la, a když do něčeho jdu, chci vědět, že
budu mít prostor se tomu opravdu věno-
vat. Také chci být samozřejmě nějaký
čas doma. Přeci jenom plánovat si rodi-
nu bez toho, abychom se s manželem po-
tkali, tak úplně nejde. (smích)

popis pracovní pozice
příprava nových strojů k prodeji • servis a opravy zemědělský strojů v dílně i u zákazníků • záruční i pozáruční servis

Mechanik zeMědělských strojů

AGROMEX České Budějovice, tel.: +420 725 890 176
www.agromex.cz

požadujeme
zručnost, zájem o práci a chuť rozvíjet se ve svém oboru • vyučení v oboru opravář zemědělských strojů,

nebo automechanik • řidičské oprávnění skupiny c, t výhodou

pro regiony Strakonice, Prachatice, České Budějovice, Písek a Český Krumlov

Zimní pohádka, v níž mají Češi moře
V pozdní Shakespearově romanci Zimní pohádka si Veronika Arichteva
v rámci Letních shakespearovských slavností zahraje po boku Martina
Hofmanna, Aleny Mihulové, Petry Špalkové nebo Saši Rašilova. Režie se
chopil Pavel Khek. Děj hry situoval dramatik na Sicílii a do českých zemí,
kterým ovšem překvapivě propůjčil moře. Na Pražském hradě se hraje
denně v termínech od 28. 6. do 6. 7., dále pak od 8. do 19. 7. Představení
v Brně se odehrají od 21. do 24. 7. a v Ostravě od 26. do 28. 7.

ZDROJ | AGENTURASCHOK (FOTO: PAVELMÁRA)

Pocta Medě Mládkové
Další inscenací, ve které se bude Veronika Arichteva

od konce června objevovat na jevišti, nese název
Meda. Hra vznikla u příležitosti oslav stých

narozeninmecenášky a sběratelky MedyMládkové.
Uvádět se bude na nádvoříMusea Kampa.

v koutě mě jen tak neuvidíte

INZERCE



8 21. června 2019 Česká republika

JOSEF HORA

ČR | Češi dosáhli skvělých cestovatelských
úspěchů po celém světě. Tak třeba rodák
z Trutnova Samuel Fritz objevil v 17. století
pramen Amazonky, o 300 let později určil
o stovky kilometrů dál čtyři prameny nejdel-
ší řeky na světě zase Čech, přírodovědec Bo-
humír Jánský. Dobrodruh Emil Holub jako
první na světě zmapoval slavné Viktoriiny
vodopády v Africe. Černý kontinent nebo

Jižní Ameriku objevili pro široké masy Če-
choslováků zase Zikmund a Hanzelka.

Jenže stejně horliví byli i cestovatelé,
kteří posledních 130 let objevují nejrůzněj-
ší kouty české země. Právě tehdy, v roce
1889, začaly vznikat vůbec první české tu-
ristické trasy – vyznačil je nově založený
Klub českých turistů.

Vedly v blízkosti Prahy, ta úplně první
ze Štěchovic do Svatého Jána. Začala se
tak rodit tuzemská turistika, moderní zába-
va, kdy první vyznačené stezky měřily
55 kilometrů. Lidé je milovali a milují do-
dnes. Dokazuje to dnešních 40 tisíc kilo-
metrů značených pěších tras, což se rovná
délce zemského rovníku. Vývoj českého
turismu v současné době mapuje výstava
v pražském památníku na vrchu Vítkov
s názvem Zdrávi došli!, na kterou se může-
te přijít podívat až do 1. září.

Kdyby však někdo z dnešních turistů
potkal svého tehdejšího „soukmenovce“
z roku 1889, asi by nevěřícně kroutil hla-

vou. Mužský vycházkový oděv byl totiž
spíše společenský oblek, ženy šlapaly há-
jem v dlouhé sukni, blůze a v ozdobném
klobouku. Muž se opíral o vyřezávanou
vycházkovou hůl, dáma o paraplíčko.
V kapse nebo torně si tito pionýři turistiky
nesli malé knížky, jedny z prvních turistic-
kých průvodců, které hojně sepisovali
a vydávali další milovníci túr.

Pro podporu i za Benešem

Spolek se rychle rozrůstal, vznikl první
cestovatelský časopis zvaný Časopis turis-
tů v ceně 20 krejcarů za vydání. Pro srov-
nání – za 15 krejcarů se dalo pořídit 10 va-
jec nebo jedna slepice. „Moderní turistika
vzala svůj původ u Angličanů. Díky nim
je dnešní Švýcarsko všeobecným cílem ev-
ropské turistiky, což je jeden z jeho hlav-
ních pramenů příjmů a nynějšího blahoby-
tu,“ psalo se v lednu 1889 v prvním čísle

časopisu s tím, že i u nás je třeba zisků z no-
vodobé záliby Evropanů, tedy z turistické-
ho ruchu. Po celé
zemi se stavěly tak-
zvané „útulny“,
tedy chaty, kde
mohli členové
klubu s vel-
kou slevou
nocovat.

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.

tel.: 773 191 811, trofejeeu@gmail.com

Objednejte si
týdeník 5plus2
www.5plus2.cz/schrankovne

Replika historické turistické ta-
bulky na první značené trase
KČT. Trasa vznikla 11. května 1889
a spojila Štěchovice se Svatoján-
skými proudy. V tomto roce byly
vyznačeny další tři trasy: na Karl-
štejn, Skalku a Rač. První dálková
trasa Praha–Brdy–Šumava vznik-
la v roce 1912. FOTO | ARCHIV NM

INZERCE

První značená turistická
trasa vedla ze Štěchovic
do Svatého Jána. V roce
1889 se tak začala rodit
moderní česká turistika,
která sehrála roli také
v odboji proti nacistům.

www.ekonomicke-stavby.cz

Lucie 6B 4+1 9979 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

katalog 600 domů

130 let po červené aneb Na výlet

Data v mobilu zadarmo?

JJ SIM kup v trafice,
nebo online

Internet zdarma platí 30 dnů
od aktivace SIM nebo dobití.
Více na www.mobil.cz



21. června 2019 9

Koncem 19. století to byly často malé
boudy, za první republiky už obrovské
chalupy a navíc síť 300 studentských
nocleháren či několik rozhleden.

Jenže davy turistů, připomínající spíše
diplomatický sbor či milovníky opery,
měly s přibývajícími značenými kilomet-
ry jednu velkou potíž. Základní a jedinou
značkou byla totiž červená barva, takže na
křižovatkách lidé bloudili a ztráceli se.
Musela proto přijít „turistická revoluce“ –
k červené se přidala modrá, v roce 1916
pak ještě žlutá a zelená.

Bylo to třeba, vždyť těsně po zrodu Čes-
koslovenska měřila síť stezek 25 tisíc kilo-
metrů, před druhou světovou válkou 40 ti-
síc. To už byl Klub československých tu-
ristů významnou institucí čítající desetitisí-
ce členů. Vedli ji vzdělaní, hrdí, obětaví
a sebevědomí lidé, kteří se tehdy se svými
požadavky neváhali vydat ani za hlavou
státu, za prezidentem Edvardem Benešem
na Pražský hrad. Audience v roce 1935 tr-
vala 45 minut. „Řádně vybudovaný turis-
mus je z hlediska mezinárodního věhlasu
a zejména národního hospodářství stejně
důležitý jako četné jiné úkoly,“ shrnul Be-
neš schůzku a slíbil turistům podporu.

S legitimací za svobodou

O pár let později – na podzim 1938 a pak
hlavně v březnu 1939 – nastaly nejen pro
milovníky turistiky nejhorší chvíle a tisíce
Čechů prchaly před nacistickými okupan-
ty. Právě při tom sehráli milovníci turismu
významnou úlohu. Za první republiky fun-
govala dohoda Klubu československých
turistů s podobnou organizací v Polsku,
Polským tatranským spolkem, o tom, že

členové spolků mohou v rámci svých túr
přecházet bez pasu hranici obou států, a to
až do hloubky 50 kilometrů. Stačilo vlast-
nit legitimaci klubu. Tehdejší místopředse-
da klubu Jaroslav Janák a další členové
mnoha lidem vystavili falešné legitimace
a ti díky tomu utíkali do Polska. Němečtí
okupanti na tento trik přišli až v roce
1940. Janák byl zatčen a měl být popra-
ven. Zásluhou jeho přátel se ho ovšem po-
dařilo dostat do ústavu pro choromyslné,
kde válku přežil. V květnu 1945, když
Němci utíkali, z ústavu unikl i Janák
a hned se postavil se zbraní na barikády.
Za své hrdinství byl později zvolen předse-
dou Klubu československých turistů.

Po roce 1948 byl majetek klubu znárod-
něn, turismus se ale rozvíjel dál.

Asi nejslavnější akcí z doby komunistic-
ké vlády je pochod Praha–Prčice, založe-
ný roku 1966.

Jedno z prvních „označovacích druž-
stev“, které malovalo červené turistic-
ké značky. Dole Kafkův ilustrovaný
průvodcepoKrálovství českém (vydá-
no 1897), 18svazková kniha kombinující
geografii s využitím tehdy dostupných
dopravních prostředků pro cestování.

„Značkaři“ současnosti
Sedmdesát tisíc kilometrů, to je v Česku
současná délka značených pěších a
běžkových tras, cyklotras nebo hipotras,
které slouží výletům v koňském sedle.
Český systém je unikátní, stejný nebo
podobný převzalo Polsko, Maďarsko, část
Německa nebo Ruska. Nadšenci z Čech
značkují i v Rumunsku nebo Albánii.
Značení v Česku provádějí kvalifikovaní
značkaři bez nároku na odměnu, roční
údržba vyjde asi na 15 milionů korun.
Náklady se letos zvýší, na vině je kůrovec.
Pokácené stromy se značkami musí totiž
klub nahradit například sloupky
či plechovými značkami, a to zejména
na Moravě a Vysočině.

www.ozp.cz

Sluneční brýle zdarma jsou určené
pouze pojištěncům OZP.

Vyřiďte si cestovní pojištění
se slevou včas! Na každé pobočce
OZP si k tomu navíc můžete
vyzvednout fešácké sluneční brýle
zdarma!

ROZDÁVÁME
SLUNEČNÍ
BRÝLE!

jako do opery



10 21. června 2019 Česká republika

VERONIKA STREJCOVÁ

ČR | Osmdesát tisíc. Zdánlivě vysoké
číslo, jež ovšem ve světě zvířat zname-
ná kritický stav. Před několika týdny při-
šla z Austrálie alarmující zpráva, že po-
pulace koalů medvídkovitých – vedle
klokanů nejznámějších vačnatců světa,
klesla právě pod tuto pro vědce magic-
kou hranici. Tento oblíbený chlupáč je
tedy takzvaně „funkčně vyhynulý“.

V praxi to znamená, že tato zvířata
sice z krajiny zcela nevymizela, ale pře-
žívají v počtu, který už není schopný
dát život dalším dostatečně silným a ži-
votaschopným generacím. Zvláště když
obývají obrovská, mnohdy od sebe izo-
lovaná teritoria.

Smutnou zprávu o osudu roztomilých
medvídků přinesla organizace Austra-
lian Koala Foundation, která bojuje za
záchranu těchto zvířat. Podle Zdeňky
Křenové z Přírodovědecké fakulty Uni-
verzity Karlovy, která se mimo jiné za-
bývá ochranou přírody v Česku i ve svě-
tě a populační biologií ohrožených dru-

hů, lze medvídka koalu vnímat jako
symbol vymírání druhů nejen ve světě,
ale i u nás. „Určitě bych neřekla, že
když vymře medvídek koala, způsobí to
něco zásadního na druhém konci plane-
ty. Spíš je to symptom, který určitým
způsobem indikuje, že problémy máme
na celé planetě,“ vysvětluje.

Poslední samice v Malajsii

To, že medvídek koala „funkčně vyhy-
nul“, je nejen podle Křenové, ale i aus-
tralských odborníků výsledkem kombi-
nace různých důvodů. „Jsou mezi nimi
i faktory, které jdou velmi úzce za člově-
kem. Je to například změna užívání kra-
jiny. Zmenšujeme přirozené biotopy,
kde divoká zvířata mohou žít, a oddělu-
jeme od sebe jednotlivé zbytkové popu-
lace, čili už se mezi sebou nemohou kří-
žit. To je v případě endemických druhů
obzvláště velký problém,“ vysvětluje.

Aby špatných zpráv nebylo málo,
v červnu dorazila z Malajsie informace,
že uhynul poslední samec nosorožce su-
materského žijící na tomto území.
V Malajsii tak nadále přežívá jedna jedi-

ná samice tohoto nejmenšího dru-
hu nosorožce. Celosvětově jde
o pouhých 30 až 80 jedinců, kteří žijí
převážně na ostrově Sumatra.

Vymírání živočišných druhů je pro-
blémem celé planety. Svědčí o tom zprá-
va OSN o stavu globální populace rost-
lin a živočichů, která byla zveřejněna
před několika týdny. Ohrožen vymře-
ním je zhruba milion druhů živočichů
a rostlin.

„Ničíme vlastní blahobyt“

Nejzásadnějším důvodem vymírání je
ničení přirozených ekosystémů člově-
kem. V konečném důsledku však dopa-
dy toho jednání pocítí i on sám. Vyhynu-
tí totiž hrozí zhruba deseti procentům
druhů hmyzu. Ovšem naprostá většina

plodin, které pěstuje člověk, po-
třebuje živočišné opylovače.
„Důkazy jsou nezpochybnitel-
né. Naše ničení biodiverzity
a ekosystémů dosáhlo takové
míry, která ohrožuje náš blaho-
byt přinejmenším stejně jako
člověkem způsobené změny kli-
matu,“ uvedl Robert Watson,
předseda Mezivládního panelu
OSN, který za zprávou stojí.

Podle Zdeňky Křenové k nej-
dramatičtějšímu vymírání dochá-

zí právě u skupin živočichů, které běžně
neregistrujeme. „Nevidíme například, ko-
lik mizí druhů blanokřídlého hmyzu a tak
podobně. Nemáme pro to žádnou kvanti-
fikaci. Když ale zmizí medvídek koala
nebo nosorožec, je to něco, co můžeme
přidat na onen symbolický hřbitov,“ říká.
Na druhou stranu, některé signály z říd-
noucí říše hmyzu jsou už i dnes poměrně
dobře viditelné. Například znatelný úby-
tek motýlů, který je v posledních letech
víc než patrný v českých zahradách, stej-
ně tak jako úbytek včel.

Obecně platí, že v daleko větší míře
vymírají malé druhy. Ty velké se totiž
dokážou lépe přizpůsobovat změnám.

Roztomilýmedvídek koala nebo nejmenší nosorožec světa nejspíš
definitivně zmizí z volné přírody. Především kvůli působení
lidstva hrozí vymření milionu druhů zvířat a rostlin. „Důkazy jsou
nezpochybnitelné. Naše ničení biodiverzity a ekosystémů dosáhlo
takové míry, která ohrožuje náš blahobyt přinejmenším stejně
jako člověkem způsobené změny klimatu,“ varují světoví vědci.
V Česku třebamizí motýli a další hmyz potřebný pro zemědělství.

Lidé jako hrobaři. Planeta

Nosorožec sumaterský
amodrásek obecný.Dva
zcela odlišné zvířecí dru-
hy, které však vymírají ze
stejného důvodu: Člověk
vytrvale ničí prostor pro
jejich přirozený život.

FOTO | WIKIPEDIA

5plus2
■ TÉMA

Počet medvídků koala, kteří stále
obývají australskou přírodu, se po-
hybuje kolem 80 tisíc kusů. Jde
však o pouhý zlomek původní po-
pulace zvířat, jež byla mezi lety
1890 až 1927 lovena pro svou kože-
šinu. Z dříve známých 128 teritorií
se koalové dnes nacházejí pouze
ve 41 oblastech. REPROFOTO | MAFRA



21. června 2019 11Česká republika

„Proto také do naší krajiny přicházejí
velké druhy typu bobr nebo třeba vlk.
Jsou to zvířata, která jsou dostatečně chyt-
rá a dokážou se adaptovat v krajině po-
znamenané člověkem. Motýli nebo ptáci
jsou ve svých životních návycích daleko
více konzervativní. Například některé
druhy opylovačů jsou závislé pouze na je-
diném druhu rostlin. Když ovšem v kraji-
ně vymizí, tak ho nedokážou ničím nahra-
dit a vymřou,“ dodává Křenová.

Možnosti nápravy a záchrany kritic-
ky ohrožených druhů narážejí na řadu
problémů a zapotřebí je podle odborní-
ků spíše komplexní systémová změna.

Například s vracením odchovaných
zvířat do přírody to není tak jednodu-
ché, jak by se mohlo zdát. Ne každá sna-
ha narazí na stejný úspěch, jako se to
před lety podařilo pražské zoo v případě
zachování koně Převalského.

„Samozřejmě existují varianty zá-
chranných chovů, které se dělají v síti
zoologických zahrad, a to zvláště u vel-
kých zvířat. Obecně ale tyto opravné zá-
sahy člověka mají smysl jen v případě,
že je zachovaný biotop, kam se daný
druh může vracet. Konkrétně například
u zmiňovaného nosorožce je hlavním
problémem ztráta jeho přirozeného bio-
topu,“ říká Křenová.

Jinými slovy, snahy o záchranné cho-
vy mohou mnohdy přijít vniveč, jestliže
se zvířata prakticky nemají kam vracet.

Koně Převalského se daří vracet
do volné přírody. Na rozdíl od ji-
ných zvířat má tento druh štěstí,
že z planety nemizí jeho přirozený
biotop. FOTO | ARCHIV ZOO PRAHA

Země budoucnosti: Místo vzácných zvířat krysy a švábi
Je to paradox přírody. Zatímco z povrchu Země postupně zmizí řada vzácných živočišných
a rostlinných druhů, přežívat v budoucnu budou především tvorové, kteří pro člověka nemají
velký význam. Nebomu dokonce spíš škodí. Potvrzuje to i Pavel Kindlmann, který patří mezi
hlavní autory vědecké zprávy o globálním stavu populace rostlin a živočichů. Mezi druhy,
u nichž drastický pokles populace zdaleka nehrozí a které se v člověkem změněném světě
dokážou naopak ještě více rozmnožovat, takmají být především krysy, myši, komáři
a podobně. Podle Zdeňky Křenové, vědkyně zabývající se ochranou přírody a populační
biologií ohrožených druhů, je důvod prostý: „Jsou to zvířata, která žijí v relativně složitých
společenstvech, a tím pádem jsou sociálně velmi chytrá a také přizpůsobivá,“ říká.
Dalším živočichem, kterého provází
pověst, že dokáže přežít
prakticky cokoli, včetně jaderné
katastrofy, je šváb. A do jisté
míry se tato tvrzení zakládají
na pravdě. Švábi jsou totiž
neuvěřitelně odolní, o čemž
svědčí už samotný fakt, že Zemi
obývají více než 280milionů let.
Navzdory klimatickým změnám
jejich počet navíc stoupá.
Pokud jde o radioaktivní
záření, podle amerických
výzkumů z roku 1959
odolají tito malí tvorové
dvacetkrát silnější
radiaci než člověk.

80 tisíc je kritický počet,
který podle vědců
znamená, že daný
zvířecí druh už není
schopný zajistit dost
silné další generace.

138 - 170 Kč/hod.

LETNÍ BRIGÁDY
NEJEN
V PRAZE

ZÁLOHY, UBYTOVÁNÍ, ZAŠKOLENÍ
Kontakty:

tel.: 222 534 534, 777 335 756
e-mail: brigada@creditczech.cz

www.creditczech.cz

pokladny, sklady, administrativa,
pultový prodej, doplňování zboží a další…

www.klasterskymlyn.cz
+420 727 842 511

Penzion KlášterskýMlýn 9, 341 92 Rejštejn

restaurace, minigolf, tenisový kurt,
volejbalové hřiště, kuželky, fitness

Penzion, chatky, autocamp

Relaxace na Šumavě
v krásné přírodě národního parku

kvůli nim přichází o koaly i motýly

INZERCE



12 21. června 2019 Česká republika

JOSEF HORA

ČR |VPraze byl21. června1689 krásný za-
čátek léta. Nebe nad převážně gotickým
městem bylo jako vymetené. Ten den si ale
historie bude pamatovat v černých barvách,
kdy Prahu devastovaly plameny, dodnes
přezdívané jako Francouzský požár Prahy.
Zároveň se o tomto neštěstí mluví jako
o největším teroristickém útoku na Prahu.
Za oběť mu padly stovky domů i mrtvých.

Kdybyste se tehdy před 330 lety zeptali
Pražanů na Francouze, dostalo by se vám
odpovědi v podobě odplivnutí na zem
nebo peprného slova. Pražané Francouze
nesnášeli, mohla za to propaganda probíha-
jící na pozadí války, kde na jedné straně
stál francouzský král Ludvík XIV. a na

straně druhé Svatá říše římská, respektive
dnešní české země, Německo, Rakousko
a další středoevropské státy, jejichž vojska
ovšem bojovala na východě Evropy s Tur-
ky. Toho využili Francouzi a Ludvík vy-
dal rozkaz k invazi do střední Evropy.

Jeho vojska si při obsazování vesnic
a měst počínala velmi brutálně. „Turek zá-
padu“, přezdívalo se pro zvěrstva francouz-
skému králi. Jednou z praktik, která měla
vyvolat u nepřítele chaos, bylo posílat do
velkých měst předvoj agentů – žhářů. Sku-
piny tvořili vojáci, marodéři (lehce zranění
nebo zranění předstírající vojáci) a vrazi,
ale i zajatí Češi znalí českých měst.

Naverbovaní čeští zrádci

Když francouzské vojsko dobylo německé
město Philippsburg, ocitla se mezi zajatci
i řada českých vojáků naverbovaných dřív
v okolí Českých Budějovic. A právě někte-

ří z nich se poté přidali k Francouzům. Tři-
cítka Čechů a Francouzů dostala za úkol
provést v Praze žhářský útok. Velitelem
byl jistý setník Sedmihradský. Proč taková
zrada? Češi prý od svých velitelů nedostá-
vali žold, proto se nechali lehce naverbovat
francouzskou stranou. A vyjeli ku Praze.

Do města vstoupili koncem května 1689
hlavní branou a s padělanými dokumenty.
Ubytovali se v hospodě U Tří Zvonků, pat-
řící jistému Francouzi. Přípravy na akci tr-
valy tři týdny. Sedmihradský se třemi muži
vyráběl ve sklepě granáty a doutnáky. Zby-

tek najatých žhářů, kteří si po spálení Pra-
hy mohli díky odměně pořídit menší nemo-
vitost, se usídlil po dalších hospodách.
Tady čekali na smluvené znamení, které
připadlo právě na úterý 21. června.

Dodnes se vypráví o tom, že se požár roz-
šířil z hostince U Černého orla, kde pobý-
val žhář Vavřinec Procházka. Vítr naštěstí
foukal směrem k Vltavě, díky tomu bylo
plamenů ušetřeno Nové Město, zato židov-
ské ghetto a Staré Město lehly popelem. Po-
žár zuřil 24 hodin, velká část gotické Prahy
při něm takřka zanikla. Město se ale z pope-
la zdvihlo, ovšem už jako barokní.

Pražský apelační soud, poměrně moder-
ní byrokratická instituce, označil už deset
dnů po požáru za viníky Francouze, důka-
zem bylo přiznání jistého Benedikta Dure-
ze. Historici ovšem poukazují na to, že
jeho přiznání bylo vynuceno na mučidlech.
Odborníci také zmiňují možnost, že požár
mohli v dobové protifrancouzské hysterii
založit nějací šílenci. Nebo šlo o pouhou ne-
hodu? Faktem je, že do českých zemí bylo
na jaře 1689 vysláno na 150 žhářů, a to
v převlečení za žebráky, kněze, mnichy či
vojáky. Doložené naopak není, zda právě
oni mohou za tehdejší požáry v Klatovech,
Hořovicích, Trutnově či Broumově.

• Každý žhář z česko-francouzské záškodnické skupiny měl v Praze v červnu 1689 svůj rajón,
kde měl pomocí granátů, doutnáků a zápalných patron zapalovat dřevěné střechy, kolny, skladiště
a otevřené sklepy.
• Během požáru se podařilo několik žhářů chytit. Rozzuření Pražané je poté bez milosti házeli
do plamenů. Další byli chyceni, když prchali z Čech. Soud jim vyměřil takzvanou „dvojí smrt“.
Poté, co byli katem zpola nebo téměř uškrceni, byla smyčka povolena. Když se poprvé z hluboka na-
dechli, vzplála pod nimi hranice.
• Požár zničil 766 obytných domů, šest kostelů a klášterů, deset synagog a obecní mlýny s pilou
a vodárnou na Novém Městě. V jedné ze synagog, kde lidé hledali záchranu, uhořelo asi 170 Židů.
• Podobně byla pod taktovkou Francouzů vypálena řada měst. V dnešním Německu šlo napří-
klad o Heidelberg či Mannheim. Mozkem žhářských útoků byl oblíbenec krále Ludvíka XIV., gene-
rál Ezéchiel du Mas, Comte de Mélac (na dobové rytině vlevo).
• Už před ohnivou katastrofou Prahou kolovaly letáky upozorňující na francouzské žháře. Den po
požáru otiskly pražské noviny Ordinari Post Zeitungen příběh a barvité líčení, jak barbarsky vypálili ně-
mecké město Špýr. Téměř nikdo nepochyboval, že i pražský oheň mají na svědomí právě Francouzi.

ZÁBLESK
HISTORIE

FOTO | 2x WIKIPEDIA.ORG

I po 330 letech zůstává velký požár Prahy z června
roku 1689 záhadou. Dost možná jej způsobili i Češi
naverbovaní francouzským králem Ludvíkem XIV.
Šlo by tak o první teroristický útok v českých zemích.

ParlamentníListy.cz

NIKDO VÁM NEVNUCUJE,
CO SI MÁTE MYSLET

Střípky o požáru z 21. června 1689

Zapálili Prahu čeští „teroristé“?

INZERCE



NÁŠ KRAJ
SPECIÁLNÍ MAGAZÍN 5PLUS2 PRO JIŽNÍ ČECHY 21. ČERVNA 2019

magazín pro volný čas

Tipy na výlety
a letní akce



na
tel. číslo

90211
jen za

16 Kč

SMS
ve tvaru

MFD16

Dnešní noviny
za jednu SMS ve
vašem mobilu

MLADÁ FRONTA středa 23. 9. 2015 18 Kč

9 771210 116058

1 5 2 2 3
MF DNES XXVI/223
Předplatné 225 555 566

Cena v zahraničí: Slovensko 1,10 €,
Německo, Rakousko - 1,90 €

Navštivte náš zpravodajský
server www.idnes.cz

Strana 6

ZA KOLIK SI LETOS
ZALYŽUJETE
Přehled největších českých středisek Strana 7

Skandál koncernu
Volkswagen dopadne
i na české řidiče. Moto-
ry s programemna
podvádění při měření
emisí mají i některé
škodovky.

Jan Sůra
redaktor MF DNES

MLADÁ BOLESLAV Pokud máte
škodovku, volkswagen či audi s mo-
toremna naftu a byly vyrobeny v le-
tech 2009–2013, čeká vás s velkou

pravděpodobností nucená návště-
va autoservisu.
Velký skandál s podvody při mě-

ření emisí z dieselových motorů,
který objevily u vozů koncernu
Volkswagen americké úřady, dora-
zil i do Česka. Volkswagen včera při-
znal, že problém se týká 11 milionů
aut po celém světě, mezi nimi i za-
tím neupřesněného množství těch,
co jezdí po českých silnicích.
Jsou to vozidla smotorem označo-

vaným koncernem jako EA 189, v
praxi jde o naftové motory o obje-
mu 1,6 a 2,0 litru. Automobilky kon-
cernu teď dávají dohromady se-
znam všech aut, kterých se závada
na softwaru týká. V Česku půjde na-
příklad o předchozí modely fabie,

octavie a superbu, ale ne všechny.
„Vědět bychom to měli během
zhruba dvou dnů,“ slibuje Jozef Ba-
láž, mluvčí Škody Auto, které se
skandál také týká. Z Volkswagenu
nakupuje většinu motorů, které do
svých aut montuje.
Včera nebylo známo, zda nepří-

jemnosti čekají tisíce, nebo statisí-
ce majitelů aut. Vozy koncernu
Volkswagen jsou v Česku dlouhodo-
bě nejprodávanější a mají až pade-
sátiprocentní podíl na trhu nových
automobilů.
Zatím není jasné, co všechno bu-

dou v servisech s auty s takovými
motory dělat. Nejčastěji se mluví o
tom, že bude stačit jen nahrát nový
software. „Technický vývoj skupi-

ny Volkswagen intenzivně pracuje
na technickém řešení. Zákazníky
budeme odpovídajícím způsobem
informovat,“ dodal Baláž.

Náklady na takové úpravy vždy
nese automobilka. Volkswagen si
už vyhradil 6,5 miliardy eur na kry-
tí ztrát, akcie za dva dny ztratily čty-
řicet procent hodnoty a čím dál
více se mluví o konci šéfa celého
koncernu Martina Winterkorna.
Na rozdíl od jiných svolávacích

akcí ale nemusí řidiči trnout hrů-
zou, zda je jejich auto bezpečné.
Software, který umožnil ošálit úřa-
dy při měření emisí, nemá na bez-
pečnost žádný vliv. Baláž ujistil, že
všechna nová auta ze Škody Auto
aktuálně už podobný problém ne-
mají.
Celý koncern ale musí řešit přede-

vším ohrožení pověsti a důvěry zá-
kazníků. I když je otázkou, jak moc

lidé řeší právě emise. „Aktuální pro-
blémy mohou mít pro koncern
Volkswagen zásadní dopady. Na re-
putaci, tržby a zisk automobilky mo-
hou být značné, a to nejen na úrov-
ni mateřské společnosti, ale i dceři-
ných značek,“ míní David Marek
z poradenské společnosti Deloitte.
Problémy Volkswagenu přitom

nejsou dobrou zprávou ani pro čes-
kou ekonomiku. Volkswagen a od-
byt jeho aut mají totiž na českou
ekonomiku extrémně silný vliv. Jak
na samu Škodu Auto, která je v Čes-
ku největší firmou, tak na další vý-
robce automobilových dílů, kteří
na koncernu VW„vyrostli“ a dodáv-
ky tvoří velkou část jejich tržeb.

Pokračování na str. 8

Ministři vnitra EU
schválili velkou větši-
nou kvóty na rozděle-
ní dalších 120 tisíc
uprchlíků. Česko, kte-
ré nesouhlasilo, by se
mělo postarat celkem
až o pět tisíc azylantů.

Luboš Palata
redaktor MF DNES

BRUSEL Evropská unie sáhla vče-
ra ke zbrani, kterou v tak důležité
otázce nikdy nepoužila. V hlasová-

ní kvalifikovanou většinou porazila
odpor Česka, Slovenska, Maďarska
a Rumunska proti povinným
kvótám na rozdělení 12O tisíc
uprchlíků. Finsko se zdrželo.
Hořkost očekávané porážky je o

to větší, že se od zbytku visegrád-
ské čtyřky odpojila Varšava, která
odmítla jít do předem prohraného
boje.
„Visegrádská čtyřka přestala do-

časně existovat. Polákům nerozu-
mím,“ řekl ministr vnitra Milan
Chovanec. „Je to upatlaná dohoda,
která nebude fungovat,“ dodal a na-
značil, že Česko může proti dohodě
podat žalobu u Evropského soudu
v Lucemburku. Slovenský premiér

Fico dokonce uvedl, že „dohodu
Slovensko nebude respektovat“.
Největší tlak na přijetí kvót vyvíje-

lo Německo, jež je cílem většiny ža-
datelů o azyl a odhaduje, že letos
jich především z válkou zničené Sý-
rie přijme až milion. Berlín dával
najevo, že v případě pokračujícího
odporu Česka a dalších několika

zemí je připraven vynutit si rozhod-
nutí zcela nezvyklým většinovým
hlasováním. „Je nepřípustné, že by
Evropa dala svým občanům a světu
najevo, že tento problém nedokáže
řešit,“ prohlásil německý ministr
vnitra Thomas de Maiziere.

Řekové a Italové neregistrují
Paradoxem je, že přijaté kvóty pro-
blém neřeší a Německu, alespoň
zpočátku, vůbec neulehčí jeho roli
největšího příjemce azylantů.
Podle včera přijaté dohody se to-

tiž podle kvót budou rozdělovat ža-
datelé o azyl z takzvaných „hotspo-
tů“ – registračních center v hranič-
ních zemích schengenského prosto-

ru. Tedy Řecka a Itálie, odkud by
měly další země EU převzít asi 66 ti-
síc uprchlíků. Jenže běženci, kteří
by se mohli přerozdělovat, nyní
chybí. Itálie a Řecko je totiž posled-
ní měsíce neregistrují, ale posílají
rovnou dál. Pokud se to nezmění,
budou kvóty zcela k ničemu.
Maďarsko, odkud mělo být pře-

místěno dalších 54 tisíc uprchlíků,
prohlásilo, že „není hraniční zemí
EU“, protože uprchlíci museli pro-
jít Řeckem nebo Itálií či Bulhar-
skem, a odmítlo účast na progra-
mu. Proto 54 tisíc lidí ponechá Ev-
ropská komise v přerozdělovací re-
zervě, například pro Chorvatsko.

Pokračování na str. 2

Z domova

Členka vedení
ANO Kleslová
nabídla svou
rezignaci

Unie nadiktovala kvóty. Chybí jí ale uprchlíci

Majitelé škodovek
budoumuset do servisu

Foto: Radek Cihla, MAFRA

„V Bruselu byl dnes
poražen zdravý
rozum.“
Milan Chovanec
ministr vnitra

UPRCHLÍK:
V ČESKU
JSEMDOMA
Rozhovor dne Str. 4

VYSOČINA
Za jízdu na cyklostezkách plaťte,
navrhuje v Jihlavě jejich odpůrce

Na radnici řeší, zda nadále pokračovat
v masivním budování tras pro bicykly

Fakta
Kterých škodovek
se problém týká:

Jedná se o některé dieselové moto-
ry TDI řady EA 189 s objemem 1,6
a 2,0 u starších verzí modelů Ško-
da Fabia, Roomster, Octavia nebo
Superb.
Celkem jde ve světě o 11 milionů
vozů. Kolik českých majitelů bude
muset do servisu, automobilka Ško-
da včera neuvedla.



21. června 2019 15Náš kraj

JIŽNÍ ČECHY: RÁJ CYKLISTŮ 18
Pro milovníky cyklistiky je na jihu Čech
spoustu nových cyklostezek, cyklotras
a dalších zajímavostí. Přinášíme vám shrnu-
tí toho nejdůležitějšího.

SLAVNOSTI PĚTILISTÉ RŮŽE 16
Do středověku vrátí návštěvníky oblíbené
Slavnosti pětilisté růže v Českém Krumlo-
vě, které vypuknou ve městě zapsaném na
seznamu UNESCO už tento víkend. Láka-
dlem je několik historických průvodů nebo
živé šachy.

TAKE 6 NEBO KRYŠTOF 21
Světové osobnosti vážné hudby, české
špičky rocku i popu, ale i pohodová atmo-
sféra v kulisách malebné přírody. To jsou
letní festivaly na jihu Čech. Na Mezinárod-
ní hudební festival Český Krumlov letos do-
razí například americké vokální uskupení
Take 6, které získalo několik cen Grammy.

UMĚNÍ VE MĚSTĚ 24
Každý rok ozdobí České Budějovice a dal-
ší místa v Jihočeském kraji sochy od růz-
ných umělců při venkovní výstavě Umění
ve městě. Prohlédněte si ty nejzajímavěj-
ší.

NEJLEPŠÍ RODINNÉ AKCE 30
Borůvkobraní, Město lidem / lidé městu
nebo Selské slavnosti v Holašovicích. Ne-
spočet rodinných akcí hostí po celý rok již-
ní Čechy. Vypravte se na některou z nich!

STEZKA ŽELEZNÉ OPONY 28
Vydejte se na netradiční cyklovýlet po bý-
valé železné oponě. Dálková trasa EuroVe-
lo 13, která měří 10 tisíc kilometrů, vede čás-
tečně také kolem hranic v Česku i Rakous-
ku. Cestou se můžete zastavit v Muzeu ve-
teránů v Nové Bystřici, projdete si slavonic-
ké podzemí nebo navštívíte Muzeum želez-
né opony na zámku Weitra.

NÁŠ KRAJ
JE PŘÍLOHA MF DNES
A TÝDENÍKU 5PLUS2

Šéfredaktor: Jaroslav Plesl
Vedoucí budějovické redakce:
Michal Remeš
Editor: Petr Kubát
Inzerce: MAFRA, a. s.,
odd. inzertních poradců
Budějovice, Boženy Němcové
12/2, České Budějovice
Tel.: 388 909 313
E-mail:
inzercecb@mafra.cz
Vydala:MAFRA, a. s.
Tisk: Tiskárny MAFRAPRINT
Foto na obálce:
Marek Podhora, MAFRA

ČESKÝ KRUMLOV
RÁJ PRO VODÁKY, TURISTY, KTEŘÍ
CHTĚJÍ POZNAT HISTORICKÉ
ZAJÍMAVOSTI, ALE I PRO RODINY
S DĚTMI. K NÁVŠTĚVĚ LÁKÁ
NESPOČET GALERIÍ, MUZEA, ZÁMEK
NEBO KLÁŠTERY S INTERAKTIVNÍMI
VÝSTAVAMI.

FOTO: MAFRA

CO SI TAKÉ PŘEČTETE



16 21. června 2019 Náš kraj

N
a tři dny opět převezmou vládu nad
Českým Krumlovem Rožmberkové.
Do města se vrátí elegantní dámy a
urození rytíři, úzkými uličkami bude
znít historická muzika a místo aut bu-

dou projíždět renesanční kočáry tažené koňmi.
Letošní 33. ročník Slavností pětilisté růže se tu
odehraje od pátku 21. června do neděle 23. červ-
na.

„Tento ročník je poctou všem ženám rožmber-
ského rodu. Téma jsme postavili na jedné udá-
losti z léta roku 1589, kdy Eva z Rožmberka, sest-
ra Viléma a Petra Voka, zprostředkovala jejich se-
tkání na Českém Krumlově. Poslední Rožmber-
kové měli tehdy dlouhodobý spor, který se týkal
náboženství,“ uvedl Jan Vozábal, ředitel městské-
ho divadla a organizátor slavností.

Setkání sourozenců posledních Rožmberků
v Českém Krumlově se promítne do celého pro-
gramu. Hlavní historický průvod městem bude
přehlídkou panujících rodů na Krumlově a je-
jich významných představitelů i hostů. Celkem
projde městem během slavností pět průvodů,
z toho dva ohňové. „Hlavním je slavnostní kostý-
movaný průvod městem v sobotu v 15 hodin,
kdy v něm půjdou kromě šlechty, dvořanů a měš-
ťanů také bubeníci a halapartníci, celkem na 600
lidí. Budou v něm k vidění také koně a renesanč-
ní kočár,“ popsal Vozábal.

Letošní novinkou, která má návštěvníkům
slavností zkrátit zdlouhavé čekání na průvod,
budou improvizovaná vystoupení na třech mís-
tech po trase před jeho průchodem. Účinkovat
budou služebné z měšťanských domů, které si
budou sdělovat, co ti Rožmberci, co ta Eva, co ty
slavnosti. Scenáristky Stáňa Kočvarová a Sylva
Malinková nazvaly předskokanky stručně: drb-
ny. Pro návštěvníky je připraveno 200 progra-
mů na deseti scénách po celém městě, které na-
bídnou to nejlepší z historické hudby, divadla,
šermu a tance nejenom z období gotiky a rene-
sance. Účinkovat bude 80 souborů z celé repub-
liky, z toho 20 jich je přímo z Krumlova.

„Součástí programu budou také kejklířská a
ohňová vystoupení, dobové hry pro malé i velké
příchozí, dobové trhy na zámku a ve městě včet-
ně historických pokrmů. V pivovarských zahra-
dách se bude péct sele, krocan a další dobroty
pro mlsné jazýčky,“ řekla krumlovská mluvčí Pet-
ra Nestávalová.

Další novinkou letošních slavností budou v pi-
vovarských zahradách drezurní vystoupení a
komponované programy s koňmi v hlavní roli.
V sobotu tam návštěvníci uvidí drezurní ukázky
voltiže, dámského sedla, čtverylky a garoči včet-
ně nočních vystoupení. „A jsem moc rád, že ko-
ordinátorem těchto aktivit je Petr Barvík, který je
náš kamarád z Krumlova a teď pracuje s koňmi v
Číně,“ podotkl šéf městského divadla.

Zájemci se budou moci opět svézt za zvýhod-
něnou cenu pro návštěvníky slavností na vo-
rech, a to z přístaviště Parkán. Vyzkoušet si mo-
hou i plavbu na benátské gondole, která bude
jezdit od Benešova mostu ke šlajsně u zámku. To
je jediná trasa, kde je možné s dlouhou gondo-
lou po řece v Krumlově proplout. A kromě plav-
by na voru a benátské gondole bude ještě voro-
plavba Radka Šťovíčka při slavnostech mimořád-
ně provozovat přívoz přes Vltavu z centra od
Myší díry do městského parku. Tím si mohou
lidé zkrátit cestu, aby nemuseli obíhat celé měs-
to.

Do slavností se opět zapojí i kláštery. „Přícho-
zí si u nás užijí program na klášterním dvoře, ná-
dvoří klarisek a v klášterních zahradách. Připravi-
li jsme řemeslný trh, kde si mohou vlastnoručně
udělat svůj výrobek pod vedením zkušených ře-
meslníků, ale také pestrý kulturní program. Na-
jdou tu věštírnu, žongléry, kejklíře, šermíře i mu-
zikanty,“ vypočítala manažerka klášterů Kateři-
na Slavíková.

Návštěvníci se mohou zapojit do programu na
více místech a leccos si i vyzkoušet. Například
v městském parku bude středověké ležení, které
dovolí nahlédnout do svého zázemí s polní ku-
chyní a biřici.

PROGRAM
Pátek 21. června
Zahájení 33. ročníku slavností na náměstí
Svornosti v 18.00
Noční ohňový průvod z Horní ulice do Pi-
vovarských zahrad v 21.45 s ohňovým za-
končením ve 22.30
Sobota 22. června
Slavnostní průvod panovníků z rodu
Rožmberků z Horní do Pivovarské
ulice od 15.00
Plavby na benátské gondole z nástupiště
v Rybářské ulici 9.30–22.00
Drezurní vystoupení s koňmi v Pivovar-
ských zahradách 10.20–22.45
Slavnostní ohňostroj: jižní zámecké
terasy ve 24.00
Neděle 23. června
Krless – středověká světská hudba na ná-
městí Svornosti 12.00–13.00
Historický průvod městem ze zámku do
Horní ulice od 14.30
Po celou dobu slavností
Historické trhy na I. zámeckém nádvoří
Řemesla na klášterním dvoře a v řemesl-
né uličce
Pivovarská krčma v Pivovarských
zahradách
Dobové ležení ve stylu 13. až 16. století
v městském parku
Voroplavba s nástupištěm v přístavišti
Parkán
Vstupné
Jednodenní vstupné pro dospělé je v pá-
tek 200 a v sobotu 300 korun. Dvouden-
ní základní vstupné stojí 300, skupiny
nad deset osob platí 250 korun, studenti
150 a děti do 15 let 75 korun. Zdarma
mají vstup děti do 10 let a příchozí v histo-
rických kostýmech.
www.slavnostipetilisteruze.eu

Dvě stě programů
na deseti scénách
s 80 účinkujícími
soubory z celé
republiky. Třídenní
show a zábavu pro děti
i dospělé slibují
Slavnosti pětilisté růže
v Českém Krumlově.

TEXT: LUDMILA MLSOVÁ
FOTO: MAREK PODHORA, MAFRA

Pětilistá růže v Krumlově
přenese do středověku





18 21. června 2019 Náš kraj

L
etošní jihočeská cyklistická se-
zona oficiálně začala už v úvo-
du května v Prachaticích. Na
historické Velké náměstí se
sem sjeli cyklisté z celého kraje.

Kromě doprovodného programu se
však mohli těšit, že si projedou nové
úseky v okolí města. Zahájen byl totiž
provoz cyklotrasy Zlatá stezka – Blani-
ce.

Prachatice tak nyní protíná páteřní
cyklostezka, která vede od hranic s Ba-
vorskem až k soutoku řek Otavy a Blani-
ce u Putimi na Písecku. Tady se napoju-
je na již vybudovanou cestu kolem Ota-
vy, dále vede k soutoku s Vltavou a po-
kračuje až do Prahy.

Přímo na Prachaticku vznikly dvě ces-
ty. Blanická trasa vede od pramene stej-
nojmenné řeky poblíž Arnoštova a cyk-
listy vede podél toku až do Putimi. Tato
trať je dlouhá sto kilometrů. Druhá má
40 kilometrů, začíná na hraničním pře-
chodu Mechový potok a na Blanickou
stezku se napojuje v obci Běleč u Pra-
chatic.

„Jsem rád, že se povedlo uskutečnit
nápad, který jsme dostali před čtyřmi
lety. Tehdy jsme pozvali na schůzku sta-
rosty obcí, jejichž katastry měly trasy

vést, abychom jim myšlenku stát se
součástí páteřní cyklotrasy představili.
A rozhodli se ji podpořit,“ těší starostu
Prachatic Martina Malého.

POZNAJÍ ROZMANITOST
JIHOČESKÉ KRAJINY
Podle jeho slov nebylo vyjednávání jed-
noduché, protože nová cesta protíná
až dvacet katastrálních území. Na pro-
jektu se město podílelo společně s Na-
dací Jihočeské cyklostezky.

Trasy využily současných silnic a les-
ních cest a nově je propojily a vyznači-
ly. „V řadě úseků je stezka blízká příro-
dě. Je navíc hodně rozmanitá, a pokud
se cyklista rozhodne projet ji celou až
od hranic, v poměrně krátkém úseku
pozná rozmanitost a ráz jihočeské kraji-
ny. Navíc vede klidnými místy, která ne-
jsou zaplavená turisty,“ láká zájemce
ředitel Nadace Jihočeské cyklostezky
Jan Vlášek.

V současné době nadace ještě dokon-
čuje celé proznačení. Hotovo by mělo
být během června. „Vyjednávání byla
někdy komplikovaná. Potíže jsme měli
například na lesních cestách, ale s Lesy
ČR se nakonec podařilo vše domluvit
a zamýšlenou linii stezky udržet. Hrozi-

lo, že bychom v jednom úseku museli
uhnout od údolí Blanice, což by byla
velká škoda,“ doplňuje Jan Vlášek.

Podoba nových tras vycházela ze stu-
die, která zkoumala možné varianty,
kudy je vést. Vyšla na 380 tisíc korun
a přispělo na ni město Prachatice, Nada-
ce Jihočeské cyklostezky a Jihočeský
kraj. „Vyznačení v terénu bude stát dal-
ších 150 tisíc korun. Někde využíváme
stávajících sloupků, částečně však vybo-
čujeme ze současné sítě cyklostezek,“
informuje ředitel nadace Vlášek.

K SOUMARSKÉMU MOSTU UŽ
CYKLISTÉ NEMUSÍ PO SILNICI
Propojení cesty od hranic s Německem
až do hlavního města pomohlo i loňské
otevření půlkilometrového úseku mezi
prachatickou Rumpálovou ulicí a Ostro-
vem za 7,5 milionu. A město Volary vy-
budovalo stezku k Soumarskému mos-
tu vedoucímu přes Teplou Vltavu. Cyk-
listé tak k němu nemusí jezdit po frek-
ventované silnici směřující k hraniční-
mu přechodu Strážný.

Možností, jak nově označené cyk-
lotrasy využít, je více. Lákavé jsou vari-
anty se startem i cílem právě v Prachati-
cích.

Od hranic až k Putimi.
Cyklisty čekají novinky

TEXT: DAVID NEBOR
FOTO: MAFRA

Jižní Čechy nabízejí cyklistům spoustu možností zajímavých výletů a nových zážitků. Ke
stávajícím kilometrům cyklostezek přibyly letos ještě trasy v okolí Prachatic. Připravena je na
léto také celá řada akcí.



21. června 2019 19Náš kraj

Nejkratší z nich je dlouhá třináct
kilometrů. Cyklista vyjede z města
na jih a po stoupání na Libínské sed-
lo pokračuje až do obce Zbytiny. Od-
tud se může stejnou cestou vrátit.

Další dvě varianty jsou okruhy. Za-
čátek cesty je stejný, místo do Zbytin
však musíte zahnout do Blažejovic a
dále projet Mlynářovicemi a kolem
Zábrdského mlýna. Za ním se můžete
vydat směrem na Oseky a Kahov, od-
kud je to do Prachatic už jen pár mi-
nut v sedle. Tento kratší okruh měří
37 kilometrů.

Delší má ještě o deset kilometrů
více. Za Zábrdským mlýnem však mu-
síte pokračovat dále k Husinci. Zpát-
ky do Prachatic se dostanete přes Tě-
šovice a Běleč.

Cyklisté si kromě klasických projíž-
děk mohou vybrat také z řady akcí v
regionu. V sobotu 6. července je start
v hospodě U Datla v Blatné. Jedenác-
tý ročník vyjížďky s názvem Zemí za-
myšlenou začíná mezi osmou a desá-
tou hodinou dopoledne a provede
Strakonickem. Trasa je dlouhá 45 kilo-
metrů.

Prázdninový cyklovýlet můžete
podniknout také v sobotu 27. červen-
ce. Zavítejte do Kestřan na Písecku
na akci zvanou Chcete-li Kestřanské

tvrze viděti, na kole musíte přijeti.
Akce začíná v 8.30 hodin v areálu u
řeky. Poznáte krajinu rybníků a mok-
řadů a zažijte středověkou atmosfé-
ru kestřanských tvrzí. Připravena
bude i škola rýžování zlata na řece
Otavě.

Pokud rádi šlapete ve dvou, bude
pro vás lákavé Písecké cyklování. Ori-
entační soutěž dvojic na kole chystá
svůj pátý ročník. Start je dopoledne u
Sladovny. Nejde o závod, páry však
musí dorazit na všechna kontrolní sta-
noviště v okolí města Písku a zde se
vyfotit. Kam musíte vyjet, se předem
nedozvíte, protože záchytné body
jsou tajné až do startu. Akce je určena
pro amatéry i pokročilé cyklisty. Dvo-
jice mohou být ženské, mužské, smí-
šené nebo rodič s dítětem do patnácti
let.

Na konci září pak můžete poznat
mikroregion Podkletí. Akce začíná v
sobotu 28. září v Chelčicích u kostela
sv. Martina. Jmenuje se Slavnosti plo-
dů, protože kromě okolních obcí vede
i ovocnými sady. Konec sezony Nada-
ce Jihočeské cyklostezky plánuje na
neděli 6. října v Buzicích na Strakonic-
ku, kdy návštěvníci zhlédnou krásy
Blatenska. Veškeré akce naleznete na
jihoceske-cyklostezky.cz.

pramen V olyòky

Více informací:
Turistické informační středisko Vimperk, nám. Svobody 42, 385 01 Vimperk,

tel.: +420 388 402 230, infocentrum@mesto.vimperk.cz

Území, kterým cyklotrasa vede, přitahuje především svou přírodní krásou
a kulturním dědictvím, v neposlední řadě pak také nenáročným profilem
cyklotrasy, což je dáno trasováním co nejblíže vodnímu toku řeky Volyňky.
Touto cyklotrasou dochází k smysluplnému propojení nejfrekventovanějších
jihočeských cyklotras Vltavské a Otavské, které přivede cykloturisty také do

dalších částí jižních Čech na Vimpersko, Volyňsko a Strakonicko.
Tedy na místa, která nabízejí nejen atraktivní přírodu, ale i mnohé služby.
Na celkem 46,5 km čeká na cyklisty celkem 6 zastavení, kde si mohou

odpočinout a načerpat síly na další cestu.

CYKLOTRASAVOLYŇKA

www.vimperk.cz

INZERCE



20 21. června 2019 Náš kraj

D
ivadlo s nejvyšším stropem na
světě. To je otáčivé hlediště
v Českém Krumlově. V zámec-
ké zahradě letos můžete zažít
premiéru baletu Šípková Rů-

ženka nebo opery Turandot.
V těchto dnech je tam k vidění horor

Dracula. Slavné dílo na motivy románu
Brama Stokera převedla na krumlov-
skou scénu autorská dvojice Martin Gla-
ser a Olga Šubrtová. Je to už jejich šesté
společné představení pro točnu. Všech-
na předchozí byla hity.

„Je to látka, která otáčivému hledišti i
zámeckému parku sluší. Je to příběh,
který formoval mé dětství. Dracula je
pohádka, kterou všichni známe, ale
chceme se k ní pořád vracet. Scénář je
věrný originálu. Diváky čeká velká svě-
telná podívaná, náš romantický horor
se postupně změní v akční jízdu. Závěr
jsme oproti knize více zdramatizovali,“
líčí režisér Martin Glaser, bývalý dlouho-
letý šéf budějovické činohry a dnes ředi-
tel Národního divadla Brno.

Od druhé poloviny června mohou rodi-
ny s dětmi vyrazit také na dobrodružnou

podívanou Ztracený svět. Na scéně se ob-
jeví 14 rozměrných loutek pravěkých zví-
řat, na kterých soubor Malého divadla
pracoval rok. Polovina července bude pa-
třit Dekameronu, komedii o lásce, žárli-
vosti i intrikách na motivy slavného díla
Giovanniho Boccaccia.

Následuje premiéra Šípkové Růženky.
Sólisté baletu Jihočeského divadla zde
toto slavné dílo uvedou spolu se členy Bo-
hemia Baletu a studenty Taneční konzer-
vatoře hlavního města Prahy od 24. do
28. července. Kostýmy a scénu vytvoří je-
den z nejvýznamnějších českých divadel-
ních výtvarníků Josef Jelínek, choreogra-
fie se ujme Jaroslav Slavický.

Po baletu následuje 2. srpna druhá le-
tošní premiéra – opera Turandot od Gia-
coma Pucciniho. Turandot dodnes patří
mezi nejoblíbenější opery světového re-
pertoáru. Zbytek léta bude před otáči-
vým hledištěm patřit opeře Rusalka a ko-
medii Ženy Jindřicha VIII. aneb Chudák
král(em) v titulní roli s Petrem Rychlým.
Otáčivé hlediště loni slavilo 60 let exis-
tence a navštívilo ho téměř 56 tisíc divá-
ků. (pk)

Dracula řádí
před otáčivým
hledištěm

PROGRAM
Otáčivé hlediště v Krumlově
18. 6. – 6. 7.
Dracula
19. 6. – 8. 9.
Ztracený svět
10. 7. – 20. 7.
Dekameron
24. 7. – 28. 7.
Šípková Růženka
2. 8. – 10. 8.
Turandot
13. 8. – 17. 8.
Rusalka
20. 8. – 1. 9.
Ženy Jindřicha VIII.

www.otacivehlediste.cz

INZERCE

Muzeum Jindřichohradecka

Tajemné noční prohlídky kostela sv. Jana Křtitele
28. 6.,12. 7., 26. 7., 9. 8., 30. 8. 2019

Folklorní festival
20. 7. 2019
Výstavy:

Zábava, vášeň, hazard
aneb z historie karetní hry

Myšlení zrakem
Sdružení českých umělců grafiků Hollar

Dráteníci včera a dnes

Krýzovy jesličky
Největší lidový mechanický betlém na světě

Více info
rmací na

www.mj
h.cz



21. června 2019 21Náš kraj

V
íce než dvacet koncertů nabízí
letošní Mezinárodní hudební
festival Český Krumlov. Ve
městě zapsaném na prestiž-
ním seznamuUNESCO se ode-

hraje od 19. července do 10. srpna.
A hned úvodní večer bude velkolepý.

Návštěvníky čeká barokní slavnost s osví-
cením zámeckého parku jak za časů fran-
couzského krále Ludvíka XIV.
„Ve výpravném představení s názvem

Venuše a živly: Hudba a tanec doby Krále
Slunce zazní hudba Jeana-Baptisty Lully-
ho a jeho současníků. Ludvík XIV. milo-
val tanec a slavnosti. Existuje dokonce
přesná choreografie tance, který sám tan-
čil, i kopie jeho kostýmu. Po skončení
programu bude následovat barokní za-

hradní slavnost,“ přiblížil prezident festi-
valu Jaromír Boháč.
O den později dorazí do Pivovarské za-

hrady americký soubor Take 6. Jedno
z nejuznávanějších a capella uskupení
na světě je desetinásobným držitelem
ceny Grammy. Zpěváci vystupovali
s Rayem Charlesem i Whitney Houston.
„Bude to vrchol festivalu. V Českém
Krumlově vystoupí Take 6 společně se Se-
veročeskou filharmonií Teplice pod tak-
tovkou Jana Kučery,“ doplnil Boháč.
Po pěti letech se festival vrací do barok-

ního divadla. Během dvou dnů na konci
července tam souborMusica Florea uvede
operní dílo Terpsichora z roku 1734 od
Händela. Interpretaci s dobovými nástroji
oživí tanečníci Hartig Ensemble.

Výstavní důmStará radnice láká ve druhé polovině sezó-
ny na výstavu, která představí průřez celoživotnímdílem Jo-
sefa Lady (1887-1957). Ten se narodil do chudé řemeslnické
rodiny ševce vmalé středočeské vesnici Hrusice.

Dále jsoupřipraveny stálé expozice z dějinMěsta Jindřichův
Hradec a jeho samosprávy, expozice JHMD železnice hrou
a obřadní síň Jana Kotěry. Návštěvníky určitě potěší rozšíře-
ný provoz namodelovém kolejišti, které je zde nainstalová-
no od loňského roku.

Dům gobelínů se letos věnuje především výročí 140 let
od narození Marie Hoppe Teinitzerové – zakladatelky go-
belínových dílen v Jindřichově Hradci. První z výstav vý-
tvarného uskupení TEN TOTWELVE nese název Zašitá krása

Jindřichův Hradec
ŽiJemenaplno!

Tip na aKCi:
31. 8. 2019

opeRana STÁTnÍm
HRaDUa ZÁmKU

JinDŘiCHŮVHRaDeC
(Giacomo Puccini – Bohéma)

a potrvá až do 8. prosince. Druhá z výstav se jmenuje první
dáma české tapiserie a je unikátní především zapůjče-
nými originály tapiserií ze sbírek Uměleckoprůmyslového
musea v Praze, utkaných právě v jindřichohradeckých díl-
náchMarie HoppeTeinitzerové.Tuto výstavumůžete zhléd-
nout do konce října.

Novou expozicí nazvanou Fotokomora Karla Neuberta se
v letošním roce pochlubí muzeum fotografie a moder-
ních obrazových médií. To si pro návštěvníky nachys-
talo také několik výstav a nepřeberné množství lákavých
workshopů nebo fotografických vycházek s fotoporadnou.

Prakticky až do konce září si můžete na Státním hradu
a zámku Jindřichův Hradec prohlédnout výstavy Černí-
nové - Diplomaté, cestovatelé, sběratelé a Kabinety Stuch-
lé - Kouzelný svět pohyblivých loutek. Kromě toho potěší
jindřichohradecká dominanta samozřejmě i klasickými
prohlídkovými okruhy, koncerty a divadelním a operním
představením.

Výstavami nabitou sezónu nabízí letos muzeum Jindři-
chohradecka. To zve například na výstavu prací Sdruže-
ní českých umělců grafiků Hollar Praha s názvem Myšlení
zrakem či na výstavu Zábava, vášeň, hazard aneb Z historie
karetní hry.

Z nepřeberného množství kulturních a společenských akcí
v letošní sezóně v Jindřichově Hradci vybíráme následující:
Jindřichohradecká činohra na zámku (5. – 6. 7.), Top
týden 2019 (26. 7. – 4. 8.), Slavnosti adama michny
z otradovic (20. – 22. 9.), Svatováclavské slavnosti
(28. 9.) nebo oficiální rozloučení s turistickou sezónou přes
kopecnaHradecanebJindřichohradeckýpedál (5. 10.).

Infocentrum Jindřichův Hradec, www.infocentrum.jh.cz

Město na 15. poledníku vybízí k návštěvě
řady pamětihodností i kulturních akcí.

INZERCE

Špičky vážné hudby, nejznámější jména české rockové scény, pohodová atmosféra. Hned na
několik velkých letních festivalů můžete vyrazit na jihu Čech. TEXT: PETR KUBÁT FOTO: MAFRA

Letní festivaly ozdobí
američtí Take 6 i Kryštof

>

AMERICKÝ SOUBOR TAKE 6 JE HLAVNÍM
LÁKADLEM MEZINÁRODNÍHO HUDEBNÍHO
FESTIVALU ČESKÝ KRUMLOV.



22 21. června 2019 Náš kraj

„Soubor Schola Benedicta zase prostřednic-
tvím rané polyfonie, gregoriánského chorálu i
recitace přiblíží významné okamžiky života
krále Václava II. Koncert se odehraje v no-
vém festivalovémprostředí kostela sv.Miku-
láše ve vojenském újezdu Boletice v neděli
4. srpna,“ uvedla mluvčí Miroslava Štípko-
vá.
V prostoru před kostelem vystoupí v tento

den i muzikant Petr Samšuk. Koncert, který
připomene 30 let od pádu železné opony, vě-
nuje Karlu Krylovi.
Na festival se také vrací na konci července

osobnost české klasické hudby, houslista
Ivan Ženatý. „V maškarním sále zahraje na
vzácné Guarneriho housle,“ upozornil Bo-
háč. Během prvního srpnového dne si bu-
doumoci návštěvníci vybrat, na jaké vystou-
pení vyrazí. Pivovarskou zahradu rozezní
Lenka Filipová se skladbami z nového alba

Oppidum, maškarní sál rakouský soubor Al-
legro Vivo Chamber Orchestra.
Konfrontaci českých a amerických muziká-

lových zpěváků slibuje večer s názvem Broad-
waymeets Broadway 3. srpna. „Na jednompó-
diu vedle sebe vystoupí sólisté z Broadwaye
Capathia Jenkins aHugh Panaro a čeští zpěvá-
ci z Divadla Broadway Michaela Gemrotová a
Marian Vojtko,“ upřesnil Boháč.
Crossoverový bod v programu nabídne

také projektMichael Jackson Symphony. Sym-
fonická pocta králi popu se odehraje 27. čer-
vence v Pivovarské zahradě k desátému výro-
čí Jacksonova úmrtí. „Závěrečný festivalový
večer v podání sólistů Adriany Kučerové, Ště-
pánky Pučálkové, Richarda Troxella a Borise
Prýgla bude patřit tomu nejlepšímu z českého
a světového operního repertoáru. Zpěváky
pod taktovkou Leoše Svárovského doprovodí
orchestr PKF – Prague Philharmonia,“ dodal

Boháč. Vstupenky jsou k sehnání na webu
www.festivalkrumlov.cz.

ŠPIČKY PUNKU I SKA
Fanoušci ska, punku, reggae, hard core a po-
dobných žánrů se sjedou od 12. do 14. červen-
ce na letiště Čápův dvůr v Táboře. Odehraje
se tam tradiční festival Mighty Sounds. Na le-
tošním 15. ročníku zazní hity legendárního
BobaMarleyho. Do Tábora totiž přijedou The
Original Wailers s Al Andersonem, aby pod
širým nebem zahráli celou řadu nesmrtel-
ných hitů, jako No Woman No Cry nebo
I Shot the Sheriff. „Festival letos na svémpolo-
kulatém výročí nabídne pestrý žánrový výběr.
Kromě The Original Wailers už byli potvrzeni
také hardcoroví While She Sleeps, jejichž ne-
dávná vyprodaná show v Praze potvrdila, že
jsou ve skvělé formě,“ popsala mluvčí festiva-
lu Markéta Štechová.

Muzeum fotografie
a moderních obrazových
médií vás zve na
česko-rakouskou výstavu

NepředvídaNá
iNformace
12. 4. – 26. 5. 2019

Výstava vznikla v rámci projektu
„Společné představení současné
tvorby předních českých
a rakouských fotografů“,
číslo projektu KPF-01-166.

otevírací doba:
úterý až neděle, svátky
10.00 – 12.30, 13.00 – 17.00 h.

Kostelní 20/I, Jindřichův Hradec
tel.: 384 362 459
www.mfmom.cz

Léto vmuzeu fotografie
amoderníchobrazovýchmédií
Muzeum fotografie amoderních obrazovýchmédií
se sídlem v budově bývalé jezuitské koleje v histo-
rickém jádru Jindřichova Hradce nabízí o letošních
prázdninách celou řadu pozoruhodných akcí. Ve-
dle výstav světoznámých autorů si nenechte ujít
například festival studentských filmů.

Na sobotu 22. června muzeum připravilo hned
dvě akce. V 17 hodin se uskuteční vernisáž výsta-
vy současného autora Jiřího Tillera s názvem veni,
vidi,… / Šumava vlkům. Kolekce jeho snímků
volně navazuje na cyklus Stopa zmizelého z roku
2010. Výstava bude ukončena 18. srpna.

Ve stejný den (sobota 22. června) v odpoledních
hodinách představí Muzeum fotografie a MOM
veřejnosti svou novou aktivitu festival student-
ských filmů s názvem biák, jehož cílem je pre-
zentovat filmy studentů široké veřejnosti. Součástí
programu je také módní přehlídka či výstava foto-
grafií. Doba trvání festivalu je od 14 do 22 hodin.

11. července v 17 hodin proběhne vernisáž výstavy
s názvem Hana Sommerová a eliška Hanušová

/Kolasice. Jedná se o představení současné tvorby
studentů v oblasti novýchmédií. Výstava potrvá do
25. srpna.

Od 20. července do 30. prosince bude k vidění vý-
stava světoznámého českého fotografa Antonína
Kratochvíla s názvemmoskevské noci zachycující
život ruské zlaté mládeže. Vernisáž se uskuteční 19.
července od 17 hodin.

Následovat bude vernisáž výstavy dalšího autora
světového formátu nazvané Sami Siva / fotogra-
fie, a to ve čtvrtek 22. srpna v 17 hodin. Výstava
potrvá od 23. srpna do 3. listopadu.

Léto v Muzeu fotografie a MOM zakončí místní
Spolek Fokus Jindřichův Hradec výstavoumapový
okruh vysočina, která potrvá od 31. srpna do 27.
října. Vernisáž je naplánovaná na pátek 30. srpna
od 17 hodin.

Více na: www.mfmom.cz, otevřeno denně:
10.00–12.30,13.00–17.00hod., tel.:384362459
(kancelář) nebo 384 361 946 (pokladna).

KAPELA KRYŠTOF
V ČELE S RICHARDEM
KRAJČEM VYSTOUPÍ 3.
SRPNA V ROŽMBERKU.

>

NA FESTIVALU ČESKÉ HRADY
SI UŽÍVAJÍ ATMOSFÉRU
DOSPĚLÍ I DĚTI.

INZERCE

>



21. června 2019 23Náš kraj

Pořadatelé na oslavě svých patnáctých naroze-
nin nezapomněli ani na žánr ska, který byl na za-
čátku existence festivalu v centru jejich pozornos-
ti. Letos přivezou legendární jamajské Skatalites.
Nabitémuprogramu vévodí také balkánská Dubi-
oza Kolektiv, dále dorazí punkrockoví Donots z
Německa, Mal Élevé z Irie Révoltés, američtí The
Casualties nebo nizozemští Jaya the Cat.
Na programu toho však je mnohem víc, festi-

val kromě živé hudby nabídne i alternativní di-
vadelní představení, výběr těch nejlepších žán-
rových dýdžejů, doprovodný program a kom-
fortní zázemí pro návštěvníky. Vstupenku na
všechny tři dny lze nyní pořídit za 1 700 korun
online nebo za 1 650 korun ve vybraných ka-
menných prodejnách. Všechny důležité infor-
mace jsou na webu www.mightysounds.cz.
Na pohodovou atmosféru tradičně láká Open
Air Musicfest Přeštěnice, který se odehraje od
28. do 29. června u vísky Přeštěnice u Milevska.

„Fanoušci semohou těšit na dramaturgicky roz-
dělenýmodel poprockového a lehce tanečně la-
děného pátku s kapelami jako Divokej Bill, Če-
chomor, Wohnout a rockově-metalové soboty,
běhemkteré vystoupí třebaHarlej, Škwor, Trak-
tor, Walda Gang a další,“ zve Josef Kašpar, dra-
maturg a zakladatel festivalu. Přeštěnice bude
také jedním z posledních míst, kde mohou fa-
noušci slyšet skupinu Imodium. Ta si totiž dává
po 18 letech pauzu.
Základní cena permanentky je 790 korun. Po-

kud si ale připlatíte 400 korun, získáte VIP vstu-
penku. S tou můžete navštěvovat velkokapacitní
stan s dřevěnou podlahou přímo před hlavní scé-
nou. Dostanete tam pivo do skla, které si vychut-
náte na předzahrádce. Zbývají už poslední kous-
ky, podrobnosti jsou na webuwww.prestenice.cz.

ARAKAIN S BÍLOU V ROŽMBERKU
K jižním Čechám patří neodmyslitelně i oblíbe-

ný festival Hrady CZ. Každý rok obsadí louku
nad hradem Rožmberk nad Vltavou. Letos se
koná od 2. do 3. srpna.
„Po šesti letech se na festival Hrady CZ vrací

skupina Kryštof, kterou můžete vidět na všech
osmi zastávkách hradního turné 2019,“ uvedla
mluvčí festivalu Martina Reková. Dále se fanouš-
ci mohou těšit na Annu K, Arakain a Lucii Bílou,
Dymytry, Jelen, Michala Hrůzu, No Name,
Wohnout, Visací zámek, Trautenberk nebo Sto
zvířat. Vstupenky jsou k sehnání přes stránky
www.ceskehrady.cz. Základní permanentky stojí
860 korun, pátek 440 korun a sobota 520 korun.
Přelom června a července patří tradičně také

přehlídce Okolo Třeboně. Do lázeňského města
dorazí trumpetista Laco Déczi, Divadlo Járy Ci-
mrmana s hrou Švestka, Ivan Mládek, Spirituál
kvintet, Jiří Pavlica s Hradišťanem nebo Cimbal
Classic. Festival ale pokračuje v Třeboni po celé
léto.

13. – 14. 7. Borůvkobraní, Borůvkové hody v areálu kláštera
v Borovanech
www.boruvkobrani.cz

13. – 27. 7. Vivat varhany, Mezinárodní hudební festival
ve Slavonicích
www.i.slavonice-mesto.cz

14. 7. Bohemia JazzFest v Táboře
www.bohemiajazzfest.cz

16. 7. a 15. 8. Poznávání za úplňků 2019, Tvrz Žumberk
u Nových Hradů
www.muzeumcb.cz

17. 7. Slavnosti Wratislava z Mitrowicz
na zámku Mitrowicz
www.zamekmitrowicz.cz

19. 7. a 23. 8. Noční prohlídky hradu Kotnov
www.husitskemuzeum.cz

19. – 20. 7. Historické slavnosti Jakuba Krčína v Třeboni
www.itrebon.cz

8. 8. a 29. 8. Jihočeská intermezza 2019 – koncerty na zámku
Kratochvíle a hradě Nové Hrady
www.jcintermezza.cz

15. – 18. 8. Pouť k Panně Marii Klokotské
www.klokoty.cz

16. – 17. 8. Mezinárodní hudební festival Dobršská brána
www.dobrsskabrana-fest.cz

22. – 25. 8. Bartolomějské posvícení v rámci Milevských
městských slavností
www.milevskeslavnosti.cz

22. – 25. 8. XXV. Mezinárodní folklorní festival v Písku
www.pisacan.cz

Evropský fond pro regionální rozvoj

Rakousko-Ceská republika
EVROPSKÁ UNIE

Kulturní projekt Památky žijí je spolufinancován
programem INTERREG V-A Rakousko-Česká republika a Jihočeským krajem, odborem kultury a památkové péče.

Projekt Památky žijí Vás zve na tyto akce

INZERCE

FESTIVAL V ČESKÉM KRUMLOVĚ SE PO LETECH
VRÁTÍ S OPEROU DO BAROKNÍHO DIVADLA.

TRUMPETISTA LACO DÉCZI VYSTOUPÍ SE SVOU
KAPELOU NA FESTIVALU OKOLO TŘEBONĚ.

>



24 21. června 2019 Náš kraj

LYBRA
SKULPTURA S NÁZVEM LYBRA JE K VIDĚNÍ
NA SENOVÁŽNÉM NÁMĚSTÍ V ČESKÝCH
BUDĚJOVICÍCH. NEVŠEDNÍ OBJEKT Z KOVU
A DŘEVA VYVOLAL VÁŠNIVÉ DISKUSE
NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH. AUTOREM DÍLA
JE MICHAL ŠKAPA.

Jezdci apokalypsy
i Srpek měsíce.
Jižní Čechy zdobí
desítky soch

SESTRA IZABELA
TAK SE JMENUJE POSTAVA Z POLYESTEROVÉ

PRYSKYŘICE, KTEROU VYTVOŘIL VOJTĚCH
TROCHA. PLASTIKA SKÁČE PŘES ŠVIHADLO
NA HOTELU BUDWEIS U SLEPÉHO RAMENE

MALŠE V CENTRU BUDĚJOVIC.

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH A NA NĚKOLIKA DALŠÍCH MÍSTECH
JIHOČESKÉHO KRAJE ZAČAL TRADIČNÍ VENKOVNÍ FESTIVAL
UMĚNÍ VE MĚSTĚ. DVANÁCTÝ ROČNÍK, KTERÝ POŘÁDÁ
SOCHAŘ MICHAL TRPÁK, NABÍZÍ TÉMĚŘ ČTYŘICET PRACÍ
OD 23 UMĚLCŮ. PLASTIKY BUDOU ZDOBIT VEŘEJNÝ PROSTOR
AŽ DO KONCE ZÁŘÍ.

FOTO: PETR LUNDÁK
A DAVID PELTÁN, MAFRA



21. června 2019 25Náš kraj

SRPEK MĚSÍCE
UMĚLEC VÁCLAV FIALA NAZVAL SVÉ DÍLO
Z KAMENE A ŽELEZA SRPEK MĚSÍCE. SKRZ
NĚJ SE NABÍZEJÍ ZAJÍMAVÉ POHLEDY
NA NÁMĚSTÍ PŘEMYSLA OTAKARA II.
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH. KOUSEK
OD TÉTO PLASTIKY JE TAKÉ PRÁCE
MICHALA TRPÁKA SMYSL BYTÍ, KTEROU
VYROBIL ROBOT 3D TISKEM Z BETONU.
PIARISTICKÉ NÁMĚSTÍ ZASE ZDOBÍ SOCHA
OD JAKUBA FLEJŠARA S NÁZVEM
OPTIMISTA A PESIMISTA.

APOKALYPTIČTÍ JEZDCI DÍLO OD UZNÁVANÉHO SOCHAŘE MICHALA GABRIELA JE K VIDĚNÍ NA ŽELEZNÉM MOSTĚ V TÝNĚ NAD VLTAVOU.

OBŘÍ RUKA
V AREÁLU ZÁMKU BECHYNĚ SE ZJEVILA

OBŘÍ RUKA NA TRÁVNÍKU. Z POLYESTEROVÉ
PRYSKYŘICE JI VYTVOŘILA MONIKA

HORČICOVÁ. DALŠÍ PLASTIKY JSOU K VIDĚNÍ
I V NEDALEKÉM VESELÍ NAD LUŽNICÍ. DĚTI

I DOSPĚLÍ SI TAM MOHOU POSEDĚT
NA GAUČÍCH, U KULTURNÍHO DOMU JE OBŘÍ

OKO OD MICHALA ŠKAPY.



VŠTE otevře Podnikovou ekonomiku v inženýrském programu
Třetím magisterským studijním programem, zakon-
čeným titulem Ing., se na českobudějovické VŠTE
stane od podzimu, kdy začne nový akademický rok
2019/20, dvouletý studijní program Podniková eko-
nomika.

„Je to krok, kterým logicky navazujeme na poskyto-
vaný bakalářský program Ekonomika a management
s oborem Ekonomika podniku. Ten byl mimochodem
vůbec prvním, který se zde v roce 2006 akreditoval,“
říká profesor Marek Vochozka, rektor VŠTE.
Žádost o magisterský program škola začala připravovat
předloni, ale samotný program dávno před tím. Mu-
sela získat odborníky z jednotlivých oblastí podniko-
vého hospodářství, realizovat adekvátní tvůrčí činnost
v podobě výzkumných projektů, definovat profil absol-
venta a uzpůsobit systém výuky a praxe, která je jeho
součástí.
„To zabralo několik let. Až potom jsme mohli vůbec
o přípravě akreditační žádosti uvažovat. Ekonomiku
chápeme jako podnikové hospodářství, a proto se víc
zaměřujeme na primární a vybrané sekundární čin-
nosti podniku. Tím jsme se pojetím přiblížili nabíze-
ným technickým programům a především poptávce
podnikové praxe,“ vysvětluje rektor.
Magisterská Podniková ekonomika se nyní zaměří na
specializaci Ekonom výroby, do budoucna se ale před-
pokládají další specializace - obchodník, marketér, fi-
nanční manažer či analytik podnikových procesů. Prá-
vě po nich je podle průzkumu trhu práce v Jihočeském
kraji velká poptávka.

„Předpokládáme, že v prvním semestru nabídneme až
90 míst v prezenční a dalších 90 míst v kombinované
formě studia,“ upřesnil profesor Vochozka.
Zatímco bakalářský program umožňuje absolventovi
pochopit podnik jako hospodářskou jednotku a po-
skytne mu hlubší kompetenci ve vybrané činnosti pod-
niku jako je řízení lidských zdrojů, podnikových financí
či obchodu, navazující magisterský program tyto zna-
losti výrazně prohloubí a rozšíří. Absolventovi umožní
pochopit fungování podniku nejen na operativní, ale
i taktické a strategické úrovni řízení.
To má umožnit, aby se pokryla poptávka po více spe-
cializovaných podnikohospodářích - tedy manažerech
lidských zdrojů, investičních a výrobních manažerech,
případně po dalších specializacích. Pomůže tomu i tra-
diční profesní zaměření se získáváním praktických do-
vedností v konkrétních podnicích, kde studenti řeší
nejen reálné problémy prostřednictvím svých semi-
nárních a kvalifikačních prací, ale potkávají se přímo
se svými potenciálními zaměstnavateli. Ti tak mohou
ovlivňovat zaměření studia či bakalářské a posléze di-
plomové práce.
Na VŠTE lze titul Ing. získat rovněž v „dopravním“
oboru Logistické technologie a ve „stavebním“ oboru
Konstrukce staveb. Ty lze vedle denní formy studovat
rovněž dálkově, v tzv. kombinované formě. Při práci
lze na škole získat také vysokoškolské vzdělání v ba-
kalářských programech Technologie a řízení dopravy,
Pozemní stavby a Ekonomika podniku. Přihlásit se na
ně lze do konce června.

Studuj obory, se kterými se v praxi neztratíš!
www.VSTECB.cz - přihlášky do 30. 6.

INZERCE



www.suzuki.cz 393.900 KčodSuzuki Vitara 1.0 BoosterJet: emise CO2 121–122 g/km (NEDC), kombinovaná spotřeba 5,3–5,4 l/100 km.
Fotografie je pouze ilustrativní. Akce Palivo za 15.000 Kč zdarma platí od zveřejnění do vyprodání zásob.

Systém
sledování

mrtvého úhlu

Systém
rozpoznávání
dopravních

značek

Systém
nouzového

brzdění

Systém
sledování
pohybu

za vozem

Varování před
nechtěným
opuštěním

jízdního pruhu

Stvořena
pro dobrodružství

Nyní s palivem za 15.000 Kč zdarma + první tři servisní prohlídky ZDARMA

Tato akční nabídka je platná pouze u společnosti AUTOSTART ČB s.r.o. od 20.6.2019 na vozidla předaná do 29.6.2019

AUTOSTART ČESKÉ BUDĚJOVICE s.r.o. www.autostart-suzuki.cz
J. Boreckého 747 - sídliště Vltava, České Budějovice 370 11, Tel.: 386 352 416, 724 599 349-350, prodej@autostart-suzuki.cz



28 21. června 2019 Náš kraj

C
yklovýlet po Stezce železné
opony a jejím okolí můžete za-
hájit ve Slavonicích. Tomuhle
městečku se přezdívá renesanč-
ní brána do České Kanady

nebo také malá Telč. Je to hlavně díky
unikátnímu uskupení měšťanských
domů se sgrafitovými fasádami.
Při procházce tímto městem byste ne-

měli vynechat návštěvu městské věže. Po
zdolání 144 kamenných a 32 dřevěných
schodů se vám naskytne výhled na obě
náměstí v centru. Velkým zážitkem je ná-

vštěva slavonického podzemí. Ze Slavo-
nic pokračujte po cyklotrase EV13 smě-
rem ke Starému Městu pod Landštej-
nem. Hned po prvním kilometru narazí-
te na Pevnostní areál Slavonice. Najdete
zde zachovalé řopíky, které vznikly v le-
tech 1935 až 1938 jako součást obranné
pevnostní linie. Stezka je celoročně pří-
stupná. S průvodcem na ni můžete vyra-
zit od května do září.

FANTOMASŮV CITROËN
Dálková cyklotrasa EV13 nabízí spoustu

odboček na jiné stezky. Ve StarémMěstě
pod Landštejnem proto využijte odboč-
ku ke hradu Landštejn. Mohutná zříceni-
na, která má románské jádro rozšířené
v pozdní gotice a renesanci, je otevřená
od dubna do října denně kromě pondělí.
Od Landštejna pokračujte po cyklostez-

ce č. 32 k Nové Bystřici. Cestou narazíte
na barokní kostel Nejsvětější Trojice ve
starobylé osadě Klášter.
Po pěti kilometrech dorazíte do Nové

Bystřice, která má vedle úzkokolejky
jedno nové velké turistické lákadlo –
Muzeum veteránů v bývalé textilce. Ex-
pozice návštěvníkům přibližuje sto let
vývoje automobilismu na pozadí ame-
rické produkce. Nejstarším exponátem
je Ford T z roku 1912. Je tu vůz, ve kte-
rém jezdili Laurel a Hardy, samostatná
část věnovaná 50. a 60. letům i slavné se-
dmdesátky s obřími velkobjemovými
kárami. Uvidíte i Fantomasův Citroën
neboDeLorean známý zNávratu do bu-
doucnosti.

V LITSCHAU VZNIKL ŠRAML
Každý sál v muzeu evokuje výzdobou
i hudbou dobu, ze které vystavená auta
pocházejí. U každého exponátu je navíc
příběh o majitelích vozu a jak se do mu-
zea dostal. „Chtěl jsem, aby návštěvamu-
zea byla zážitkem. A k tomu patří příběh.
Když jsem vozy kupoval, chtěl jsem, aby
mi řekli, kdo je měl předtím, co se s nimi
dělo, kdo se v tom oženil a podobně,“ líčí
Pavel Janouš, majitel většiny vystave-
ných vozů.

Dálková cyklotrasa EuroVelo 13 sleduje dlouhý pás bývalé železné opony z Norska až
do Bulharska. Měří přes 10 tisíc kilometrů. Trasa vede turisticky zatím nepříliš zatíženým územím
České Kanady. V jižních Čechách a dolnorakouském Waldviertelu je spoustu památek
a zajímavých míst, která stojí za návštěvu. TEXT A FOTO: PETR KUBÁT

Na kole po železné oponě.
Vyrazte po EuroVelo 13

Vezměte ratolesti a prozkoumejte krásy
Jihočeského kraje. S jízdenkou můžete
cestovat vlaky, autobusy i MHD po ce-
lém kraji. No nebylo by prima vyrazit
a zažít dobrodružství?

Více na www.jihoceskajizdenka.cz

Co takhle vyrazit na rodinný výlet
s Jihočeskou jízdenkou
JIKORD plus .

Sluníčko
nám svítí
a co děláte vy?

INZERCE

>



21. června 2019 29Náš kraj

Z Nové Bystřice pokračujte po cyklos-
tezce k hranicím, abyste se v Rakousku
opět napojili na EV13. Ta vás přes Leo-
poldsdorf a Schandachen dovede do ma-
lebného městečka Litschau. Obec, která
měla český název Líčov, leží jen pět kilo-
metrů od hranic s Českem a je tak nejse-
vernějším městem v celém Rakousku.

Dominantou Litschau, které leží na sta-
ré obchodní stezce v zalesněné kopcovi-
té krajině, je středověký hrad s vysokou
válcovou věží. Z části je dnes stylový ho-
tel. V centru obce je kostel svatého Micha-
la na náměstí, kde stojí i kamenný pranýř
z roku 1688. Kromě toho, že tudy vede
waldviertelská úzkokolejka, zapsala se
obec Litschau výrazně i do hudebních dě-
jin. Místní rodák Kaspar Schrammel
(1811–1895) založil ve Vídni kapelu slože-
nou ze dvou houslistů, kytaristy a klarine-
tisty, které občas doprovázel ještě harmo-

nikář a basista. Repertoár tvořily hlavně
předělané lidové písně. A tak vznikl výraz
šraml, který byl ve své době velmi popu-
lární.

Z Litschau pokračuje EV13 do Gmün-
du. Těsně před tímto dříve česky zvaným
městem Cmunt narazíte na přírodní
park Blockheide. Na čtyřkilometrovém
okruhu najdete ohlazené obří balvany
i viklany v lese. Až do konce října můžete
vystoupat také na rozhlednu s expozicí
v přízemí. Alespoň za krátkou návštěvu
stojí i samotný Gmünd. Tamní náměstí
se starou radnicí tvoří bohatě zdobené re-
nesanční domy zdobené sgrafity.

MÍSTO DĚJE: ŽELEZNÁ OPONA
I když EV13 pokračuje kolem hranice
do Nových Hradů, cíl našeho výletu je
vzhledem k názvu cyklotrasy nedaleké
staré město Weitra, dřívější centrum Vi-

torazska. Ve sklepeních tamního zám-
ku je od roku 2012 výstava s názvem
Místo děje: železná opona. Expozice vy-
práví příběh o rozdělení Evropy pro-
střednictvím dokumentů a osobních
vzpomínek lidí, jejichž osudy zamícha-
la železná opona ať už útěkem, pašová-
ním lidí přes hranice, vyhnáním, propa-
gandou, nebo vězením. K vidění jsou
i originální dopravní prostředky, pomo-
cí kterých se Češi pokusili dostat přes
ostnaté dráty.

Hlavní popisky výstavy jsou kromě
němčiny psané i v češtině a angličtině.
Muzeum je otevřené od května do října.

Celá popsaná trasa od Slavonic do
Weitry měří zhruba 80 kilometrů. Abyste
ji zvládli také s prohlídkami v jednom
dni, je ideální vyrazit na elektrokole. Lep-
ší je ale nechat si na výlet dva dny
s přespáním.

www.otherm.cz

Přes 20 let zkušeností
na trhu s otvorovými
výplněmi

Největší výrobce oken
a dveří na jihu Čech

NOVĚ OTEVŘENÁ vzorkovna Tábor, Křižíkovo náměstí, tel.: 725 718 658

České Budějovice
Lidická 2118, tel.: 606 726 766

www.othermcb.cz

>

INZERCE



30 21. června 2019 Náš kraj

BORŮVKOBRANÍ
Je to tradiční akce, při které je areál kláš-
tera věnován oblíbené bobuli – borůvce.
V Borovanech u Českých Budějovic se
Borůvkobraní uskuteční už popatnácté,
a to o víkendu 13. a 14. července. Po oba
dva dny ožije zahrada i zámecký park.
Celý den ochutnáte všemožné borůvko-
vé dobroty pro děti i dospělé. Užijí si i do-
provodný program plný vystoupení
folklorních souborů, divadla nebo ku-
chyňských rad od zkušených. Hudební
pódium v zahradě v neděli představí na-
příklad kapely Platonic, Love Gangsters
nebo uskupení Th!s herce Vojty Kotka.
K zakoupení budou borůvkové sazenice.
V neděli se navíc klasicky uskuteční sou-
boj jedlíků. Pojídači borůvkových knedlí-

ků se utkají o titul krále v neděli ve 12 ho-
din u jídelny základní školy. Plné vstup-
né je 150 korun, snížené pro děti a senio-
ry 80 korun.

DEN S NÁRODNÍM PARKEM
Pokud byste raději vyrazili do přírody,
můžete jít 13. července na Den národní-
ho parku Šumava. Rokyta je sice za hrani-
cemi kraje, z Kvildy sem však autemdoje-
dete zhruba za 15 minut. Událost potěší
všechny milovníky přírody, letos přede-
vším ptáků. Celodenní akce u místního
informačního střediska pozve třeba na ře-
meslné dílny nebo soutěže a hry pro děti
s přírodní tematikou. Odborníci také uká-
žou a vysvětlí, jak se zachovat, pokud
v přírodě naleznete opuštěné ptáče. Před-

staveny budou i snímky z fotopastí zachy-
cující rysa a příchozí se dozvědí další in-
formace o této vzácné šelmě. Den s ná-
rodním parkem začíná v 10 hodin.

SELSKÉ SLAVNOSTI HOLAŠOVICE
Do Holašovic běžně vedou cesty cyklistů
i pěších turistů. Aby ne, jde o jednu z čes-
kých kulturních památek zapsaných na
seznamu UNESCO a především krásné
místo, které obarvují pestré štíty domů
selského baroka. Každoročně pak tato
drobná vesnička zve na vlastní Selské
slavnosti, které se letos uskuteční mezi
26. a 28. červencem. Obdélníková náves
s kovárnou a koloniálem ožije stánky, ře-
meslem i hudbou. Můžete se zúčastnit
tradičního jarmarku a při něm se sezná-
mit s řadou lidových umělců ovládajících
původní vesnické práce. Mezi stánky za-
hrají jihočeské heligonky.

ZA SPORTEM NA LIPNO
Lipno nad Vltavou bude letos hostit
osmý ročník akce Lipno Sport Fest. Tý-
den plný pohybu začne v sobotu 17. srp-
na a potrvá až do další neděle. Návštěvní-
ci si vyzkouší celou řadu sportovních akti-
vit, na své si přijdou jak amatéři, tak zku-
šenější sportovci. Čekat na vás budou
kurzy různých aktivit pod vedením po-
kročilých. Naučíte se, jak lépe zvládat
jízdu na kolečkových bruslích, jak vytří-
bit techniku běhu, zkusíte si objet vodní
nádrž Lipno na kole nebo udržet stabili-
tu na paddleboardu. Celá akce se usku-
teční v prostorách pláže pod Aquaworl-
dem Lipno. Sport doplní kulturní pro-
gram s divadlempro děti nebo večerními
koncerty.

Zavítejte v létě na městské
slavnosti, zasportujte si v Lipně
nad Vltavou nebo zhlédněte
filmová i divadelní vystoupení.
Jihočeský region o prázdninách
nabízí řadu akcí pro celou rodinu.
K nejoblíbenějším patří třeba
Borůvkobraní nebo Město
lidem / lidé městu v Českých
Budějovicích. Během této události
vyroste v centru krajského města
živý trávník, na kterém lidé
piknikují a užívají si zábavu.

TEXT: DAVID NEBOR
FOTO: MAFRA

TOP akce: Borůvkobraní

BORŮVKOBRANÍ NAVŠTÍVÍ
KAŽDÝ ROK TISÍCE LIDÍ.

SELSKÉ SLAVNOSTI NABÍDNOU
I UKÁZKY ŘEMESEL.



21. června 2019 31Náš kraj

ZEMĚ ŽIVITELKA
Jaká událost má v Českých Budějovicích nej-
zvučnější jméno? Dost možná Země živitelka,
která každé léto zaplní celý areál výstaviště. Le-
tošní 46. ročník začíná ve čtvrtek 22. srpna a
pokračuje do úterý příštího týdne. Tentokrát
akce nese podtitul Výzvy českého zeměděl-
ství.
Mezinárodní agrosalon dopodrobna před-

staví české hospodářství od jeho historie po
současnost. Seznámíte se jak smyslivostí, vče-
lařstvím, rybářstvím nebo chovem hospodář-
ských zvířat, tak s nejmodernější zeměděl-
skou technikou.
Budete takémoci ochutnat a koupit kvalitní

české potraviny. Země živitelka tematicky za-
plní venkovní prostory i pavilony. Součástí bu-
dou také odborné semináře a další doprovod-
ný program. Vstupenky můžete kupovat už
nyní přes portál ticketstream.cz. Plné vstupné
je 130 korun, zlevněné 70 korun. Za rodinný
lístek 2+2 zaplatíte 280 korun. Přijďte si užít
výstavu, kam každoročně zavítá přes 100 tisíc
lidí.

TRÁVA V CENTRUMĚSTA
Několik dní po skončení programu na výsta-
višti ožijí ulice v centru Českých Budějovic.
Multižánrový festival Město lidem / lidé měs-
tu se uskuteční v pátek a sobotu 30. až 31. srp-
na. Ulice historického centra města pokryje
živý trávník a barvami je rozehrají třeba dešt-
níky nebo lampiony zavěšené ve vzduchu
mezi domy. Obyvatelé tak vyjdou z domů a bu-
dou se moci zastavit u některých ze stánků,
které nalákají na pochutiny nebo třeba čers-
tvou kávu. Návštěvníky zabaví pouliční muzi-
kanti, umělci, herci, baristi, kadeřníci, květiná-
ři nebo sportovci a spousta dalších.

K ŘECE ZA FILMEM
Art Centrum Záhoří letos posedmé chystá ve-
černí promítání filmů v Týně nad Vltavou na
Českobudějovicku. Cyklus organizátoři nazva-
li U řeky to žije filmem! Na oba prázdninové
měsíce zvou na projekce snímků ve formátu
16 mm.
Seriál otevře v sobotu 6. července promítá-

ní filmu Údolí včel v Art Caffe Baru na nábřeží

5. května. Pokračovat bude 20. července zná-
mým muzikálem Starci na chmelu u Starého
mostu u Pavláčky. Ještě 27. července na molu
u Voraře promítnou méně známou komedii
o hloupých nacistech s názvem Nikdo nic
neví. Sérii diváci zakončí opět v Art Caffe Baru
v sobotu 10. srpna projekcí o revoltujícíchmá-
ničkách s názvem ...a bude hůř. Filmy začínají
vždy ve 22 hodin. Předcházejí jim ještě promí-
tání pro děti pokaždé od 21.15 hodin.

DIVADLO NA ZÁMKU
Pokud si potrpíte raději na divadelní vystoupe-
ní, zaujme vás, že na zámek Kratochvíle neda-
lekoNetolic na Prachaticku v létě dorazí Diva-
dlo bratří Formanů. Vůbec poprvé se tak před-
staví na jihu Čech a ukáže své nejnovější před-
stavení Deadtown, které balancuje na pomezí
divadla a němého filmu. Vybrat si můžete je-
den z pěti termínů. Mezi 17. a 22. srpnem se
uskuteční vystoupení každý den kromě pon-
dělí 19. Divadelníci začnou vždy ve 20, jen
v neděli 18. srpna již v 17 hodin. Vstupenky ku-
pujte na portálu ticketstream.cz za 750 korun.
Pokud dorazíte dříve, můžete se odpoledne jít
zchladit na prohlídku do krásných prostor re-
nesančního letohrádku, který nechal v 16. sto-
letí postavit velmož Vilém z Rožmberka.

i Selské slavnosti

NA ZEMI ŽIVITELCE SE VYŘÁDÍ I DĚTI.

LIPNO SPORT FEST
JE LETOS POOSMÉ.

INZERCE



Vydejte se s námi do přírody, do exo-
tických světů i do pohádky. Stačí, když
z centra Třeboně vyrazíte po modré
turistické značce nebo naučné stezce
„OKOLO TŘEBONĚ“, ať už na kole nebo
pěšky.
Cestou z centra Třeboně na Kopeček
vás budou vyprovázet útulné hospůdky
a barokní kaplička sv. Jana Nepomuc-
kého. Už po kilometru cesty na vás
čeká první zastavení – třeboňská VO-
DÁRENSKÁ VĚŽ.
Není to věž ledajaká! Je opravdovým
evropským unikátem. Skrývá netradiční
propojení dvou světů a tři mimořádná
překvapení – je zároveň technickou pa-
mátkou, uměleckou galerií a rozhled-
nou v jednom.
Tato cenná stavební kulturní památka
pochází z roku 1909. Autorem jejího
architektonického řešení ve stylu geo-
metrické moderny byl významný český
architekt Jan Kotěra.
V současnosti se v rekonstruovaném
objektu nachází Galerie buddhistic-
kého umění se stálou expozicí tra-
dičního buddhisticko-lámaistického
obrazového umění Mongolska, Tibetu
a Číny. O vznik této unikátní expozi-
ce se zasloužil třeboňský rodák Milan
Klečka. Jeho sbírka asi 140 artefaktů
byla vytvořena za pomoci největšího
mongolského kláštera Gandančenling
a část sbírky s celkem 39 malbami se
stala v roce 2017 majetkem Národního
muzea – Náprstkova muzea asijských,
afrických a amerických kultur.
32 metrů vysoká dominanta posky-
tuje také daleké výhledy do kraje. Vy-
stoupat do bývalého vodojemu či až
do samé lucerny věže letos můžete
během prázdnin, kdy se konají prohlíd-
ky od čtvrtka do neděle od 10:00 do
17:00 a také během zářijových víkendů
od 10:00 do 16:00. Prohlídky začínají
v každou celou hodinu. 12. října 2019
vás zveme na mimořádnou prohlídku

v rámci Dnů otevřených ateliérů.
Celoročně volně přístupná je protější
„Zahrada soucitu", meditační park se
sochou ženského bódhisattvy uzdra-
vení a soucitu Kuan-jin a památníkem
obětem 2. světové války.
Pokud se vrátíte zpět na modrou turi-
stickou značku, po dalším kilometru
vás za lesíkem a rybníčkem bude vítat
věžička barokní KAPLE SV. VÍTA. Kap-
le byla postavena v roce 1761 na místě
dřevěné kapličky u studánky, která léči-
la oční neduhy. Poblíž stávala dřevěná
poustevna a léčivé místo bylo cílem
mnoha poutníků.
Dnes je toto místo v klidném roman-
tickém zákoutí u rybníka ZADNÍ KOU-
TY oblíbeným výletištěm se zahradní
restaurací PERGOLOU u sv. Víta, ven-
kovním grilem a visutým parketem.
K rybníku láká smyslná rybniční panna
Pergolína. Zláká i vás nebo raději pod-
lehnete vůni grilované ryby či zlatého
pěnivého moku?
Pokud se přece jen dáte dále po modré
k rybníku Vítek, spatříte dva KAMENNÉ
ZÁPLAVOVÉ MOSTY – lahůdky pro
milovníky technických památek, ale
i pohádek. Ten u Nové Hlíny je mos-
tem vpravdě pohádkovým. Pamatujete
na Jana Wericha, krále z pohádky BYL
JEDNOU JEDEN KRÁL? Zrovna odsud
sypal sůl z pytlů do vody. Ochutnejte.
Není ještě slaná? A co král a zlá princez-
na z pohádky Z PEKLA ŠTĚSTÍ? Ti se tu
za trest vykoupali v rybníce.
Ze Staré Hlíny se na kole i pěšky mů-
žete vydat na obě strany – na naučnou
stezku ROŽMBERK a poznat tak veliká-
na mezi rybníky nebo zůstat na naučné
stezce OKOLO TŘEBONĚ, užít si pří-
jemnou projížďku typickou třeboňskou
krajinou mezi borovými lesy, rašeliniš-
ti, po hrázích rybníků a přes malebné
vesničky a zajet si třeba i za vodníky
do Chlumu. Tady u Třeboně je všude
pohádkově krásně…

Více informací o prohlídkách, naučných stezkách,
tipech na Výlety a akcích V třeboni Vám podají:

Turistické informační centrum
Masarykovo náměstí 1
379 01 Třeboň
Tel. 384 721 169
info@itrebon.cz
www.itrebon.cz

Výprava za vodní vílou, za mosty
do pohádky a do jiných světů

Dům přírody Třeboňska
Zámek 110
379 01 Třeboň
Tel. 384 724 912
dům.prirody@mesto-trebon.cz
www.dumprirody.cz/dum-prirody-trebonska

INZERCE



21. června 2019 33Náš kraj

MALÍ KLOKANI RUDOKRCÍ UŽ DOVÁDĚJÍ
NA TRÁVNÍKU V TÁBORSKÉ ZOO.

INZERCE

>

V táborské zoo se letos narodila
mláďata klokana rudokrkého.
V Protivíně rozšířili ukázku
bílých krokodýlů. Na jaké
přírůstky lákají zahrady
v regionu?

TEXT: DAVID NEBOR
FOTO: MAFRA

Zoo na jihu Čech
vítají novámláďátka



Rožmberk nad Vltavou
V uspěchaném světě, balzám na duši. Historie, příro-
da, sport, gastronomie, regionální produkty. Ale ani
večerní život není nudný. Pro každého něco. Trochu ne-
vázané zábavy v kempech, výborná večeře na terasách
u Vltavy, poklidný večer v příjemném penzionu třeba
s grilováním. Na své si přijdou milovníci rybí polévky,
domácího chleba, zvěřiny, dobré kávy s pranostikou či
výborné pizzy. Kdo rád flámuje, tak do baru.
Turistika, voda, výlety na kterých objevíte, kromě hra-
du, další a další památky jako jsou kapličky nebo křížová
cesta, židovské hřbitovy, gotický kostel a další.
Budete-li mít štěstí, zatancujete si s námi na náměstí s ži-
vou kapelou, navštívíte kulturní akce na hradě, shléd-
nete výstavu.
Ostatní si určitě rádi zarybaří a zahoubaří. I na ten borův-
kový koláč nasbíráte. Využijete i turistické boty či kola.
Blízkost půvabných vesniček, tak i Lipna, Českého
Krumlova a sousedního Rakouska Vám dojmy ještě
obohatí.
Občanům Rožmberka nad Vltavou a slušným turistům

přeje krásné léto a prázdniny Lenka Schwarzová
a Město Rožmberk nad Vltavou

www.mestorozmberk.cz

...si zamilujete
INZERCE



21. června 2019 35Náš kraj

K
dyž se řekne klokan, nejspíše si
představíte dohněda zbarvené-
ho skokana. O to zajímavější
jsou klokaní mláďata, která při-
šla na svět v Zoo Tábor. Jsou to-

tiž, stejně jako jejich rodiče, celá bílá. Jen
oči jim svítí červeně. Jde o malé klokany
rudokrké. V Táboře letos přivítali rovnou
dva.
„Jsme rádi, že se námdaří klokany pra-

videlně odchovávat už tři roky po sobě.
Dokazuje to, že jsme jim vytvořili velmi
dobré podmínky pro život a že se jim
unás líbí,“ říkámluvčí zoo Filip Sušanka.
Novorozené mládě měří po příchodu na
svět kolem tří centimetrů a není vůbec
vyvinuté. Rodí se zcela holé, slepé a bez
zadních končetin. Drápky se zachytí do
matčiny srsti a pomocí hmatu se dosta-
ne až do jejího vaku. Zde se přisaje k bra-
davce, začne sát mléko a růst. Hlavu
z vaku začne vystrkovat až po sedmi mě-
sících. I po jeho opuštění se vrací k mat-
ce na kojení.
Právě v těchto dnech oběmláďata natr-

valo opustila vaky svých matek – Vločky
a Myšky. „Pyšným otcem je největší vač-
natec z táborské smečky – samec Skipy,
který je u nás již sedmým rokem,“ popisu-
je Sušanka.
Dvěmahopkajícími klokánky ovšem le-

tošní bohaté přírůstky v Zoo Tábor nekon-
čí. Dalšími vlastními odchovanci jsou čty-

řimláďata emuhnědého. Ten je po pštro-
sovi druhým největším nelétavým ptá-
kem světa, žije hojně v Austrálii, kde se
živí především bobulemi a semeny. Jeho
vejce jsou zelená a váží až 900 gramů,
mláďata se rodí po 49 až 56 dnech. V pří-
padě táborské zoo jde už o druhý vlastní
odchov emu. „Zajímavá je u těchto ptá-
ků takzvaná parentální péče. Poté, co sa-
mice naklade vejce, sedí na hnízdě sa-
mec, který po vylíhnutí mláďata také
vodí a hlídá,“ vysvětluje hlavní zoologOn-
dřej Kott.
Návštěvníkům doporučuje nevynechat

při prohlídce zahrady ani voliéry, kdemů-
žou kromě dospělého páru vidět také tři
letošní, ještě roztomile chundelaté doros-
tence puštíka obecného. Tento druh je
v celosvětovém seznamu CITES.
V takzvaném vodním světě, ve výběhu

s dřevěnými boudičkami u malého ryb-
níčku, ostražitě vodí svých šest vysedě-
nýchmláďat samec a samice bernešky bě-
lolící. A pokud by milovníkům fauny le-
tošní bohatá úroda mláďat v táborské
zoo snad nestačila, mohou se pokochat
ještě pohledem na tři jehňata ovce ou-
essantské. „Děti u tohoto výběhu pozoru-
jí, jak černí chundeláči občas přistoupí ke
svématce, zespodu prudce strčí svýmno-
sem do vemínka, aby se uvolnil struk
a ony mohly sát mateřské mléko doslova
jako o život,“ popisuje Sušanka.

MLAĎATA KLOKANA RUDOKRKÉHO V TÁBOŘE
UŽ OPUSTILA VAK MATKY.

>

MLÁĎÁTKA TYGRA USSURIJSKÉHO
JSOU V HLUBOKCÉ ZOO.

>



36 21. června 2019 Náš kraj

Z mláďat se těší i v Zoo Dvorec na Čes-
kobudějovicku. Tady se narodila mláďa-
ta drobných drápkatých opiček nebo pa-
viánů. „Na začátku června jsme přivítali
prasátka pekari bělobradého. Dále čeká-
me velblouda,“ informuje Jana Ambrožo-
vá ze Zoo Dvorec.

Ve dvorecké zoo očekávají také hadí
přírůstky. Vejce letos sneslo pět hadích
druhů. Umístěná jsou před vylíhnutím
v inkubátorech. Přibude i malý ibis.
Chystají se také ukázat příchozím ovíje-
če filipínského, malou šelmu s šedočer-
nou srstí.

Krokodýlí Zoo Protivín se nyní může

chlubit vzácnou sbírkou bílých krokodý-
lů. Dosud zde chovali samici gaviála sund-
ského jménem Afrodita, nyní mají i kroko-
dýla nilského.

„To je běžný druh chovaný například
na farmách v Africe. My však získali bílé-
ho s černýma očima. Dostali jsme ho z Ja-
ponska, kde byl umístěný v zoo jako rarit-
ní exemplář. Výměnou od nás do Japon-
ska putoval odchov gaviálů indických pro-
vedený v roce 2017,“ vysvětluje ředitel
zoo Miroslav Procházka.

Z Japonska dorazil na jih Čech také
bílý aligátor. „Jde o albínského jedince.
Podařilo se nám tak výstavu krokodýlů al-

bínů a leucistů dostat na novou úroveň,“
těší Procházku. Všechna tři bílá zvířata
jsou již v Protivíně k vidění.

V Zoo Hluboká jsou dlouhodobým lá-
kadlem mladí tygři ussurijští nebo mládě
medvěda plavého.

„Čtyři tygří mláďata budou zanedlou-
ho dospělá. Vidět v jedné expozici pět tyg-
rů je zkrátka neobvyklé a lákavé. Mládě
medvěda plavého žije stále s matkou,
přestože již na první pohled není podle
jejich velikosti poznat, který je který,“ líčí
ředitel hlubocké zoo Vladimír Pokorný.
Zahrada v současnosti chová přes 300
druhů zvířat.

MLÁĎÁTKA BERNEŠKY
BĚLOLÍCÍ ŘÁDÍ V ZOO TÁBOR.

V PROTIVÍNĚ UŽ ODCHOVALI SPOUSTU MLÁĎAT.
NA SNÍMKU JSOU KROKODÝLI NILŠTÍ.

V TÁBOŘE JSOU I CHUNDELATÍ
DOROSTENCI PUŠTÍKA OBECNÉHO.

>



21. června 2019 37

5plus2
■ V KUCHYNI

Rebarborovo-mátový sirup
Potřebujeme: 1 litr vody, 1 kg cukru,
1 kg rebarbory (očištěné), svazek máty.
Postup: Rebarboru očistíme a v hrnci
přivedeme k varu v litru vody.
Vaříme do chvíle, kdy se začne rebarbora
rozpadat, tedy asi 20 minut. Přidáme
cukr, promícháme a necháme rozpustit.
Vložíme mátu a poté necháme asi čtyři
hodiny odstát v místě s běžnou pokojovou
teplotou. Vzniklou směs následně
přecedíme přes sítko nebo kus látky
a šťavu ještě jednou přivedeme k varu.
Ještě horkou jí naplníme lahev, dobře
uzavřeme a skladujeme v chladu.

Zdroj: 5plus2

FOTO | SHUTTERSTOCK

korunnicukr.cz

Sirupy z bylin
vám zdravě
osladí život

Svěží bezinkový sirup
Potřebujeme: 20 bezinkových květenství, 1 citron nakrájený na plátky, 2 lžičky kyseliny
citronové, 1,2 l převařené vody, 1 kg krupicového cukru. Postup: Vodu svaříme s cukrem.
Vložíme do ní bezové květy, přidáme kyselinu citronovou, plátky citronu a necháme
louhovat. Necháme na chladnějším místě stát tři až pět dnů. Dvakrát denně promícháme
a citrony lehce promačkáme. Pak ji scedíme přes jemné plátýnko nebo sítko a nalijeme
do vymytých lahví. Hotový sirup uložíme do chladničky. Zdroj: lidovky.cz

Sedmikráskový sirup
Potřebujeme: 1 citron, 750 g cukru a 750 ml vody a na toto množství zhruba 500 drobných
sedmikráskových kvítků. Postup: První fáze přípravy tohoto bylinkového sirupu je hodně
o trpělivosti. Nasbírat 500 drobných sedmikráskových kvítků chvíli trvá, ale pokud máte
sedmikráskami posetý trávník, není to problém. A vlastní sirup za to stojí. Nasbírané
sedmikrásky opláchneme, vložíme domísy nebo třeba velké zavařovací sklenice a přelijeme je
750 ml horké vody, ve které se budou louhovat. Omytý citron pokrájíme na kousky, přidáme
ho k sedmikráskám a vše necháme louhovat 24 hodin. Občas směs můžeme promíchat. Druhý
den vše scedíme rovnou do hrnce, nejlépe přes lněné plátýnko, květy i kousky citronu přitom
pořádně vymačkáme. K získané tekutině přidáme do hrnce cukr, který je důležitý nejen pro
získání správné konzistence, ale i pro trvanlivost sirupu. Tekutinu tedy za stáléhomíchání
svaříme namírném ohni do hustoty sirupu a přelijeme do lahví. Zdroj: Lucie Martínková

Je osvěžující, přiměřeně
sladký a krásně voní.
Bezinkový sirup je dnes
už klasikou. Navíc si jej
velice snadnomůžete
připravit doma v bio
kvalitě.A jaké další
byliny se hodí do sirupu?



38 21. června 2019 Česká republika

ČR | U prostřeného stolu před televizní-
mi kamerami se sejdou 3 ženy a 2 muži.
Nejen kvůli jídlu, ale i za účelem sezná-
mení. Buď spolu, anebo si je najdou di-
váci. Kromě lásky jde také o titul nejlep-
šího hostitele a výhru 60 tisíc k tomu.

V pondělí uvaří stydlín Pavel. Je svo-
bodný, žije ve venkovském stavení s
matkou a babičkou. Doufá, že na něj ně-
kde ta pravá čeká a založí s ní rodinu. A
docela se mu zadaří i u plotny. Při soutě-
ži případné budoucí nevěsty prověří –
chce vědět, jak jim to půjde se sekyrou.

Po partnerovi touží prodavačka Iva.
Je rozvedená a má dvě děti. Chodí na
jógu, zajímá ji astrologie a duchovno.
Pro hosty v úterý připraví poctivé menu
s afrodiziakálními účinky.

Ve středu bude lásku hledat i nesmě-
lý zahradník Jirka. Je svobodný. V jeho
domácnosti chybí žena jako sůl. U plot-
ny mu to moc nejde, až se z toho sesy-
pe. Dokáže menu dovařit? Na pomoc
bude muset přijít starší sestřička.

Toho pravého hledá operátorka call
centra Veronika. Má čtyřletého syna, se
kterým je už tři roky sama. Pokud láska
prochází žaludkem, u Veroniky by měla
šanci. Kuchařka je to velmi šikovná.

V pátek při večeři se lásku pokusí na-
jít rozvedená Ruska Irina. Zkouší sply-
nout s Pavlem. Po čtvrtečním tanci tělo
na tělo má ale spoustu otázek. Zvítězí
dobré jídlo, či taktika? A najde láska
toho pravého? Sledujte Prostřeno! na Pri-
mě každý všední den od 17.50. (kot)

Hovězí na červeném víně, šťouchané
brambory s jarní cibulkou

Ingredience: 1,5 kg hovězí roštěné,
hladká mouka, 300 až 350 ml červené-
ho vína, koření na roštěnky, 350 ml vý-
varu, 3 až 4 lžíce brusinek, 2 kg bram-

bor, 50 až 100 g másla, smetana na vaře-
ní, jarní cibulka, sádlo, sůl, pepř. Po-
stup: Maso nakrájíme na plátky, pokle-
peme a rozkrájíme na větší kostky, při-
dáme sůl, pepř a koření. Maso obalíme
v hladké mouce a na rozpáleném sádle
opečeme do zhnědnutí. Poté vyjmeme a
osmahneme cibuli. Vrátíme maso, přili-
jeme víno a vývar a vaříme v tlakovém
hrnci asi hodinu a půl. Pokud je maso
měkké, vyjmeme ho z omáčky a omáč-
ku rozmixujeme. Maso vrátíme a přidá-
me brusinky, dochutíme podle potřeby
a povaříme asi ještě pět minut. Brambo-
ry oloupeme, uvaříme do změknutí, při-
dáme teplou smetanu, nakrájenou cibul-
ku a máslo a prošťoucháme. Ochutíme
solí a pepřem.

Polévka: Hráškový krém s krutony
Ingredience: 1 cibule, 2 sáčky mražené-
ho hrášku, smetana na vaření, 400 ml
vývaru, kus másla, sůl, pepř. Postup:
Na másle osmahneme cibuli, přidáme
hrášek, vývar, sůl, pepř a vaříme 20 mi-
nut. Poté polévku rozmixujeme, přidá-
me smetanu a vše propasírujeme přes
cedník a dochutíme. Na závěr přidáme
zakysanou smetanu. Krutony osmahne-
me na másle dozlatova a podáváme.

Láska u sporáku

Zleva Jiří Répaš (27 let), Pavel Johan (38), Irina Protivová (43), Iva Ragano-
vá (40) a Veronika Drbohlavová (31). Hledají lásku i výhru. FOTO | FTV PRIMA

Soutěžní Prostřeno!míří
do východních Čech.
A bude seznamovací.

www.ekonomicke-stavby.cz

Vlastní dům
s NULOVOU
HOTOVOSTÍ

Ekonomik N7 - 7B 4+KK

9525 Kč
měsíčně v programu Nulová hotovost

katalog 600 domů

INZERCE



21. června 2019 39Česká republika

MARTIN JIROUŠEK

OSTRAVA | Indičtí tanečníci, tradiční
exotické masky, tajemné rituály, bojová
umění. To vše mohou obdivovat ná-
vštěvníci devátého ročníku Festivalu v
ulicích, který se v Ostravě koná
28. a 29. června.

„Letos jsme se zaměřili na pestrou a
exotickou kulturu Indie. Vůbec poprvé
se nám do Evropy podařilo pozvat akro-
batické tanečníky Raibenshe. Návštěv-
níci uvidí exotický tanec v maskách Ka-
thakali, uslyší indický hip hop ze slumů

Ta Dhom Project feature Shri, vyzkouší
si tradiční tanec z oblasti Kathak, přive-
zeme ukázky z moderní indické kultury
Bollywood a přirozeně nebudou chybět
ani tradiční indické pokrmy,“ láká na le-
tošní přehlídku její ředitelka Petra Hra-
dilová.

Přivézt indické umělce
nebylo snadné
Získat indické umělce není jednoduché,
někteří mají velmi složitou situaci s
vízy. „Jelikož ještě nikdy z Indie nevyje-
li a jejich pasy jsou úplně bílé, na první
pokus jim indické úřady výjezd odmít-
ly. Ale když je něco tak unikátní, tak si
to zaslouží daleko více práce a také nás
o to více bude jejich přítomnost v Ostra-
vě těšit,“ říká Zlata Holušová, ředitelka

festivalu Colours of Ostrava, který s
Festivalem v ulicích spolupracuje.

Letošní program tak nepřímo naváže
na úspěšnou prezentaci španělských
souborů, kteří Ostravu proměnili na jedi-
nečný svět lidských pyramid. Tentokrát
se o ně ale postarají akrobatičtí taneční-
ci Raibenshe z Bengálska

Hlavní scéna festivalu bude letos na
Masarykově náměstí a ovládne ji fran-
couzská kapela San Salvador, polská

Oreada nebo slovenští Balkansambel.
Domácí hudbu budou reprezentovat Mi-
chal Hrůza a Voxel. Vstup na všechny
akce je zdarma.

Chybět tradičně nebude ani bohatý
doprovodný program pro dospělé i děti.
„Kdo se bude chtít aktivně vydovádět,
může zkusit tai-chi nebo judo. Worksho-
py přiblíží zájemcům indické tance, ale
také flamenco a swing. Důležitá bude
sekce zaměřená na vědu hrou, určená

jak pro děti, tak i dospělé. Nebude chy-
bět tradiční a oblíbené lodičkování na
řece Ostravici. Kdo si pak bude chtít vy-
dechnout od festivalového shonu, najde
útočiště na Slezskoostravském hradu,
kde letos nebude žádná scéna, ale inter-
aktivní hra, kde se zájemci mohou vcítit
do středověkých postav, vyřešit si svůj
příběh a svoji záhadu a pak se zase vrá-
tit do děje velkého festivalu,“ láká ná-
vštěvníky Petra Hradilová.

Dojezd 45 km

0,10 Kč / km

Testovací jízda ZDARMA

Elektromagnetická brzda

Silný motor 800W

Certifikováno pro TP, ZTP
a ZTP/P

Nový výrobek

Elektrické vozíky
pro seniory

Seznam dalších prodejců
a všechny ostatní produkty najdete na

wwww.selvo.cz

42 prodejen a servisů

Drhovle u Písku – Pamětice
AKTIV ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY s.r.o., Pamětice 17
tel.: 608 100 717, tel.: 380 427 000

Písek
ZAHRADNÍ TECHNIKA PÁRAL s.r.o., Pražská 484
tel.: 382 271 693, tel.: 731 441 904

Strakonice
Milisterfer Jiří – AGROM, Volyňská 145
tel.: 383 324 405, tel.: 777 993 399

Soběslav
Oáza–Cyklosport Švec, Na Ohradě 368
tel.: 381 211 481, tel.: 603 836 119

České Budějovice
AGROZET, U Sirkárny 501/30
tel.: 389 012 230, tel.: 778 714 670

42 prodejen a servisů

Drhovle u Písku – Pamětice

SELVO 4800

72 590 Kč
43 990 Kč

V rámci programu se lidé seznámí
s Indií i na vlastní kůži. Workshopy
totiž nabídnou lekce indického tan-
ce. FOTO | ARCHIV

28. a 29. června zaplní
centrum Ostravy
muzika, tanec i filmy.

INZERCE

Letos do Ostravy zamíří
řada indických umělců,
z nichž mnozí se budou
za hranicemi své země
prezentovat vůbec
poprvé.

Festival v ulicích láká na Indii



HUDEBNÍ IMPULSY

JOSEF VLČEK

C hystané mediální orgie, spojené
s osmdesátinami Karla Gotta, bu-
dou tak veliké, že se Gottovo kme-

nové vydavatelství Supraphon rozhodlo
přijít se svým příspěvkem ještě před jeho
narozeninami. 14. června vydalo dva
komplety Mistrových písní. A spouští
také projekt, ve kterém můžete Zlatému
slavíkovi popřát některou z jeho písní.

První komplet Karel Gott 80/80 Nej-
větší hity obsa-
huje čtyři CD
písní z let
1964–2019, to
znamená zhruba
od semaforské sou-
lové balady Oči sně-
hem zaváté až po nedáv-

no vydanou píseň Srdce nehasnou, kterou
pro Gotta napsal Richard Krajčo a jež se
s více než šesti a půl miliony zhlédnutí
stala hitem na českém YouTube.
Pro znalce české populární hudby

a nadšené ctitele Gottova díla pak byl
vydán úctyhodný patnáctidiskový kom-
plet Singly, který obsahuje většinu
toho, co vyšlo Karlu Gottovi ve „vinylo-
vé době“ na malých sedmipalcových
deskách na 45 otáček, plus skladby z ob-
dobí od devadesátých let dodnes, jež vy-
davatelství nabízelo k vysílání v čes-
kých rozhlasových stanicích. Kolekce
položila akcent na „dobu singlů“, jak se
říkává šedesátým letům. Z této doby po-
chází přes 130 snímků, které jsou důka-
zem toho, jak hudebně bohatá, pestrá
a zajímavá to byla doba.
Mohutný záběr této kompilace prozra-

zuje, že síla Gottova zpěvu přežila něko-
likanásobnou proměnu nahrávacích mé-
dií. První Gottovy nahrávky se v roce
1962 objevily ještě na bakelitových
deskách na 78 otáček, přežily éru dlou-
hohrajících a singlových vinylových de-
sek, přežily nástup CD a vstoupily i do
digitální éry. Přežily černobílé televizní
recitály, barevné hudební estrády v osm-
desátých letech, specializované hudeb-
ní televize a dobře se jim daří i v éře
YouTube.
Křtu obou výjimečných kolekcí se

18. června ujalo Rádio Impuls přímo ve
svém vysílání za účasti Karla Gotta a zá-
stupců médií. Objednávky na obě desky
jsou tak velké, že spolu při křtu už zpě-
vák za ně zároveň obdržel i zlaté desky.
Pokud byste chtěli popřát Karlu Got-

tovi k narozeninám osobně, stačí zahrát
nebo prostě jen zazpívat alespoň část ně-
které z jeho písní a sdílet ji na Faceboo-
ku či Instagramu s označením
#karelgott80. Všechna přání najde Ka-
rel Gott pod tímto hashtagem a nejlepší-
ho buskera čeká i osobitá odměna.
Naživo můžete Karla Gotta vidět

a slyšet 25. července na festivalu Benát-
ská! s Impulsem.

ČESKÝVÝROBCE A PRODEJCE
ZAHRADNÍ TECHNIKY

/ Brno Černovice, JAROSLAV TONINGER, Mírová 15, T 548 531 294 / Brtnice, Vlastimil Zelený START, nám. Svobody 254, T 777 743 410, 567 216 388
/ České Budějovice, AGROZET Č.B. a.s., U Sirkárny 30, T 606 648 802 / Havlíčkův Brod, MAT-MILAN MILICHOVSKÝ, Pražská 2495, T 569 425 052 /
Havlíčkůvbrod , Lébl s.r.o., Průmyslová 936, T 601 108 826 / Chotěboř, Lébl s.r.o., 5.května 366, T 724 868 848 / Jihlava, MARREKO, Romana Havelky
2, T 567 220 595 / Moravský Krumlov, JAN HOLÝ, Na Kačence 1253, T 734 678 116, 737 260 791 / Strakonice, JIŘÍ MILISTERFER, Volyňská 97, T 383
324 405 / Tábor,HUTAB s.r.o., Chýnovská 2989, T 381 212 153

Kompletní sortiment a více jak 150 prodejen a servisů po celé ČR nawww.vari.cz.

/ travní traktory s elektrostartem
/ výkonnémotory GGP Loncin
/ hydrostatické převodovky
/ dvounožový žací systém
/ šíře záběru 84 a 98 cm
/ nastavení výšky sečení (7 poloh)

/ široká15“a18“kola
/ zvukovásignalizacenaplněníkoše
/ nabíječka baterie součástí stroje

TRAVNÍ TRAKTORYVARI

ZNAČKOVÍ PRODEJCI:
Blansko, Roman Boček, Dolní Lhota 137, T 516 418 555 / Boskovice, TLAMKA-ZAHRADNÍ TECHNIKA, Chrudichromská 1b, T 516 456 297, 777 064 455
/ Brno-Černovice, JAROSLAV TONINGER, Mírová 15, T 548 531 294 / Brtnice, Vlastimil Zelený-START, nám. Svobody 254, T 777 743 410, 567 216 388

CENYTRAVNÍCHTRAKTORŮ OD

47 490 Kč

Karel Gott se těší na vystoupení
na festivalu Benátská s Impulsem.

INZERCE

14. července oslaví Karel
Gott osmdesátiny.
Česko se na velkou
událost chystá už nyní.

Karel Gott: 80 let, 80 hitů



NÁŠ REGION

Je vám 25 let. Co takmladého člově-
ka přivedlo k politice?
Zájem o veřejné dění mám od velmi
mladického věku. Už ani nevím, kdy to
přišlo, ale vždycky jsem chtěl být
u toho, kde se rozhodovalo o budouc-
nosti, o naší budoucnosti.

Před pěti lety jste byl lídr kandidát-
ky hnutí ANO v komunálních vol-
bách v Husinci. Volby ve městě jste
poměrně přesvědčivě vyhrál. Čím
jste oslovil voliče, že vám ve 20 le-
tech dali šanci? A čekal jste to?
Nečekal. Byl to obrovský šok, protože
jsem tenkrát poskládal kandidátku z re-
lativně nezkušených, ale pro věc zapále-
ných lidí. Chtěli jsme věci v našem měs-
tě změnit od základů. To se nám mys-
lím povedlo. Minimálně v tom, že se
opět o Husinci začalo mluvit. Nechápal
jsem, jak je možné, že se o místě, kde se
narodil mistr Jan Hus, prakticky nemlu-
vilo a že město nebylo schopno naplno
využít svůj kulturní potenciál. Právě to
mě donutilo kandidovat.

Úspěch jste dokázali zopakovat
i v poslední komunálních volbách,
kdy ANO získalo nadpoloviční větši-
numandátů. Co se za ty čtyři rok nej-
více povedlo, že vám voliči dali
opět důvěru?
V první řadě to byl výběr na postu sta-
rostky. Lída Pánková tenkrát byla – jak
se ukázalo – vynikající volbou a já jsem
moc rád, že jsem ji k tomu přemluvil.
Vzhledem k tomu, že stále studuji, tak
jsem byl rád, že jsem nemusel stanout
v čele města, ale „pouze“ se věnovat prá-
ci v kulturní komisi.

Váš přístup k politice vás vynesl na
šesté místo kandidátky ANO ve vol-
bách do Sněmovny. A po zvolení
RadkyMaxové do Evropského parla-
mentu se jako náhradník stanete no-
vým poslancem. Co to pro vás zna-

mená? A na co se nejvíc těšíte, nebo
čeho se naopak bojíte?
Na práci ve Sněmovně se moc těším ve
všech směrech. Bude to pro mě něco no-
vého, nesmírně zavazující práce, ke kte-
ré přistoupím s obrovskou pokorou.
Taky bych se jí rád chopil s naprostou
vážností a tak, jak se sluší a patří. Ne-
chci zklamat ty, kteří do mě vložili svou
důvěru, kteří věří, že naší společnosti
mohu svou prací pomoci.

Není to ve vašem relativně mladém
věku moc velký politický skok? Ne-
bojíte se, že vás to změní?
Může se to tak zdát, ale nemám z toho
strach. Už jsem si více než pět let prošel
komunální politikou. Nějakou dobu
jsem předsedou oblastní organizace hnu-
tí ANO na Prachaticku. Mám pocit, že
nový mladý pohled na mnohé věci
může i poslaneckému klubu hnutí je-

nom prospět. Navíc mám kolem sebe ve-
lice moudré lidi, kteří se postarají o to,
aby mě vysoká politika moc nepozna-
menala. (smích)

Jakým tématům se chcete věnovat?
Primárně těm, kterým jsem se věnoval
již nyní v komunální politice – tedy kul-
tuře a sportu. Například plně podporuji
vznik Národní sportovní agentury, kte-
rá by mimo jiné měla zamezit rozdělová-
ní peněz někde „po bytech“. Zkrátka
větší přehlednost, transparentnost. Díky
tomu zbude více peněz na sport, na mlá-
dež. Jsem PR manažer, takže z hlediska
profesního by mi nejvíc vyhovoval vo-
lební výbor, který se v rámci své legisla-
tivní činnosti věnuje zejména mediální
a volební problematice. Je třeba se věno-
vat tomu, aby v médiích zaznívaly
všechny názory a aby informace byly
vždy vyvážené na všechny strany. Také

mi hodně vadí, že lidé nedokážou navzá-
jem respektovat cizí pohled na věc, což
někdy naneštěstí vede až k nenávisti.
To podle mě rozhodně nesouzní s demo-
kracií.

Teď budete asi pravděpodobně
mnohem více v Praze. Neovlivní to
vaši práci pro Husinec?
Rozhodně jedině pozitivně. Z Husince
jsem se dostal do vysoké politiky, tak
z něj určitě nezmizím. Zůstanu nadále
aktivním zastupitelem v oblasti kulturní-
ho života ve městě. Stále se chci podílet
na organizování a pořádání akcí, včetně
Husových oslav, festivalu Husfest a dal-
ších. Také bych rád pomáhal v této pro-
blematice i dalším obcím v regionu. Na-
dále chci komunikovat se starosty nejen
prachatického okresu, kteří se na mě bu-
dou moci obracet s jakýmkoliv problé-
mem. Stejně jako občané, pro které
hned po prázdninách otevřeme posla-
neckou kancelář v Prachaticích, kde se
s nimi mohu pravidelně setkávat. A po-
kud se nemýlím, tak budu jediný posla-
nec za Prachaticko, který zde bude mít
otevřenou oficiální poslaneckou kance-
lář pro veřejnost.

Co byste si chtěl říct na konci voleb-
ního mandátu v roce 2021?
Mělo to smysl. Odmakal jsem to. Byl
jsem platný člen týmu. Jednoduše bych
si chtěl říct, že to bylo období, za které
se nemusím stydět. Pevně věřím, že mi
to budou moci říct i ostatní. Zkrátka, že
buď s čistým svědomím politiku opus-
tím, nebo naopak znova předstoupím
před lidi s žádostí o podporu v následují-
cím volebním období, ať už v komunál-
ní politice, nebo v té nejvyšší. (PR)

KOMERČNÍ PREZENTACE HNUTÍ ANO 2011

Ondřej Babka

■ Narodil se 22. února 1994
v Praze, žije v Husinci.

■ Vystudoval Vysokou školu
ekonomickou v Praze, obor
národní hospodářství. Nyní
studuje navazující magisterské
studium, obor hospodářské
a politické dějiny 20. století.

■ V roce 2013 byl za ANO zvolen
zastupitelem města Husince, je
předsedou kulturní komise a od
loňského roku také radním.

■ Po zvolení Radky Maxové do
europarlamentu se stane jako
náhradník novým poslancem.

Ondřej Babka je akční člověk. Ve svémměstě organizuje multižánrový festi-
val Husfest a talk show Husinecké křeslo pro hosta. FOTO | HNUTÍ ANO 2011

Zastupitelem jihočeského
Husince se Ondřej Babka
stal, když mu bylo 20 let.
Nyní usedne také do
poslaneckých lavic jako
zástupce Jihočeského
kraje. I ve vysoké politice
se hodlá zaměřit na sport
a oblíbenou kulturu.

„Chci si říct, že to mělo smysl,
že se nemám za co stydět“



VSAĎ SI
S BONUSEM

1 000 Kč

COPA
AMERICA
JE TADY!

Více na www.ifortuna.cz

STÁHNI SI APLIKACI
A ZŮSTAŇ VE HŘE

Uruguay (15)

Argentina (14)

Brazílie (8)

Paraguay, Chile, Peru (2)

Kolumbie, Bolívie (1)

Zizinho , Méndez (17)

Varela , Fernándéz (15)

Ademir , Jair , Batistuta, Moreno , Scarone (13)

Porta , Romano (12)

Ugarte , Masantonio , Guerrero , Vargas (11)

VÍTEZSTVÍ V COPA AMERICA NEJLEPŠÍ STŘELCI

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!18+

Kdyby existoval fotbalový bůh, bydlel by na adrese
Rua Professor E. Rabelo 18. Právě zde, v brazilském
Rio de Janeiro, stojí nejslavnější stadion světa
Maracaná. Aréna nyní hostí turnaj Copa América.
Politici zároveň řeší, co s tímto svatostánkem dál.

BRAZÍLIE | Je to jako když vstupujete
do chrámu. Brazilský stadion Maraca-
ná je nejslavnější fotbalovou arénou
světa, byť ze svého někdejšího kouzla
po rekonstrukci před mistrovstvím svě-
ta 2014 něco ztratil. Nyní se na něm
hrají zápasy jihoamerického šampioná-
tu Copa América a svatostánek
v Rio de Janeiro bude hostit i finále,
které je na programu 7. července.

Pryč jsou časy, kdy se do ochozů
mamutího stadionu otevřeného pro
mistrovství světa v roce 1950 vešlo až
200 tisíc lidí. Jeho současná kapacita
je téměř 79 tisíc, ovšem víc než nižší
počet sedaček trápily nejen brazilské
fanoušky hlavně podivnosti s jeho ne-
dávným osudem. Legendární stadion
v posledních letech provozovala sou-

kromá společnost Consorcio Maraca-
ná, která však za pronájem dluží jen za
uplynulé dva roky asi deset milionů do-
larů. Přitom když předloni vyhrála vý-
běrové řízení, zavázala se, že do stadio-
nu během 35 let investuje 156 milionů
dolarů. Jenže z velkolepých plánů
mnoho nezbylo. Consorcio Maracaná
je totiž součástí konglomerátu Ode-

brecht, který je podle zahraničních mé-
dií zapletený do obří korupční kauzy.

Brazilským politikům proto letos
v březnu došla trpělivost a rozhodli, že
stadion bude znovu provozovat vláda
brazilského státu Rio de Janeiro. „Ma-
racaná vydělává. Bude ho provozovat
stát společně s kluby. Nevidím v tom
žádný problém,“ citovala guvernéra
Wilsona Witzela agentura AP.

Modernizace za miliardy

Ikonický stadion prošel za bezmála
70 let své historie několika rekonstruk-
cemi, ovšem ta nejzásadnější se ode-
hrála teprve před několika lety, a to
pro potřeby konání světového šampio-
nátu v roce 2014.

Modernizace vyšla na v přepočtu té-
měř 13 miliard korun, další dílčí úpra-
vy pak následovaly ještě kvůli tomu,
že se zde odehrávala i část programu
letních olympijských her 2016. (mb)

Brazilské arény pro
Copa América 2019

Maracaná (Rio de Janeiro) -
kapacita 79 000
Morumbí (Sao Paulo) - 73 501
Mineirao (Belo Horizonte) - 64 500
Arena Corinthians (Sao Paulo) - 63 267
Arena Fonte Nova (Salvador) - 56 500
Arena do Gremio (Porto Alegre) -
55 662

Stadion Maracaná v současnosti
a na menším snímku z roku 2009,
tedy před zásadní rekonstrukcí.
FOTO | STADIUMGUIDE.COMAWIKIPEDIA.ORG

Maracaná. Lesk i trable
ikonymezi stadiony

42 21. června 2019 Sport



TV program týdeníku 5plus2 sobota 22. června 2019

ČT1
6.00 Abiturientský večírek 6.25 Polopatě 7.15
O Honzovi a princezně Dorince 7.50 O nosaté
čarodějnici 8.45 Slovácko sa nesúdí (3) 9.30
Columbo 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týden v regionech 12.25Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
Láďo, ty jsi princezna! 14.05 O bílém jadýrku
15.10 Rozpaky kuchaře Svatopluka 16.10 Anton
Špelec, ostrostřelec 17.30 Hercule Poirot 18.25
Kluci v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.45 Branky, body, vteřiny
20.00 Zázraky přírody
21.10 Sedmá rota za úplňku

Válečná komedie (Fr., 1977).
Hrají J. Lefebvre, P. Mondy,
H. Guybet, G. Jugnot, J. Carmet
a další. Režie R. Lamoureux

22.34 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.35 To je vražda, napsala:
Smrtonosný příběh
Krimifilm (USA, 2000).
Hrají A. Lansburyová, R. Crenna,
K. Morrisová, D. Regehr, S. Culp.
Režie A. P. Shaw

0.00 Banánové rybičky
0.25 Bolkoviny
1.20 Na forbíně TM
2.00 Zkus mít vkus
2.25 Malá farma
2.45 Zahrada je hra
3.10 Chalupa je hra
3.35 Bydlení je hra
4.00 Pod pokličkou

Nova
5.55 Oggy a Škodíci VI 6.05 Tlapková patrola
(9, 10) 6.55 Looney Tunes: Úžasná show (4, 5)
7.45 Show Toma a Jerryho II (21) 8.05 Krok za
krokemVII (16)8.25 Sněhurka9.40Hlava rodiny
11.50 Láska na inzerát 13.50 Výměnamanželek
15.15 Pan božský 17.20 Co je šeptem... 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Nevědomí
Akční film (USA, 2013)

22.30 Wanted
Akční krimithriller (USA/N, 2008)

0.40 Poslání
Akční film (USA, 2001)

2.10 Kriminálka Miami X (17)
3.05 DO-RE-MI
3.55 Sněhurka

Prima
6.25 Chlupatá rota (1) 6.55 My Little Pony V
(19) 7.20 M.A.S.H (85) 7.55 M.A.S.H (86) 8.25
Autosalon 9.45 Bikesalon 10.10 Parta
z penzionu 11.20 Máme rádi Česko 12.55
Česko Slovensko má Silvestrs 14.20 Nevěsta
na útěku. Romantická komedie (USA, 1999).
Hrají J. Robertsová, R. Gere a další 16.45 Parta
hic. Filmová komedie (ČR, 1976). Hrají
V. Menšík, J. Dvořák, P. Nárožný, J. Kemr,
J. Krampol, R. Rázlová a další 18.55 Velké
zprávy 19.40 Divošky 19.55 TOP STAR
20.15 Špunti na vodě

Komedie (ČR, 2017). Hrají
H. Čermák, J. Langmajer,
P. Liška, A. Polívková,
T. Vilhelmová a další.
Režie J. Chlumský

22.10 Jack Reacher: Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012). Hrají
T. Cruise, R. Pikeová, R. Jenkins,
D. Oyelowo, W. Herzog a další.
Režie Ch. McQuarrie

0.50 Prokletý ostrov
Thriller (USA, 2010). Hrají
L. DiCaprio, M. Ruffalo,
B. Kingsley a další. Režie
M. Scorsese

3.20 Vraždy v Midsomeru XIV
Nový úsvit. Krimiseriál
(VB, 2011). Hrají N. Dudgeon,
J. Hughes, B. Jackson a další.
Režie N. Laughland

5.05 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

Joj Family
5.50 Policisté v akci 6.35 Policisté

v akci 7.30 Na chalupě 8.25 Nové bydlení 2 9.30
V sedmémnebi 11.55Rodáci (4/13) 14.00 Policisté
v akci 15.00 Policisté v akci 16.00 Policisté v akci
17.00 Nové bydlení 2 18.15 Postavíme, opravíme,
zvelebíme 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Zákony pohybu (7/13) 21.50 Mami, ožeň mě!
23.20 Mami, ožeň mě! 1.00 Nové bydlení 2

Prima cool
6.10 Poslední loď II (7) 7.05 Extant (12) 8.00 Top
Gear IV 9.15 Pevnost Boyard (4) 11.45 Re-play
12.15 COOL e-sport 12.45 Futurama VI (13) 13.15
Simpsonovi IX (11, 12) 14.05 COOLfeed 14.15
Simpsonovi IX (13, 14) 15.15 Futurama VI (14) 15.35
COOLfeed 15.45 Zrození planety opic 17.45
COOLfeed 17.55 Simpsonovi IX (15-18) 19.50
COOLfeed 20.00 Pátý element 22.45 Ledová
zkáza 0.40 Všemocný (8)

Nova Cinema
6.40 Spravedlnost pro Natalee Hollowayovou 8.15
Můj přítel Monk III (3, 4) 10.00 Báječná dovolená
12.20 Zbožňuju trable 14.45 Zoom: Akademie pro
superhrdiny, dobrodružný film (USA, 2006) 16.25
Ten kluk je postrach 2, rodinná komedie (USA,
1991) 18.15 Nebezpečný vlak, thriller (Kan., 1999)
20.00 Troja, akční dobrodružný film
(USA/VB/Malta, 2004) 23.05 Král Škorpion 4:
Cesta k moci, akční film (USA, 2015)

Prima Max
7.45 My Little Pony V (18) 8.10 Gormiti (26) 8.30
Velké zprávy 9.50 Vítejte doma! II (4, 5) 11.45
Smrtící ráj, thriller (USA, 2016) 13.30 Jesse Stone:
Smrt v jezeře, krimifilm (USA, 2006) 15.20 Sedm
statečných, western (USA, 1960) 17.55 Královská
noc, romantický film (VB, 2015) 20.00 Honba za
klenotemNilu, dobrodružný film (USA, 1985) 22.10
Hydra: Krvelačná bestie, sci-fi film (USA, 2009)
0.10 Ledová zkáza, katastrofický film (USA, 2014)

SOBOTA

5.25 Noviny 6.00 Krimi 6.25 Noviny
7.00 Soudní síň 8.05 Soudní síň 9.05Nové bydlení
2 10.20 Nová zahrada 11.20 Postavíme, opravíme,
zvelebíme 12.00 Mami, ožeň mě! 13.25 Zákony
pohybu (7/13) 14.55 Past na kachnu 16.50 Na
chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.40 Všechno, co
mám rád 23.55 Na chalupě 1.00 Nové bydlení

NEDĚLE

8.40Soudní síň – cz9.35Soudní síň –
cz 10.30 Policisté v akci 11.35 Klaun (15) 12.35
První oddělení 13.05 Záchranáři v akci 14.00
Záchranáři v akci 14.55 Soudní síň 16.00 Soudní
síň – cz 16.55 Policisté v akci 17.55 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Past na kachnu
22.10 Policisté v akci 23.10 Policisté v akci

PONDĚLÍ

10.50 Policisté v akci 11.50 Klaun (16)
12.55Záchranáři v akci 13.50Záchranáři v akci 14.45
Soudní síň 15.50 Soudní síň – nové případy 16.55
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Medicopter 117 (60, 61) 22.20
Policisté v akci 0.25 Nová zahrada

ÚTERÝ

10.55 Policisté v akci 11.55 Klaun (17)
13.00 Medicopter 117 (60, 61/82) 15.00 Soudní síň
16.05 Soudní síň – cz 16.55 Policisté v akci 17.55
Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Mami, ožeň mě! 21.55 Mami, ožeň mě! 23.25
Policisté v akci 0.25 Policisté v akci

STŘEDA

10.40Policisté v akci 11.40Klaun (18)
12.50 Záchranáři v akci 13.45 Záchranáři v akci
14.40 Soudní síň 15.45 Soudní síň – nové případy
16.50 Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Medicopter 117 (62, 63)
22.20 Policisté v akci 23.25 Policisté v akci

ČTVRTEK

9.35 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.50 Klaun (19) 12.55 Medicopter 117 (62, 63/82)
15.00 Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 16.55
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Rodáci (5/13) 22.20 Policisté
v akci 23.25 Policisté v akci 0.20 Nová zahrada

PÁTEK

Relax
6.55 Doktor z hor 8.30 Doktor z hor

9.30 Doktor z hor 10.30 Top Relax 11.00 Zvěřinec
11.55 Luxus store 15.15 Teleshopping 15.35
Teleshopping 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda
17.45 Esmeralda 18.40 Pralinky 19.25 Esmeralda
20.20 Esmeralda 21.15 Cabaret 22.50 Filmové
novinky 23.05 Indian – Pořad o hrách 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

SOBOTA

6.40 Stefanie 8.15 Stefanie 9.15
Stefanie 10.15 Pralinky 11.00 Filmové novinky 11.20
Indian – Pořad o hrách 11.55 Luxus store 15.55
Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45 Esmeralda
18.45 Dámská jízda Heidi 19.40 Esmeralda, seriál
(Mex., 1997) 20.40 Esmeralda, seriál (Mex., 1997)
21.40Vladimír Hron: Poslední zhasne 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

NEDĚLE

7.55Doktor z hor 8.55 Stefanie 9.55
Divoký anděl 10.50 Filmové novinky 11.25
Pohodové zprávy 11.55 Luxus store 15.55
Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50
Pohodové zprávy 19.15 Fantastická příroda 19.55
Esmeralda 20.50 Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50
Pohodové zprávy 23.10 7 pádů Honzy Dědka

PONDĚLÍ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45
Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15 Fantastická
příroda 19.55 Esmeralda 20.50 Esmeralda 21.50
Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ÚTERÝ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45
Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15 Fantastická
příroda 19.55 Esmeralda 20.50 Esmeralda 21.50
Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

STŘEDA

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové
zprávy 11.55 Luxus store 15.55 Esmeralda 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Fantastická příroda 19.55 Esmeralda 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ČTVRTEK

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové zprávy
11.55 Luxus store 15.55 Esmeralda 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Zvěřinec 19.55 Esmeralda 20.50 Esmeralda
21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10
7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PÁTEK

TV program týdeníku 5plus2 sobota 22. června 2019

ČT1
6.00 Abiturientský večírek 6.25 Polopatě 7.15
O Honzovi a princezně Dorince 7.50 O nosaté
čarodějnici 8.45 Slovácko sa nesúdí (3) 9.30
Columbo 11.05 Všechnopárty 12.00 Z metro-
pole, Týden v regionech 12.25Hobby naší doby
12.50 Postřehy odjinud 13.00 Zprávy 13.05
Láďo, ty jsi princezna! 14.05 O bílém jadýrku
15.10 Rozpaky kuchaře Svatopluka 16.10 Anton
Špelec, ostrostřelec 17.30 Hercule Poirot 18.25
Kluci v akci 18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události 19.45 Branky, body, vteřiny
20.00 Zázraky přírody
21.10 Sedmá rota za úplňku

Válečná komedie (Fr., 1977).
Hrají J. Lefebvre, P. Mondy,
H. Guybet, G. Jugnot, J. Carmet
a další. Režie R. Lamoureux

22.34 Výsledky losování Šťastných 10
a Euromiliony

22.35 To je vražda, napsala:
Smrtonosný příběh
Krimifilm (USA, 2000).
Hrají A. Lansburyová, R. Crenna,
K. Morrisová, D. Regehr, S. Culp.
Režie A. P. Shaw

0.00 Banánové rybičky
0.25 Bolkoviny
1.20 Na forbíně TM
2.00 Zkus mít vkus
2.25 Malá farma
2.45 Zahrada je hra
3.10 Chalupa je hra
3.35 Bydlení je hra
4.00 Pod pokličkou

Nova
5.55 Oggy a Škodíci VI 6.05 Tlapková patrola
(9, 10) 6.55 Looney Tunes: Úžasná show (4, 5)
7.45 Show Toma a Jerryho II (21) 8.05 Krok za
krokemVII (16)8.25 Sněhurka9.40Hlava rodiny
11.50 Láska na inzerát 13.50 Výměnamanželek
15.15 Pan božský 17.20 Co je šeptem... 19.30
Televizní noviny, Sportovní noviny, Počasí

20.20 Nevědomí
Akční film (USA, 2013)

22.30 Wanted
Akční krimithriller (USA/N, 2008)

0.40 Poslání
Akční film (USA, 2001)

2.10 Kriminálka Miami X (17)
3.05 DO-RE-MI
3.55 Sněhurka

Prima
6.25 Chlupatá rota (1) 6.55 My Little Pony V
(19) 7.20 M.A.S.H (85) 7.55 M.A.S.H (86) 8.25
Autosalon 9.45 Bikesalon 10.10 Parta
z penzionu 11.20 Máme rádi Česko 12.55
Česko Slovensko má Silvestrs 14.20 Nevěsta
na útěku. Romantická komedie (USA, 1999).
Hrají J. Robertsová, R. Gere a další 16.45 Parta
hic. Filmová komedie (ČR, 1976). Hrají
V. Menšík, J. Dvořák, P. Nárožný, J. Kemr,
J. Krampol, R. Rázlová a další 18.55 Velké
zprávy 19.40 Divošky 19.55 TOP STAR
20.15 Špunti na vodě

Komedie (ČR, 2017). Hrají
H. Čermák, J. Langmajer,
P. Liška, A. Polívková,
T. Vilhelmová a další.
Režie J. Chlumský

22.10 Jack Reacher: Poslední výstřel
Akční film (USA, 2012). Hrají
T. Cruise, R. Pikeová, R. Jenkins,
D. Oyelowo, W. Herzog a další.
Režie Ch. McQuarrie

0.50 Prokletý ostrov
Thriller (USA, 2010). Hrají
L. DiCaprio, M. Ruffalo,
B. Kingsley a další. Režie
M. Scorsese

3.20 Vraždy v Midsomeru XIV
Nový úsvit. Krimiseriál
(VB, 2011). Hrají N. Dudgeon,
J. Hughes, B. Jackson a další.
Režie N. Laughland

5.05 Policie v akci
Čtyři případy, čtyři lidské osudy

Joj Family
5.50 Policisté v akci 6.35 Policisté

v akci 7.30 Na chalupě 8.25 Nové bydlení 2 9.30
V sedmémnebi 11.55Rodáci (4/13) 14.00 Policisté
v akci 15.00 Policisté v akci 16.00 Policisté v akci
17.00 Nové bydlení 2 18.15 Postavíme, opravíme,
zvelebíme 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Zákony pohybu (7/13) 21.50 Mami, ožeň mě!
23.20 Mami, ožeň mě! 1.00 Nové bydlení 2

Prima cool
6.10 Poslední loď II (7) 7.05 Extant (12) 8.00 Top
Gear IV 9.15 Pevnost Boyard (4) 11.45 Re-play
12.15 COOL e-sport 12.45 Futurama VI (13) 13.15
Simpsonovi IX (11, 12) 14.05 COOLfeed 14.15
Simpsonovi IX (13, 14) 15.15 Futurama VI (14) 15.35
COOLfeed 15.45 Zrození planety opic 17.45
COOLfeed 17.55 Simpsonovi IX (15-18) 19.50
COOLfeed 20.00 Pátý element 22.45 Ledová
zkáza 0.40 Všemocný (8)

Nova Cinema
6.40 Spravedlnost pro Natalee Hollowayovou 8.15
Můj přítel Monk III (3, 4) 10.00 Báječná dovolená
12.20 Zbožňuju trable 14.45 Zoom: Akademie pro
superhrdiny, dobrodružný film (USA, 2006) 16.25
Ten kluk je postrach 2, rodinná komedie (USA,
1991) 18.15 Nebezpečný vlak, thriller (Kan., 1999)
20.00 Troja, akční dobrodružný film
(USA/VB/Malta, 2004) 23.05 Král Škorpion 4:
Cesta k moci, akční film (USA, 2015)

Prima Max
7.45 My Little Pony V (18) 8.10 Gormiti (26) 8.30
Velké zprávy 9.50 Vítejte doma! II (4, 5) 11.45
Smrtící ráj, thriller (USA, 2016) 13.30 Jesse Stone:
Smrt v jezeře, krimifilm (USA, 2006) 15.20 Sedm
statečných, western (USA, 1960) 17.55 Královská
noc, romantický film (VB, 2015) 20.00 Honba za
klenotemNilu, dobrodružný film (USA, 1985) 22.10
Hydra: Krvelačná bestie, sci-fi film (USA, 2009)
0.10 Ledová zkáza, katastrofický film (USA, 2014)

SOBOTA

5.25 Noviny 6.00 Krimi 6.25 Noviny
7.00 Soudní síň 8.05 Soudní síň 9.05Nové bydlení
2 10.20 Nová zahrada 11.20 Postavíme, opravíme,
zvelebíme 12.00 Mami, ožeň mě! 13.25 Zákony
pohybu (7/13) 14.55 Past na kachnu 16.50 Na
chalupě 17.50 Nové bydlení 19.00 Krimi 19.30
Noviny 20.20 V sedmém nebi 22.40 Všechno, co
mám rád 23.55 Na chalupě 1.00 Nové bydlení

NEDĚLE

8.40Soudní síň – cz9.35Soudní síň –
cz 10.30 Policisté v akci 11.35 Klaun (15) 12.35
První oddělení 13.05 Záchranáři v akci 14.00
Záchranáři v akci 14.55 Soudní síň 16.00 Soudní
síň – cz 16.55 Policisté v akci 17.55 Nová zahrada
19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20 Past na kachnu
22.10 Policisté v akci 23.10 Policisté v akci

PONDĚLÍ

10.50 Policisté v akci 11.50 Klaun (16)
12.55Záchranáři v akci 13.50Záchranáři v akci 14.45
Soudní síň 15.50 Soudní síň – nové případy 16.55
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Medicopter 117 (60, 61) 22.20
Policisté v akci 0.25 Nová zahrada

ÚTERÝ

10.55 Policisté v akci 11.55 Klaun (17)
13.00 Medicopter 117 (60, 61/82) 15.00 Soudní síň
16.05 Soudní síň – cz 16.55 Policisté v akci 17.55
Nová zahrada 19.00 Krimi 19.30 Noviny 20.20
Mami, ožeň mě! 21.55 Mami, ožeň mě! 23.25
Policisté v akci 0.25 Policisté v akci

STŘEDA

10.40Policisté v akci 11.40Klaun (18)
12.50 Záchranáři v akci 13.45 Záchranáři v akci
14.40 Soudní síň 15.45 Soudní síň – nové případy
16.50 Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00
Krimi 19.30 Noviny 20.20 Medicopter 117 (62, 63)
22.20 Policisté v akci 23.25 Policisté v akci

ČTVRTEK

9.35 Soudní síň 10.50 Policisté v akci
11.50 Klaun (19) 12.55 Medicopter 117 (62, 63/82)
15.00 Soudní síň 16.05 Soudní síň – cz 16.55
Policisté v akci 17.55 Nová zahrada 19.00 Krimi
19.30 Noviny 20.20 Rodáci (5/13) 22.20 Policisté
v akci 23.25 Policisté v akci 0.20 Nová zahrada

PÁTEK

Relax
6.55 Doktor z hor 8.30 Doktor z hor

9.30 Doktor z hor 10.30 Top Relax 11.00 Zvěřinec
11.55 Luxus store 15.15 Teleshopping 15.35
Teleshopping 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda
17.45 Esmeralda 18.40 Pralinky 19.25 Esmeralda
20.20 Esmeralda 21.15 Cabaret 22.50 Filmové
novinky 23.05 Indian – Pořad o hrách 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

SOBOTA

6.40 Stefanie 8.15 Stefanie 9.15
Stefanie 10.15 Pralinky 11.00 Filmové novinky 11.20
Indian – Pořad o hrách 11.55 Luxus store 15.55
Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45 Esmeralda
18.45 Dámská jízda Heidi 19.40 Esmeralda, seriál
(Mex., 1997) 20.40 Esmeralda, seriál (Mex., 1997)
21.40Vladimír Hron: Poslední zhasne 23.15 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

NEDĚLE

7.55Doktor z hor 8.55 Stefanie 9.55
Divoký anděl 10.50 Filmové novinky 11.25
Pohodové zprávy 11.55 Luxus store 15.55
Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50
Pohodové zprávy 19.15 Fantastická příroda 19.55
Esmeralda 20.50 Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50
Pohodové zprávy 23.10 7 pádů Honzy Dědka

PONDĚLÍ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45
Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15 Fantastická
příroda 19.55 Esmeralda 20.50 Esmeralda 21.50
Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ÚTERÝ

11.25 Pohodové zprávy 11.55 Luxus
store 15.55 Esmeralda 16.50 Esmeralda 17.45
Stefanie 18.50 Pohodové zprávy 19.15 Fantastická
příroda 19.55 Esmeralda 20.50 Esmeralda 21.50
Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10 7 pádů
Honzy Dědka 23.45 Luxus store

STŘEDA

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové
zprávy 11.55 Luxus store 15.55 Esmeralda 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Fantastická příroda 19.55 Esmeralda 20.50
Esmeralda 21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy
23.10 7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

ČTVRTEK

10.50 Top Relax 11.25 Pohodové zprávy
11.55 Luxus store 15.55 Esmeralda 16.50
Esmeralda 17.45 Stefanie 18.50 Pohodové zprávy
19.15 Zvěřinec 19.55 Esmeralda 20.50 Esmeralda
21.50 Stefanie 22.50 Pohodové zprávy 23.10
7 pádů Honzy Dědka 23.45 Luxus store

PÁTEK

SÉRUM PRAVDY ČÍSLO 272KRESBY | ŠTĚPÁN MAREŠSÉRUM PRAVDY ČÍSLO 272KRESBY | ŠTĚPÁN MAREŠ

SPOŘICÍ
ÚČET
S ÚROKEM

www.rb.cz

p.a.

IN
ZER

C
E



neděle 23. června 2019

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Šatna

6.45 Anton Špelec, ostrostřelec 8.05
Úsměvy Dušana Kleina 8.50
Polopatě 9.45 Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.00
Cukrárna (8/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Fišpánská jablíčka
14.05 Plaváček
15.20 Pánská jízda

Komedie (ČR, 1983)
16.30 Rozpuštěný a vypuštěný

Komedie (ČR, 1984)
17.50 Pošta pro tebe
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Branky, body, vteřiny
19.57 Losování Sportky a Šance
20.00 Teorie tygra

Komedie (ČR, 2016)
21.45 168 hodin
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Pátek čtrnáctého

Psychologické drama (ČR, 2003)
23.55 Taggart
1.05 Banánové rybičky
1.45 Žiješ jenom 2x

NOVA
6.40 Looney Tunes: Úžasná show (6, 7)
7.30 Show Toma a Jerryho II (22)
7.50 Krok za krokem VII (17)
8.10 Željesboj

Pohádka (N, 2011)
9.55 Jak jsem se stal psem

Komedie (USA, 2006)
11.55 Země zítřka

Sci-fi film (USA/Šp., 2015)
14.30 V podstatě jsme normální

Komedie (ČR, 1981)
16.20 Vrchní, prchni

Komedie (ČR, 1980)
17.45 Byl jednou jeden polda 2:

Major Maisner opět zasahuje!
Komedie (ČR, 1997)

19.30 Televizní noviny, Sportovní
noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava (8)
Vražda za úplňku. Krimiseriál
(ČR, 2013)

21.35 Dannyho parťáci
Krimikomedie (USA, 2001)

23.50 Okresní přebor (1, 2)
0.55 V podstatě jsme normální

Komedie (ČR, 1981)
2.45 DO-RE-MI
3.35 Željesboj

Prima
6.20 Chlupatá rota (2)
6.45 My Little Pony V (20)
7.15 M.A.S.H (86)
7.45 M.A.S.H (87)
8.20 Svět ve válce (15)
9.35 Prima ZOOM Svět
10.05 Rozpal to, šéfe!
11.00 Partie
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Vychytávky Ládi Hrušky
13.50 Jak se staví sen – extra
15.00 Láska se zpožděním

Romantický film (USA, 2016)
16.55 Špunti na vodě

Komedie (ČR, 2017)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Temný Kraj (11)

Zjevení 1/2. Krimiseriál (ČR, 2016)
21.35 V. I. P. vraždy (7)

S. E. D. M. E. R. O. Detektivní
seriál (ČR, 2016)

22.55 Nic mě nezastaví
Thriller (VB/Mar./Šp./USA, 2015)

0.55 Bikesalon
1.25 Svět ve válce (15)
2.25 Vraždy v Midsomeru XIV

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3705)
9.50 Policie Modrava (8)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem VII (18)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (479)
14.05 Můj přítel Monk III (5, 6)
16.00 Kriminálka Miami X (18)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3706)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (9)
21.35 Okresní přebor (3, 4)
22.45 Smrtonosná zbraň (8)
23.40 Beze stopy III (2)
0.35 Můj přítel Monk III (5, 6)
2.10 Kriminálka Miami X (18)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (479)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (3)
6.40 My Little Pony V (21)
7.25 M.A.S.H (87)
8.10 M.A.S.H (88)
8.50 M.A.S.H (89)
9.20 Policie v akci
10.20 Katie Ffordová: Ztracené srdce

Romantický film (N, 2017)
12.15 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk V (17)
13.25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)
14.25 Komisař Rex VII (2)
15.30 Komisař Rex VII (3)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Linka (3)
21.30 Poklad z půdy
22.45 Rozpal to, šéfe!
23.30 Policie v akci
0.25 Komisař Rex VII (2)
1.25 Komisař Rex VII (3)
2.20 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)

Nova Cinema
5.10 Táta lump 6.55 Neuvěřitelné příběhy 7.20
Neuvěřitelné příběhy 7.50 Ten kluk je postrach 2
9.35 Zoom: Akademie pro superhrdiny 11.45 Troja
14.50 Sue Thomas: Agentka FBI (12-14) 17.35
Nevědomí 20.00 Ostrov, akční sci-fi film (USA,
2005) 22.35 Tango a Cash, akční komedie (USA,
1989)0.25Wanted, akční krimithriller (USA/N, 2008)

Prima cool
8.50 Pevnost Boyard (5) 11.20 COOL Motorsport
11.45 Bikesalon 12.15 Futurama VI (14) 12.45
Simpsonovi IX (15, 16) 13.35 COOLfeed 13.45
Simpsonovi IX (17, 18) 14.45 Futurama VI (15) 15.05
COOLfeed 15.15 Pátý element 17.45COOLfeed 17.55
Simpsonovi IX (19-22) 19.50 Úplně debilní zprávy
20.00 Transformers: Zánik 23.25 American Horror
Story: Roanoke (8) 0.20 X-Men: Nová generace (12)

Prima Max
7.15 My Little Pony V (19) 7.40 Chlupatá rota (1)
8.05 Velké zprávy 9.45 Vítejte doma! II (5, 6) 11.30
Nevěsta na útěku 13.55 Královská noc 15.55 Honba
za klenotem Nilu 18.10 Beznadějný trouba 20.00
Twilight sága: Rozbřesk (1/2), dobrodružné fantasy
(USA, 2012) 22.20 Jack Reacher: Poslední výstřel,
akční film (USA, 2012) 1.00 Nic mě nezastaví,
thriller (VB/Mar./Šp./USA, 2015)

Nova Cinema
5.30 Hlava rodiny 7.25 Nebezpečný vlak 9.15 Troja
12.20 Teleshopping 12.50 Co je šeptem..., komedie
(USA, 2005) 14.45Teleshopping 15.15Ostrov, akční
sci-fi film (USA, 2005) 17.50 Plán útěku, akční
drama (USA, 2013) 20.00 Smrtící léčba, thriller
(USA, 1996) 22.20 Porotce, drama (USA, 1996)
0.40 Poslání, akční film (USA, 2001)

Prima cool
14.50 Re-play 15.25 Futurama VI (16) 15.45
COOLfeed 15.55Americký chopper II (12) 16.55 Top
Gear IV 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi IX
(23-25) 19.45 Simpsonovi X (1) 20.05Úplně debilní
zprávy 20.15 Simpsonovi XXX (21) 20.45 Teorie
velkého třesku XII (21) 21.15 Teorie velkého třesku
(2, 3) 22.15 Partička 22.50 COOLfeed 23.05 COOL
e-sport23.25Americký chopper II (12)0.25Partička

Prima Max
7.10 My Little Pony V (20) 7.35 Chlupatá rota (2)
8.05 Velké zprávy 9.30 Vítejte doma! II (6, 7) 11.20
Beznadějný trouba 13.15 Nevěsta na útěku 15.40
Twilight sága: Rozbřesk (1/2) 18.05 Zamilovaní
rivalové, hudební komedie (USA, 2014) 20.00
Milovník po přechodu, komedie (USA, 2017) 22.20
Carrie, horor (USA, 2013) 0.25 Transformers: Zánik,
akční sci-fi film (USA, 2014)

Nova Cinema
5.50 Ten kluk je postrach 2 7.35 Můj přítel Monk III
(5, 6) 9.25 Co je šeptem... 11.50 Láska na inzerát
14.15 Pan božský 16.10Nevědomí 18.30 Byl jednou
jeden polda 2: Major Maisner opět zasahuje!,
komedie (ČR, 1997) 20.00Maverick, western (USA,
1994) 22.30 Podstata strachu, horor (USA, 2006)
0.10 Plán útěku, akční drama (USA, 2013)

Prima cool
13.25 Simpsonovi IX (25) 13.55 Simpsonovi X (1)
14.25 Teorie velkého třesku (2, 3) 15.25 FuturamaVII
(1) 15.45 COOLfeed 15.55 Americký chopper II (13)
16.55 TopGear V 18.00COOLfeed 18.10Simpsonovi
X (2-5) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Top Gear
speciál: Když se nedaří (4) 21.20 Teorie velkého
třesku (4, 5) 22.15 Partička 23.00 COOLfeed 23.10
Americký chopper II (13) 0.10 Partička

Prima Max
7.10 My Little Pony V (21) 7.35 Chlupatá rota (3)
8.05 Velké zprávy 9.35 Vítejte doma! II (7, 8) 11.20
Láska se zpožděním, romantický film (USA, 2016)
13.10 Zamilovaní rivalové, hudební komedie (USA,
2014) 15.10 Milovník po přechodu, komedie (USA,
2017) 17.35 Ptačí klec, komedie (USA, 1996) 20.00
Oko dravce, thriller (USA/N, 2008) 22.25
Jessabelle, horor (USA, 2014) 0.15 Carrie

pondělí 24. června 2019

úterý 25. června 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala IV

9.45 Příběhy slavných... Karel Höger
10.45 Všechnopárty 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Druhý dech (12/13)
13.40 Všechno, co mám ráda
14.05 Pánská jízda

Komedie (ČR, 1983)
15.10 Příběhy slavných... Milan Chladil
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Pojedeme k moři

Rodinná komedie (ČR, 2014)
21.35 Columbo
23.04 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.05 Taggart
0.15 AZ-kvíz
0.40 Banánové rybičky
1.10 V kondici

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Slovácko sa nesúdí (3)

9.45 Deštník 10.00 168 hodin 10.30
Rozpaky kuchaře Svatopluka (12/13)
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Druhý dech (11/13)
13.35 Po stopách hvězd
14.05 Ženich uvízl

Komedie (ČR, 1976)
14.45 Rozpuštěný a vypuštěný

Komedie (ČR, 1984)
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vraždy v kruhu
21.20 Reportéři ČT
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Kriminalista
23.00 Na stopě
23.25 Deštník
23.40 AZ-kvíz

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3706)
9.45 Policie Modrava (9)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem VII (19)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (480)
14.05 Můj přítel Monk III (7, 8)
15.55 Kriminálka Miami X (19)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3707)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (4)
21.30 Comeback (5, 6)
22.40 Smrtonosná zbraň (9)
23.35 Beze stopy III (3)
0.35 Můj přítel Monk III (7, 8)
2.10 Kriminálka Miami X (19)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (480)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (4)
6.40 My Little Pony V (22)
7.25 M.A.S.H (89)
8.15 M.A.S.H (90)
8.55 M.A.S.H (91)
9.25 Policie v akci
10.20 Katie Ffordová:

Moje bláznivá rodina
Romantický film (N, 2017)

12.15 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk V (18)
13.25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)
14.25 Komisař Rex VII (4, 5)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (79)
21.35 Mordparta II (2)
22.55 TOP STAR magazín
23.40 Policie v akci
0.35 Komisař Rex VII (4, 5)
2.30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)
3.25 Prostřeno!

neděle 23. června 2019

ČT1
6.00 Zajímavosti z regionů 6.25 Šatna

6.45 Anton Špelec, ostrostřelec 8.05
Úsměvy Dušana Kleina 8.50
Polopatě 9.45 Kalendárium 10.00
Toulavá kamera 10.30 Objektiv 11.00
Cukrárna (8/13)

12.00 Otázky Václava Moravce
13.00 Zprávy
13.05 Fišpánská jablíčka
14.05 Plaváček
15.20 Pánská jízda

Komedie (ČR, 1983)
16.30 Rozpuštěný a vypuštěný

Komedie (ČR, 1984)
17.50 Pošta pro tebe
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Branky, body, vteřiny
19.57 Losování Sportky a Šance
20.00 Teorie tygra

Komedie (ČR, 2016)
21.45 168 hodin
22.19 Výsledky losování Šťastných 10
22.20 Pátek čtrnáctého

Psychologické drama (ČR, 2003)
23.55 Taggart
1.05 Banánové rybičky
1.45 Žiješ jenom 2x

NOVA
6.40 Looney Tunes: Úžasná show (6, 7)
7.30 Show Toma a Jerryho II (22)
7.50 Krok za krokem VII (17)
8.10 Željesboj

Pohádka (N, 2011)
9.55 Jak jsem se stal psem

Komedie (USA, 2006)
11.55 Země zítřka

Sci-fi film (USA/Šp., 2015)
14.30 V podstatě jsme normální

Komedie (ČR, 1981)
16.20 Vrchní, prchni

Komedie (ČR, 1980)
17.45 Byl jednou jeden polda 2:

Major Maisner opět zasahuje!
Komedie (ČR, 1997)

19.30 Televizní noviny, Sportovní
noviny, Počasí

20.20 Policie Modrava (8)
Vražda za úplňku. Krimiseriál
(ČR, 2013)

21.35 Dannyho parťáci
Krimikomedie (USA, 2001)

23.50 Okresní přebor (1, 2)
0.55 V podstatě jsme normální

Komedie (ČR, 1981)
2.45 DO-RE-MI
3.35 Željesboj

Prima
6.20 Chlupatá rota (2)
6.45 My Little Pony V (20)
7.15 M.A.S.H (86)
7.45 M.A.S.H (87)
8.20 Svět ve válce (15)
9.35 Prima ZOOM Svět
10.05 Rozpal to, šéfe!
11.00 Partie
11.55 Receptář prima nápadů
12.50 Vychytávky Ládi Hrušky
13.50 Jak se staví sen – extra
15.00 Láska se zpožděním

Romantický film (USA, 2016)
16.55 Špunti na vodě

Komedie (ČR, 2017)
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Temný Kraj (11)

Zjevení 1/2. Krimiseriál (ČR, 2016)
21.35 V. I. P. vraždy (7)

S. E. D. M. E. R. O. Detektivní
seriál (ČR, 2016)

22.55 Nic mě nezastaví
Thriller (VB/Mar./Šp./USA, 2015)

0.55 Bikesalon
1.25 Svět ve válce (15)
2.25 Vraždy v Midsomeru XIV

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3705)
9.50 Policie Modrava (8)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem VII (18)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (479)
14.05 Můj přítel Monk III (5, 6)
16.00 Kriminálka Miami X (18)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3706)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Policie Modrava (9)
21.35 Okresní přebor (3, 4)
22.45 Smrtonosná zbraň (8)
23.40 Beze stopy III (2)
0.35 Můj přítel Monk III (5, 6)
2.10 Kriminálka Miami X (18)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (479)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (3)
6.40 My Little Pony V (21)
7.25 M.A.S.H (87)
8.10 M.A.S.H (88)
8.50 M.A.S.H (89)
9.20 Policie v akci
10.20 Katie Ffordová: Ztracené srdce

Romantický film (N, 2017)
12.15 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk V (17)
13.25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)
14.25 Komisař Rex VII (2)
15.30 Komisař Rex VII (3)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Linka (3)
21.30 Poklad z půdy
22.45 Rozpal to, šéfe!
23.30 Policie v akci
0.25 Komisař Rex VII (2)
1.25 Komisař Rex VII (3)
2.20 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (12)

Nova Cinema
5.10 Táta lump 6.55 Neuvěřitelné příběhy 7.20
Neuvěřitelné příběhy 7.50 Ten kluk je postrach 2
9.35 Zoom: Akademie pro superhrdiny 11.45 Troja
14.50 Sue Thomas: Agentka FBI (12-14) 17.35
Nevědomí 20.00 Ostrov, akční sci-fi film (USA,
2005) 22.35 Tango a Cash, akční komedie (USA,
1989)0.25Wanted, akční krimithriller (USA/N, 2008)

Prima cool
8.50 Pevnost Boyard (5) 11.20 COOL Motorsport
11.45 Bikesalon 12.15 Futurama VI (14) 12.45
Simpsonovi IX (15, 16) 13.35 COOLfeed 13.45
Simpsonovi IX (17, 18) 14.45 Futurama VI (15) 15.05
COOLfeed 15.15 Pátý element 17.45COOLfeed 17.55
Simpsonovi IX (19-22) 19.50 Úplně debilní zprávy
20.00 Transformers: Zánik 23.25 American Horror
Story: Roanoke (8) 0.20 X-Men: Nová generace (12)

Prima Max
7.15 My Little Pony V (19) 7.40 Chlupatá rota (1)
8.05 Velké zprávy 9.45 Vítejte doma! II (5, 6) 11.30
Nevěsta na útěku 13.55 Královská noc 15.55 Honba
za klenotem Nilu 18.10 Beznadějný trouba 20.00
Twilight sága: Rozbřesk (1/2), dobrodružné fantasy
(USA, 2012) 22.20 Jack Reacher: Poslední výstřel,
akční film (USA, 2012) 1.00 Nic mě nezastaví,
thriller (VB/Mar./Šp./USA, 2015)

Nova Cinema
5.30 Hlava rodiny 7.25 Nebezpečný vlak 9.15 Troja
12.20 Teleshopping 12.50 Co je šeptem..., komedie
(USA, 2005) 14.45Teleshopping 15.15Ostrov, akční
sci-fi film (USA, 2005) 17.50 Plán útěku, akční
drama (USA, 2013) 20.00 Smrtící léčba, thriller
(USA, 1996) 22.20 Porotce, drama (USA, 1996)
0.40 Poslání, akční film (USA, 2001)

Prima cool
14.50 Re-play 15.25 Futurama VI (16) 15.45
COOLfeed 15.55Americký chopper II (12) 16.55 Top
Gear IV 18.05 COOLfeed 18.15 Simpsonovi IX
(23-25) 19.45 Simpsonovi X (1) 20.05Úplně debilní
zprávy 20.15 Simpsonovi XXX (21) 20.45 Teorie
velkého třesku XII (21) 21.15 Teorie velkého třesku
(2, 3) 22.15 Partička 22.50 COOLfeed 23.05 COOL
e-sport23.25Americký chopper II (12)0.25Partička

Prima Max
7.10 My Little Pony V (20) 7.35 Chlupatá rota (2)
8.05 Velké zprávy 9.30 Vítejte doma! II (6, 7) 11.20
Beznadějný trouba 13.15 Nevěsta na útěku 15.40
Twilight sága: Rozbřesk (1/2) 18.05 Zamilovaní
rivalové, hudební komedie (USA, 2014) 20.00
Milovník po přechodu, komedie (USA, 2017) 22.20
Carrie, horor (USA, 2013) 0.25 Transformers: Zánik,
akční sci-fi film (USA, 2014)

Nova Cinema
5.50 Ten kluk je postrach 2 7.35 Můj přítel Monk III
(5, 6) 9.25 Co je šeptem... 11.50 Láska na inzerát
14.15 Pan božský 16.10Nevědomí 18.30 Byl jednou
jeden polda 2: Major Maisner opět zasahuje!,
komedie (ČR, 1997) 20.00Maverick, western (USA,
1994) 22.30 Podstata strachu, horor (USA, 2006)
0.10 Plán útěku, akční drama (USA, 2013)

Prima cool
13.25 Simpsonovi IX (25) 13.55 Simpsonovi X (1)
14.25 Teorie velkého třesku (2, 3) 15.25 FuturamaVII
(1) 15.45 COOLfeed 15.55 Americký chopper II (13)
16.55 TopGear V 18.00COOLfeed 18.10Simpsonovi
X (2-5) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15 Top Gear
speciál: Když se nedaří (4) 21.20 Teorie velkého
třesku (4, 5) 22.15 Partička 23.00 COOLfeed 23.10
Americký chopper II (13) 0.10 Partička

Prima Max
7.10 My Little Pony V (21) 7.35 Chlupatá rota (3)
8.05 Velké zprávy 9.35 Vítejte doma! II (7, 8) 11.20
Láska se zpožděním, romantický film (USA, 2016)
13.10 Zamilovaní rivalové, hudební komedie (USA,
2014) 15.10 Milovník po přechodu, komedie (USA,
2017) 17.35 Ptačí klec, komedie (USA, 1996) 20.00
Oko dravce, thriller (USA/N, 2008) 22.25
Jessabelle, horor (USA, 2014) 0.15 Carrie

pondělí 24. června 2019

úterý 25. června 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala IV

9.45 Příběhy slavných... Karel Höger
10.45 Všechnopárty 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Druhý dech (12/13)
13.40 Všechno, co mám ráda
14.05 Pánská jízda

Komedie (ČR, 1983)
15.10 Příběhy slavných... Milan Chladil
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Pojedeme k moři

Rodinná komedie (ČR, 2014)
21.35 Columbo
23.04 Výsledky losování Šťastných 10

a Euromiliony
23.05 Taggart
0.15 AZ-kvíz
0.40 Banánové rybičky
1.10 V kondici

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 Slovácko sa nesúdí (3)

9.45 Deštník 10.00 168 hodin 10.30
Rozpaky kuchaře Svatopluka (12/13)
11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Druhý dech (11/13)
13.35 Po stopách hvězd
14.05 Ženich uvízl

Komedie (ČR, 1976)
14.45 Rozpuštěný a vypuštěný

Komedie (ČR, 1984)
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Vraždy v kruhu
21.20 Reportéři ČT
21.59 Výsledky losování Šťastných 10
22.00 Kriminalista
23.00 Na stopě
23.25 Deštník
23.40 AZ-kvíz

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3706)
9.45 Policie Modrava (9)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem VII (19)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (480)
14.05 Můj přítel Monk III (7, 8)
15.55 Kriminálka Miami X (19)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3707)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (4)
21.30 Comeback (5, 6)
22.40 Smrtonosná zbraň (9)
23.35 Beze stopy III (3)
0.35 Můj přítel Monk III (7, 8)
2.10 Kriminálka Miami X (19)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (480)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (4)
6.40 My Little Pony V (22)
7.25 M.A.S.H (89)
8.15 M.A.S.H (90)
8.55 M.A.S.H (91)
9.25 Policie v akci
10.20 Katie Ffordová:

Moje bláznivá rodina
Romantický film (N, 2017)

12.15 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk V (18)
13.25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)
14.25 Komisař Rex VII (4, 5)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (79)
21.35 Mordparta II (2)
22.55 TOP STAR magazín
23.40 Policie v akci
0.35 Komisař Rex VII (4, 5)
2.30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (13)
3.25 Prostřeno!



středa 26. června 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

IV 9.50 Kdo chce kam... 10.35
Všechno, co mám ráda 11.00 Po
stopách hvězd 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Druhý dech (13/13)
13.40 Zajíc v pytli spolu s Jiřím

Grossmannem
14.40 Columbo
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Sportky a Šance
20.00 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
21.30 Nemocnice na kraji města (11/20)
22.24 Výsledky losování Šťastných 10
22.25 Doktorka Fosterová (3/5)
23.20 Případy detektiva Murdocha X
0.05 Kriminalista
1.05 AZ-kvíz
1.30 Máte slovo s M. Jílkovou

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3707)
9.50 Kriminálka Anděl (4)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (1)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (481)
14.05 Můj přítel Monk III (9, 10)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (1)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3708)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (5)
21.30 Comeback (7, 8)
22.40 Smrtonosná zbraň (10)
23.35 Beze stopy III (4)
0.35 Můj přítel Monk III (9, 10)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIII (1)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (481)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (5)
6.40 My Little Pony V (23)
7.25 M.A.S.H (91)
8.10 M.A.S.H (92)
8.50 M.A.S.H (93)
9.25 Policie v akci
10.25 Katie Ffordová: Trable s mámou

Romantický film (N, 2018)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (19)
13.30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (14)
14.30 Komisař Rex VII (6, 7)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Linka (4)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Temný Kraj (11)
0.00 Policie v akci
1.00 Komisař Rex VII (6, 7)
2.50 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (14)
3.45 Prostřeno!
4.35 Policie v akci

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3708)
9.50 Kriminálka Anděl (5)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (2)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (482)
14.05 Můj přítel Monk III (11, 12)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3709)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (6)
21.30 Milenky (2)
22.40 Poldové

Akční komedie (USA, 2010)
0.50 Můj přítel Monk III (11, 12)
2.40 Námořní vyšetřovací služba XIII (2)
3.30 Krok za krokem (2)
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (482)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (6)
6.40 My Little Pony V (24)
7.25 M.A.S.H (93)
8.15 M.A.S.H (94)
8.55 M.A.S.H (95)
9.25 Policie v akci
10.25 Lotta a hledání lásky

Romantický film (N, 2015)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (20)
13.30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)
14.30 Komisař Rex VII (8)
15.30 Komisař Rex VII (9)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (80)
21.35 Parta z penzionu
22.45 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
0.50 Komisař Rex VII (8)
1.45 Komisař Rex VII (9)
2.35 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)

Nova Cinema
5.25 Můj přítel Monk III (8) 6.20 Sue Thomas:
Agentka FBI (12-14) 9.15 Ostrov 12.20 Maverick
15.20 Země zítřka, sci-fi film (USA/Šp., 2015) 17.45
Dannyho parťáci, krimikomedie (USA, 2001) 20.00
JáraCimrman ležící, spící, komedie (ČR, 1983)21.25
Vzbuďte se, vojáci!, komedie (USA, 1994) 23.50
Smrtící léčba, thriller (USA, 1996)

Prima cool
13.25 COOLfeed 13.35 Simpsonovi X (4) 14.05
Simpsonovi X (5) 14.35 Teorie velkého třesku (4, 5)
15.30 Futurama VII (2) 15.50 COOLfeed 15.55
Americký chopper II (14) 16.55 Top Gear V 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi X (6-9) 20.05 Úplně
debilní zprávy 20.15 Teorie velkého třesku (6-9)
22.10 Parta z penzionu 23.05 COOLfeed 23.15
Americký chopper II (14) 0.15 Parta z penzionu

Prima Max
6.35 My Little Pony V (22) 7.05 Chlupatá rota (4)
7.30Velké zprávy 8.50Vítejte doma! II (8, 9) 10.40
Sedm statečných, western (USA, 1960) 13.15 Ptačí
klec, komedie (USA, 1996) 15.45Oko dravce, thriller
(USA/N, 2008) 18.10 Smrtelná spravedlnost,
thriller (USA, 2012) 20.00 Rob Roy, historický film
(USA, 1995) 22.50 Pach krve 6: Krvavý hotel, horor
(USA, 2014) 0.45 Jessabelle, horor (USA, 2014)

Nova Cinema
5.15 Sue Thomas: Agentka FBI (13, 14) 7.10 Můj
přítel Monk III (9, 10) 9.00 Jak jsem se stal psem
11.20 Země zítřka 14.15 Můj nejoblíbenější Marťan
16.05 Jára Cimrman ležící, spící 17.25 Blízká
setkání třetího druhu 20.00 Samé štěstí, komedie
(USA, 1991) 21.55 Cizinec mezi námi, krimidrama
(USA, 1992) 0.10 Projekt X, komedie (USA, 2012)

Prima cool
11.55 Futurama VII (2) 12.20 Simpsonovi X (6, 7)
13.15 COOLfeed 13.25 Simpsonovi X (8, 9) 14.25
Teorie velkého třesku (8, 9) 15.20 Futurama VII (3)
15.40 COOLfeed 15.50 Americký chopper II (15)
16.50 Top Gear V 18.00 COOLfeed 18.10 Simp-
sonovi X (10-13) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15
Autosalon21.20Teorie velkého třesku (10, 11)22.20
Krvavé diamanty 0.15 Americký chopper II (15)

Prima Max
6.10 My Little Pony V (23) 6.35 Chlupatá rota (5)
7.05Velké zprávy8.35Vítejte doma! II (9, 10) 10.20
Twilight sága: Rozbřesk (1/2) 12.45 Smrtelná
spravedlnost 14.30 Rob Roy 17.25 Podnikavá Joy,
životopisný film (USA, 2015) 20.00 Bota jménem
Melichar, rodinná komedie (ČR, 1983) 21.20Rváčův
deník, drama (USA, 1995) 23.25 Pach krve 6:
Krvavý hotel, horor (USA, 2014)

Nova Cinema
6.50 Můj přítel Monk III (11, 12) 8.40 Cahill, U. S.
Marshal 11.10 Maverick 13.40 Teleshopping 14.10
Hlídat Tess 16.00 Samé štěstí, komedie (USA, 1991)
17.55 Stará láska nerezaví, komedie (USA, 1997)
20.00Dobrodružství Rockyho a Bullwinkla, komedie
(USA, 2000) 21.50 Nesmiřitelní, western (USA,
1992) 0.20 Poldové, akční komedie (USA, 2010)

Prima cool
10.45 Autosalon 11.55 Futurama VII (3) 12.20
Simpsonovi X (10, 11) 13.15 COOLfeed 13.25
Simpsonovi X (12, 13) 14.25 Teorie velkého třesku
(10, 11) 15.20 Futurama VII (4) 15.40 COOLfeed
15.50 Americký chopper II (16) 16.50 Top Gear V
18.00 COOLfeed 18.10 Simpsonovi X (14-17) 20.05
Úplně debilní zprávy20.15Úsvit planety opic22.50
Monstrum z hlubin 0.30 Americký chopper II (16)

Prima Max
7.10 My Little Pony V (24) 7.35 Chlupatá rota (6)
8.05Velké zprávy9.40Vítejte doma! II (10, 11) 11.25
Milovník po přechodu 13.50 Podnikavá Joy 16.25
Tělo jako nepřítel, thriller (USA, 2014) 18.15 Jesse
Stone: Tenký led, krimifilm (USA, 2009) 20.00
Doly krále Šalamouna, dobrodružný film (USA,
1985) 22.05 Mizerové 2, akční komedie (USA,
2003) 1.00 Rváčův deník, drama (USA, 1995)

čtvrtek 27. června 2019

pátek 28. června 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

IV 9.55 O Honzovi a princezně
Dorince 10.35 Nemocnice na kraji
města (11/20) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (2/6)
13.20 Berete se dobrovolně?
14.00 Na stopě
14.20 Reportéři ČT
15.05 Cestománie
15.40 Příběhy slavných... L. Kozderková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.57 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.00 Branky, body, vteřiny
20.15 Čert ví proč
21.55 Všechnopárty
22.49 Výsledky losování Šťastných 10
22.50 Hercule Poirot
23.45 Případy detektiva Murdocha X

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

IV 9.45 Ženich uvízl 10.30 Pošta pro
tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (1/6)
13.20 Divadélko pod věží
14.10 Benefice orchestru Karla Vlacha
15.20 Všechnopárty
16.05 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
21.15 Nejlepší Bakaláři
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Columbo
0.00 Doktorka Fosterová (3/5)
0.55 AZ-kvíz
1.20 Toulavá kamera
1.55 Pod pokličkou
2.20 Dobré ráno
4.50 Kluci v akci

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3709)
9.50 Kriminálka Anděl (6)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (3)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (483)
14.10 Můj přítel Monk III (13, 14)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIII (3)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3710)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
21.50 Gladiátor

Historické drama (USA/VB, 2000)
0.50 Můj přítel Monk III (13, 14)
2.25 Milenky (2)
3.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (483)
4.40 Novashopping
5.40 Tlapková patrola (13, 14)

Prima
6.15 Chlupatá rota (7)
6.40 My Little Pony V (25)
7.25 M.A.S.H (95)
8.10 M.A.S.H (96)
8.50 M.A.S.H (97)
9.25 Policie v akci
10.20 Lotta a osudová zkouška

Romantický film (N, 2016)
12.15 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk V (21)
13.25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)
14.25 Komisař Rex VII (10)
15.30 Komisař Rex VII (11)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Zmizení

Thriller (USA, 2013)
1.05 Komisař Rex VII (10)
2.05 Komisař Rex VII (11)
3.00 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)
3.55 Prostřeno!

středa 26. června 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

IV 9.50 Kdo chce kam... 10.35
Všechno, co mám ráda 11.00 Po
stopách hvězd 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Druhý dech (13/13)
13.40 Zajíc v pytli spolu s Jiřím

Grossmannem
14.40 Columbo
16.10 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
19.59 Losování Sportky a Šance
20.00 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
21.30 Nemocnice na kraji města (11/20)
22.24 Výsledky losování Šťastných 10
22.25 Doktorka Fosterová (3/5)
23.20 Případy detektiva Murdocha X
0.05 Kriminalista
1.05 AZ-kvíz
1.30 Máte slovo s M. Jílkovou

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3707)
9.50 Kriminálka Anděl (4)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (1)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (481)
14.05 Můj přítel Monk III (9, 10)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (1)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3708)
19.30 Televizní noviny, Sportovní novi-

ny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (5)
21.30 Comeback (7, 8)
22.40 Smrtonosná zbraň (10)
23.35 Beze stopy III (4)
0.35 Můj přítel Monk III (9, 10)
2.10 Námořní vyšetřovací služba XIII (1)
3.15 Co na to Češi
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (481)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (5)
6.40 My Little Pony V (23)
7.25 M.A.S.H (91)
8.10 M.A.S.H (92)
8.50 M.A.S.H (93)
9.25 Policie v akci
10.25 Katie Ffordová: Trable s mámou

Romantický film (N, 2018)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (19)
13.30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (14)
14.30 Komisař Rex VII (6, 7)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Linka (4)
21.35 Show Jana Krause
22.45 Temný Kraj (11)
0.00 Policie v akci
1.00 Komisař Rex VII (6, 7)
2.50 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (14)
3.45 Prostřeno!
4.35 Policie v akci

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3708)
9.50 Kriminálka Anděl (5)
11.00 Co na to Češi
11.50 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (2)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (482)
14.05 Můj přítel Monk III (11, 12)
15.55 Námořní vyšetřovací služba XIII (2)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3709)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl (6)
21.30 Milenky (2)
22.40 Poldové

Akční komedie (USA, 2010)
0.50 Můj přítel Monk III (11, 12)
2.40 Námořní vyšetřovací služba XIII (2)
3.30 Krok za krokem (2)
3.55 Ordinace v růžové zahradě 2 (482)
4.55 Novashopping

Prima
6.15 Chlupatá rota (6)
6.40 My Little Pony V (24)
7.25 M.A.S.H (93)
8.15 M.A.S.H (94)
8.55 M.A.S.H (95)
9.25 Policie v akci
10.25 Lotta a hledání lásky

Romantický film (N, 2015)
12.15 Polední zprávy
12.30 Policie Hamburk V (20)
13.30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)
14.30 Komisař Rex VII (8)
15.30 Komisař Rex VII (9)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (80)
21.35 Parta z penzionu
22.45 Ano, šéfe!
23.50 Policie v akci
0.50 Komisař Rex VII (8)
1.45 Komisař Rex VII (9)
2.35 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)

Nova Cinema
5.25 Můj přítel Monk III (8) 6.20 Sue Thomas:
Agentka FBI (12-14) 9.15 Ostrov 12.20 Maverick
15.20 Země zítřka, sci-fi film (USA/Šp., 2015) 17.45
Dannyho parťáci, krimikomedie (USA, 2001) 20.00
JáraCimrman ležící, spící, komedie (ČR, 1983)21.25
Vzbuďte se, vojáci!, komedie (USA, 1994) 23.50
Smrtící léčba, thriller (USA, 1996)

Prima cool
13.25 COOLfeed 13.35 Simpsonovi X (4) 14.05
Simpsonovi X (5) 14.35 Teorie velkého třesku (4, 5)
15.30 Futurama VII (2) 15.50 COOLfeed 15.55
Americký chopper II (14) 16.55 Top Gear V 18.05
COOLfeed 18.15 Simpsonovi X (6-9) 20.05 Úplně
debilní zprávy 20.15 Teorie velkého třesku (6-9)
22.10 Parta z penzionu 23.05 COOLfeed 23.15
Americký chopper II (14) 0.15 Parta z penzionu

Prima Max
6.35 My Little Pony V (22) 7.05 Chlupatá rota (4)
7.30Velké zprávy 8.50Vítejte doma! II (8, 9) 10.40
Sedm statečných, western (USA, 1960) 13.15 Ptačí
klec, komedie (USA, 1996) 15.45Oko dravce, thriller
(USA/N, 2008) 18.10 Smrtelná spravedlnost,
thriller (USA, 2012) 20.00 Rob Roy, historický film
(USA, 1995) 22.50 Pach krve 6: Krvavý hotel, horor
(USA, 2014) 0.45 Jessabelle, horor (USA, 2014)

Nova Cinema
5.15 Sue Thomas: Agentka FBI (13, 14) 7.10 Můj
přítel Monk III (9, 10) 9.00 Jak jsem se stal psem
11.20 Země zítřka 14.15 Můj nejoblíbenější Marťan
16.05 Jára Cimrman ležící, spící 17.25 Blízká
setkání třetího druhu 20.00 Samé štěstí, komedie
(USA, 1991) 21.55 Cizinec mezi námi, krimidrama
(USA, 1992) 0.10 Projekt X, komedie (USA, 2012)

Prima cool
11.55 Futurama VII (2) 12.20 Simpsonovi X (6, 7)
13.15 COOLfeed 13.25 Simpsonovi X (8, 9) 14.25
Teorie velkého třesku (8, 9) 15.20 Futurama VII (3)
15.40 COOLfeed 15.50 Americký chopper II (15)
16.50 Top Gear V 18.00 COOLfeed 18.10 Simp-
sonovi X (10-13) 20.05 Úplně debilní zprávy 20.15
Autosalon21.20Teorie velkého třesku (10, 11)22.20
Krvavé diamanty 0.15 Americký chopper II (15)

Prima Max
6.10 My Little Pony V (23) 6.35 Chlupatá rota (5)
7.05Velké zprávy8.35Vítejte doma! II (9, 10) 10.20
Twilight sága: Rozbřesk (1/2) 12.45 Smrtelná
spravedlnost 14.30 Rob Roy 17.25 Podnikavá Joy,
životopisný film (USA, 2015) 20.00 Bota jménem
Melichar, rodinná komedie (ČR, 1983) 21.20Rváčův
deník, drama (USA, 1995) 23.25 Pach krve 6:
Krvavý hotel, horor (USA, 2014)

Nova Cinema
6.50 Můj přítel Monk III (11, 12) 8.40 Cahill, U. S.
Marshal 11.10 Maverick 13.40 Teleshopping 14.10
Hlídat Tess 16.00 Samé štěstí, komedie (USA, 1991)
17.55 Stará láska nerezaví, komedie (USA, 1997)
20.00Dobrodružství Rockyho a Bullwinkla, komedie
(USA, 2000) 21.50 Nesmiřitelní, western (USA,
1992) 0.20 Poldové, akční komedie (USA, 2010)

Prima cool
10.45 Autosalon 11.55 Futurama VII (3) 12.20
Simpsonovi X (10, 11) 13.15 COOLfeed 13.25
Simpsonovi X (12, 13) 14.25 Teorie velkého třesku
(10, 11) 15.20 Futurama VII (4) 15.40 COOLfeed
15.50 Americký chopper II (16) 16.50 Top Gear V
18.00 COOLfeed 18.10 Simpsonovi X (14-17) 20.05
Úplně debilní zprávy20.15Úsvit planety opic22.50
Monstrum z hlubin 0.30 Americký chopper II (16)

Prima Max
7.10 My Little Pony V (24) 7.35 Chlupatá rota (6)
8.05Velké zprávy9.40Vítejte doma! II (10, 11) 11.25
Milovník po přechodu 13.50 Podnikavá Joy 16.25
Tělo jako nepřítel, thriller (USA, 2014) 18.15 Jesse
Stone: Tenký led, krimifilm (USA, 2009) 20.00
Doly krále Šalamouna, dobrodružný film (USA,
1985) 22.05 Mizerové 2, akční komedie (USA,
2003) 1.00 Rváčův deník, drama (USA, 1995)

čtvrtek 27. června 2019

pátek 28. června 2019

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

IV 9.55 O Honzovi a princezně
Dorince 10.35 Nemocnice na kraji
města (11/20) 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (2/6)
13.20 Berete se dobrovolně?
14.00 Na stopě
14.20 Reportéři ČT
15.05 Cestománie
15.40 Příběhy slavných... L. Kozderková
16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.45 Festivalové vteřiny 2019
19.57 Losování Mimořádné Sportky

a Šance
20.00 Branky, body, vteřiny
20.15 Čert ví proč
21.55 Všechnopárty
22.49 Výsledky losování Šťastných 10
22.50 Hercule Poirot
23.45 Případy detektiva Murdocha X

ČT1
5.59 Studio 6 9.00 To je vražda, napsala

IV 9.45 Ženich uvízl 10.30 Pošta pro
tebe 11.30 AZ-kvíz

12.00 Zprávy ve 12
12.20 Předpověď počasí, Sportovní

zprávy, Události v regionech plus
12.30 Když se slunci nedaří (1/6)
13.20 Divadélko pod věží
14.10 Benefice orchestru Karla Vlacha
15.20 Všechnopárty
16.05 To je vražda, napsala IV
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
18.55 Události za okamžik a počasí
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 3 plus 1 s Miroslavem Donutilem
21.15 Nejlepší Bakaláři
22.29 Výsledky losování Šťastných 10
22.30 Columbo
0.00 Doktorka Fosterová (3/5)
0.55 AZ-kvíz
1.20 Toulavá kamera
1.55 Pod pokličkou
2.20 Dobré ráno
4.50 Kluci v akci

NOVA
5.55 Snídaně s Novou
8.35 Novashopping
8.50 Ulice (3709)
9.50 Kriminálka Anděl (6)
11.00 Co na to Češi
11.45 Tescoma s chutí
12.00 Polední Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
12.30 Krok za krokem (3)
12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 (483)
14.10 Můj přítel Monk III (13, 14)
16.00 Námořní vyšetřovací služba XIII (3)
16.57 Odpolední Počasí
17.00 Odpolední Televizní noviny,

Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3710)
19.30 Televizní noviny, Sportovní

noviny, Počasí
20.20 Marečku, podejte mi pero!

Komedie (ČR, 1976)
21.50 Gladiátor

Historické drama (USA/VB, 2000)
0.50 Můj přítel Monk III (13, 14)
2.25 Milenky (2)
3.40 Ordinace v růžové zahradě 2 (483)
4.40 Novashopping
5.40 Tlapková patrola (13, 14)

Prima
6.15 Chlupatá rota (7)
6.40 My Little Pony V (25)
7.25 M.A.S.H (95)
8.10 M.A.S.H (96)
8.50 M.A.S.H (97)
9.25 Policie v akci
10.20 Lotta a osudová zkouška

Romantický film (N, 2016)
12.15 Polední zprávy
12.25 Policie Hamburk V (21)
13.25 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)
14.25 Komisař Rex VII (10)
15.30 Komisař Rex VII (11)
16.35 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Máme rádi Česko
22.00 Zmizení

Thriller (USA, 2013)
1.05 Komisař Rex VII (10)
2.05 Komisař Rex VII (11)
3.00 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (16)
3.55 Prostřeno!



Herec Miloš Kopecký: Někdy vás osud donutí...

Tajenka:...býtstatečný.

Herec Miloš Kopecký: Někdy vás osud donutí...

Tajenka:...býtstatečný.

46 www.5plus2.cz

INZERCE



21. června 2019 47Jižní Čechy

RYCHLÁ
DATA

NOV
Ě

KUPTE 3 ks JAKÝCHKOLIV PRODUKTŮ Z TÉTO NABÍDKY

A ZÍSKÁTE 10 VOLNÝCH MINUT
DO VŠECH SÍTÍ

1. NÁKUP produktů V AKCI

2. 10 min. do všech sítí ZDARMA

3. PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 7 DNÍ

PO
ŘI

ĎT
E SI COOP MOBIL A NAKUPUJTE

LEVN
ĚJI

PŘENOS
ČÍSLA

ZDARMA

Platí pro zákazníky COOP Mobil.
Pro registraci nákupu a získání volných minut použijte
věrnostní kartu COOP Mobil nebo pošlete SMS na číslo
8844 ve tvaru: COOPmezera DATUMNÁKUPUmezera ČÍSLO
PRODEJNY (Např.: COOP 01062019 12345)
Účtenku s nákupem uschovejte pro kontrolu. Každý účastník může
získat max. 1 odměnu denně. Akce platí od 1.6.2019 do 31.7.2019
ve vybraných prodejnách sítě COOP. Dostupnost zobrazeného zboží
z nabídky se může na jednotlivých prodejnách COOP odlišovat.
* Více informací a úplná pravidla na www.coopmobil.cz

VOLEJTE
ZDARMA 1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 122

NABÍDKA
ČERVEN / ČERVENEC 2019

PRODLOUŽENÍ platnosti kreditu o 

MTEXSEMTEX
nál 0,5 lOriginál 0,5 lOriginál 0,5 lOriginál 0,5 l

SEMTEX
Forte 0,5 l

OREO ORIGINAL
vanilla filling 44 g

OREOOREO
Chocolate Creme 176g

OREO ORIGINAL
vanilla filling 110 g

SEMTEX
Krvavý pomeranč

0,5 l

VIAOPAVIAOPAVIA
jabOvesné s jablkem Ovesné s jablkem 
g215 g

OPAVIA
Ovesné 215 g

JUPÍK AQUAJUPÍK AQUA
jahoda 0,5 l

OPAVIA
Ovesné kokosové 215 g

KOFOLA originál, 2 l

LSNERPILSNER
QUELLURQUELL
lý ležáksvětlý ležák
0,5 l0,5 l

VP KOZELVP KOZEL
Florián

0,5 l

VP KOVP KOZEL
světlé výsvětlé výčepní

pivo 0pivo 0,5 l

BIRELL
světlý 0,5 l

BIRELL
polotmavý

0,5 l

JIŽNÍ ČECHY | Je dobojováno. Fotbalo-
vé nižší soutěže mají po sezoně. Kdo se
radoval z postupu a kdo naopak truchlí
po sestupu níže?
Českou fotbalovou ligu čekají oproti

loňsku změny. Zapojí se do ní řada
B-týmů ligových celků ze zrušené juni-
orské ligy, a proto po odstoupení týmu
SK Jirny žádný jiný celek nesestupoval.
To se hodilo Písku, který v ní obsadil
předposlední místo.
V divizi se představí nově i rezerva

českobudějovického Dynama. Naopak
dva jihočeské týmy ji opouštějí. Na se-
stupových příčkách uvízly Táborsko B
a také Jindřichův Hradec. Oba tak zno-
vu čeká ročník v krajském přeboru.
Krajský přebor byl v letošním roční-

ku napínavý až do samotného konce.
Ne co se týče souboje o titul. Z toho už
se s velkým náskokem radovali v Oleš-
níku. Druhé místo ale obsadily Katovi-
ce s náskokem před Lomem u Tábora
a v příštím ročníku přivedou na Strako-
nicko divizní soutěž. „S klukama jsme
se dohodli, že když skončíme druzí, tak
postup do divize přijmeme. Ze stávající-
ho kádru nikdo neodejde. O případných
posilách je ještě brzy se bavit,“ popsal
pro klubový web předseda katovického
klubu Tomáš Hajdušek.
Hodně vyhrocený byl boj o sestup.

Ten už v předstihu připadl Roudnému. A
o vyhnutí se dalším dvěma sestupovým
místům svedlo boj až do posledního kola
pět mužstev. Rozhodovalo se opravdu až
nakonec. Blatná si záchranu uhrála sama,
když vyhrála v Roudném 6:0, přestože
hrála většinu utkání o deseti. „Chtěli
jsme přebor pro Blatnou udržet,“ ujišťo-
val autor pěti gólů v zápase Filip Čadek.
Aby nemuseli koukat na týmy pod se-

bou, museli být stoprocentní i fotbalisté
Želče a Rudolfova. Oba týmy remizova-
ly, ale to jim nakonec vadit nemuselo,
protože Dražice a Hluboká, které byly na
sestupových pozicích před posledním ko-
lem, neuspěly a spadly. V případě Hlubo-
ké je to pád do I. A třídy po čtvrt století.
Z I. A třídy naopak do krajského pře-

boru postupují Lažiště, Sokol Sezimo-
voÚstí a Junior Strakonice, který vystří-
daá odstoupivší Želeč. Naopak z ní pa-
dají Bavorovice, Větřní, Loko České
Budějovice, Milevsko B a Planá nad
Lužnicí. I. A třída se v příští sezoně
může těšit na nové účastníky. Třeba na
Kaplici, která letos dominovala I. B tří-
dě nebo na Sousedovice. Ty s kanoný-
rem Glazunovem postoupily do vyšší
krajské soutěže poprvé v historii. Vrací
se i Olešnice, která v závěru soutěže
předstihla v boji o čelo Suchdol nad
Lužnicí. (rše)

• 5 týdnů dovolené
• Každoměsíční bonusy

• Příspěvek na penzijní připojištění 600 Kč měsíčně
• Stravenky bez doplatku zaměstnavateli

• Doprava do zaměstnání zdarma
• Zázemí stabilní a úspěšné firmy

Firma Intersnack, a.s. Choustník
hledá do svého týmu nové posily...

DOPRAVA SVOZOVÝMI AUTOBUSY
DO A Z PRÁCE ZDARMA

DO nAšEhOTÝMU hlEDÁME:

VÝhODY:

• OPERÁTORVÝROBní lInkY
výhoda elektro vyhláška a technické vzdělání

• SklADník/ExPEDIEnT
průkaz na VZV výhodou

• OBSlUhA PAlETIZAční lInkY

Telefon: 381 962 242
Email: nikola.johancikova@intersnack.cz

nebo martina.kultova@intersnack.cz

Z krajského přeboru po
letech padá Hluboká

INZERCE



#elektrospecialista

Uvedené ceny jsou včetně DPH. Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Ceny platí ke dni 21. 6. 2019 nebo do vyčerpání zásob a dále jsou orientační.
Dostupnost produktů se může v jednotlivých prodejnách lišit. Cena stanovena dodavatelem při uvedení výrobku do prodeje. Bližší informace dostanete na prodejnách nebo na www.DATART.cz.

Sleva 909 Kč
4 199 Kč

3290Kč

Sleva 691 Kč
1 490 Kč

799Kč

Sleva 400 Kč
1 499 Kč

1099Kč

Sleva 1 000 Kč
16 990 Kč

15990Kč

Dotykový tablet
Huawei MediaPad T3 8
Čtyřjádrový procesor Qualcomm Snapdragon (1,4 GHz)
• operační paměť RAM 2 GB • 16GB vnitřní paměť
• microSD až 128 GB • fotoaparát 5/2 Mpx • GPS
• Wi-FI • Bluetooth • kapacita akumulátoru 4 800 mAh
• Android 7.0 Nougat

Power banka
GoGEN
Kapacita 20 000 mAh • 2× USB
výstupy • stylové a kompaktní
provedení • LED indikátor stavu
nabití • vhodná pro rychlé dobití
smartphonů, tabletů a jiných zařízení

Router TP-Link Archer C6
Výkonné dvoupásmové bezdrátové připojení • široké pokrytí
• snadná kontrola sítě díky aplikaci
TP-Link Tether • technologie MU-MIMO
dosahuje dvojnásobné účinnosti
• podporuje režim Access Point
– umožňuje vytvořit nový přístupový
bod sítě Wi-Fi

Notebook
HP 15-da0033nc
Čtyřjádrový procesor INTEL Core i5
Kaby Lake-R (3,4 GHz) • operační paměť
RAM 8 GB • pevný disk HDD 1 TB
• grafika nVidia GeForce MX110 – 2 GB
• Wi-Fi • 3× USB • HDMI • čtečka
paměťových karet • Windows 10 Home

Párty reproduktor
Sony MHC-V42D
Hudba přes Bluetooth • NFC pro rychlé párování • zesilovač Jet Bass
• CD/DVD/MP3 přehrávač • funkce MEGA BASS • HDMI výstup
• AV vstup • 2× vstup pro mikrofon • světelné efekty • Karaoke
• vylepšení zvuku DSEE • režim Clear Audio+ • ovládání gesty

15
,6
"

19
20
×1
08
0

8"

12
80
×8
00

NOVINKA

80
cm

Rychlovarná
konvice
Concept RK3135
Příkon 2 200 W • objem 1,7 l • bezspirálová
nerezová nádoba • dvojnásobný
bezpečnostní systém • automatické vypnutí

399Kč

Sleva 2 116 Kč
14 106 Kč

11990Kč

Sleva 1 800 Kč
9 799 Kč

7999Kč

A+++

Pračka
ELECTROLUX
PerfectCare EW6F428BC
Kapacita 8 kg • 1 200 ot./min • antialergický
program s párou • programy pro vlnu,
hedvábí, outdoor, rychlý 14minutový
• protipěnový systém • hloubka 52 cm

Multifunkční
zastřihovač
Philips Series 7000
MG7745/15
AKU provoz až 180 minut
• 14 nástavců • samoostřicí
ocelové břity • technologie
DualCut pro maximální
přesnost, 2× více břitů
• voděodolný pro pohodlné
používání ve sprše

2199Kč

+ DÁREK

+ DÁRKY
v hodnotě 5000 Kč


